
 

 

 

 
ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบล 

 

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ 
พ.ศ.2567 

 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลยม 
อ าเภอท่าวังผา จังหวัดน่าน 



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลยม
ĂĞćđภĂท่ćวĆงผć  จĆงĀวĆดน่ćน



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลยม
ĂĞćđภĂทŠćวĆÜผćǰǰÝĆÜĀวĆดนŠćน

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 438,573.76 600,000.00 168,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนียมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนุญćต

52,538.30 34,000.00 36,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพยŤÿĉน 131,672.75 150,000.00 80,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 84,431.44 130,000.00 80,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทุน 1,800.00 5,000.00 3,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 709,016.25 919,000.00 367,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีÝĆดÿรร 17,334,145.60 17,681,000.00 16,333,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

17,334,145.60 17,681,000.00 16,333,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂุดĀนุน 18,456,470.00 21,000,000.00 25,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

18,456,470.00 21,000,000.00 25,000,000.00

รวม 36,499,631.85 39,600,000.00 41,700,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2567

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïú÷ö
ĂĞćđõĂìŠćüĆÜñćǰǰÝĆÜĀüĆéîŠćî

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 11,364,140.32 14,023,175.00 13,595,251.00

งบบุคลากร 11,344,870.00 13,319,160.00 15,395,160.00

งบดĞาđนินงาน 4,398,641.16 6,221,775.00 6,044,689.00

งบลงทุน 1,804,666.44 4,476,790.00 5,063,100.00

งบđงินอุดหนุน 1,145,114.00 1,559,100.00 1,601,800.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 30,057,431.92 39,600,000.00 41,700,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลยม
อĞาเภอท่าวังผา  จังĀวัดน่าน



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลยม
อĞาđภอท่าวังผา  จังĀวัดน่าน

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 13,117,480

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 656,240

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 7,019,609

แผนงานÿาธารณÿุข 1,188,940

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 367,860

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชุมชน 165,000

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 130,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตÿาĀกรรมและการโยธา 5,359,620

แผนงานการđกษตร 100,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 13,595,251

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 41,700,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบú÷ö
ĂĞćđõĂทŠćüĆÜผćǰǰÝĆÜĀüĆดนŠćน

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 13,595,251 13,595,251
    ÜบÖúćÜ 13,595,251 13,595,251

Āน้ćǰ:ǰ1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 5,871,720 376,080 2,917,560 355,320 9,520,680
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ÖćøđöืĂÜ) 2,425,920 0 0 0 2,425,920

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 3,445,800 376,080 2,917,560 355,320 7,094,760

งบดĞาđนินงาน 1,411,500 81,500 654,000 31,500 2,178,500
    ÙŠćตĂบแทน 343,400 61,500 263,000 1,500 669,400

    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 298,500 20,000 281,000 20,000 619,500

    ÙŠćüĆÿดุ 415,000 0 100,000 10,000 525,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโõÙ 354,600 0 10,000 0 364,600

งบลงทุน 1,371,800 0 26,500 0 1,398,300
    ÙŠćÙøุõĆณฑŤ 1,371,800 0 26,500 0 1,398,300

งบđงินอุดหนุน 20,000 0 0 0 20,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 20,000 0 0 0 20,000

รวม 8,675,020 457,580 3,598,060 386,820 13,117,480

Āน้ćǰ:ǰ2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 0 291,240 291,240
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 0 291,240 291,240

งบดĞาđนินงาน 250,000 115,000 365,000
    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 120,000 80,000 200,000

    ÙŠćüĆÿดุ 130,000 10,000 140,000

    ÙŠćตĂบแทน 0 25,000 25,000

รวม 250,000 406,240 656,240

Āน้ćǰ:ǰ3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

งานระดับมัธยมศึกษา รวม

งบบุคลากร 693,780 2,918,340 0 3,612,120
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 693,780 2,918,340 0 3,612,120

งบดĞาđนินงาน 480,000 1,516,989 0 1,996,989
    ÙŠćตĂบแทน 85,000 26,500 0 111,500

    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 217,000 811,959 0 1,028,959

    ÙŠćüĆÿดุ 100,000 678,530 0 778,530

    ÙŠćÿćธćøณูปโõÙ 78,000 0 0 78,000

งบลงทุน 7,100 31,600 0 38,700
    ÙŠćÙøุõĆณฑŤ 7,100 31,600 0 38,700

งบđงินอุดหนุน 0 1,351,800 20,000 1,371,800
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 1,351,800 20,000 1,371,800

รวม 1,180,880 5,818,729 20,000 7,019,609

Āน้ćǰ:ǰ4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 429,240 0 429,240
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 429,240 0 429,240

งบดĞาđนินงาน 65,500 494,200 559,700
    ÙŠćตĂบแทน 45,500 0 45,500

    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 10,000 424,200 434,200

    ÙŠćüĆÿดุ 10,000 70,000 80,000

งบđงินอุดหนุน 0 200,000 200,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 200,000 200,000

รวม 494,740 694,200 1,188,940

Āน้ćǰ:ǰ5/9



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 336,360 0 336,360
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 336,360 0 336,360

งบดĞาđนินงาน 21,500 10,000 31,500
    ÙŠćตĂบแทน 1,500 0 1,500

    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 10,000 10,000 20,000

    ÙŠćüĆÿดุ 10,000 0 10,000

รวม 357,860 10,000 367,860
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 165,000 165,000
    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 165,000 165,000

รวม 165,000 165,000

Āน้ćǰ:ǰ6/9



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับศาสนา วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 30,000 50,000 40,000 120,000
    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 30,000 50,000 40,000 120,000

งบđงินอุดหนุน 0 0 10,000 10,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 0 10,000 10,000

รวม 30,000 50,000 50,000 130,000

Āน้ćǰ:ǰ7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,205,520 0 1,205,520
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 1,205,520 0 1,205,520

งบดĞาđนินงาน 528,000 0 528,000
    ÙŠćตĂบแทน 78,000 0 78,000

    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 330,000 0 330,000

    ÙŠćüĆÿดุ 120,000 0 120,000

งบลงทุน 6,000 3,620,100 3,626,100
    ÙŠćÙøุõĆณฑŤ 6,000 0 6,000

    ÙŠćที่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 0 3,620,100 3,620,100

รวม 1,739,520 3,620,100 5,359,620

Āน้ćǰ:ǰ8/9



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 70,000 30,000 100,000
    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 60,000 30,000 90,000

    ÙŠćüĆÿดุ 10,000 0 10,000

รวม 70,000 30,000 100,000

Āน้ćǰ:ǰ9/9



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,117,480

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 656,240

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 7,019,609

แผนงานสาธารณสุข 1,188,940

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 367,860

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 165,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 130,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,359,620

แผนงานการเกษตร 100,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 13,595,251

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 41,700,000

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตĞาบลและองค์การบริหารสŠวนตĞาบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงฉบับที่ 5 พ.ศ. 
2546 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสŠวนตĞาบลยม และโดยอนุมัติ
ของนายอĞาเภอทŠาวังผา

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นีĚเรียกวŠา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 41,700,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 41,700,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อ 5 งบประมาณรายจŠายเฉพาะการ จŠายจากรายได้ เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 0 บาท ดังนีĚ 

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2567

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลยม
อĞาเภอท่าวังผาǰǰจังหวัดน่าน





รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2567

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลยม

ĂĞćđภĂทŠćวĆงผćǰǰจĆงĀวĆดนŠćน

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 41,700,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 168,000 บาท
ภćษีที่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿร้ćง จĞćนวน 88,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบลดลงđทียบÖĆบรćยรĆบจรĉงปŘงบปรąมćณที่ผŠćน
มć

ภćษีป้ćย จĞćนวน 80,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบđทŠćปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 36,000 บาท
คŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบđทŠćÖĆบรćยรĆบจรĉงปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมĂื่นǰๆ จĞćนวน 1,000 บćท

คŠćปรĆบผู้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 80,000 บาท
ดĂÖđบี้ย จĞćนวน 80,000 บćท

ปรąมćณÖćรลดลงđทียบÖĆบรćยรĆบจรĉงปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ24/2/2568ǰǰ10:28:57 Āน้ćǰ:ǰ1/3



หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 80,000 บาท
รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 80,000 บćท

ปรąมćณÖćรลดลงđทียบจćÖรćยรĆบจรĉง

หมวดรายได้จากทุน รวม 3,000 บาท
คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน จĞćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณÖćรลดลงđนื่ĂงจćÖđทียบÖĆบรćยรĆบจรĉงปŘงบปรąมćณที่
ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 16,333,000 บาท

ภćษีรถยนตŤ จĞćนวน 300,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบลดลง ÖวŠćปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 10,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบลดลงđทียบÖĆบรćยรĆบจรĉงปŘงบปรąมćณที่ผŠćน
มć

ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยได้Ą จĞćนวน 2,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบđพŠิมขึ้นđมื่ĂđทียบÖĆบรćยรĆบจรĉงปŘงบปรąมćณ
ที่ผŠćนมć

ภćษีธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบลดลงđทียบÖĆบรćยรĆบจรĉงปŘงบปรąมćณที่ผŠćน
มć

ภćษีÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 3,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบลดลงđมื่ĂđทียบÖĆบรćยรĆบจรĉงปŘงบปรąมćณที่
ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 30,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบลดลงđมื่ĂđทียบÖĆบรćยรĆบจรĉงปŘงบปรąมćณที่
ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบđพŠิมขึ้นđมื่ĂđทียบÖĆบรćยรĆบจรĉงปŘงบปรąมćณ
ที่ผŠćนมć

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ24/2/2568ǰǰ10:28:57 Āน้ćǰ:ǰ2/3



đงĉนที่đÖ็บตćมÖฎĀมćยวŠćด้วยĂุทยćนแĀŠงชćตĉ จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบลดลงđนื่ĂงจćÖđทียบÖĆบรćยรĆบจรĉงปŘงบ
ปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ที่ดĉน

จĞćนวน 400,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบลดลงđทียบÖĆบรćยรĆบจรĉงปŘงบปรąมćณที่ผŠćน
มć

คŠćธรรมđนียมแลąคŠćใช้น้Ğćบćดćล จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 25,000,000 บาท

đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 25,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบÿูงขึ้นÖวŠćปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ24/2/2568ǰǰ10:28:57 Āน้ćǰ:ǰ3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 48,717 65,864 98,280 8.91 % 107,040

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 2,920 0 0 0 % 0

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,114,500 8,524,500 9,730,800 3.95 % 10,114,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,163,200 2,156,400 2,630,400 -5.84 % 2,476,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 48,000 48,000 72,000 -16.67 % 60,000

เงินสĞารองจŠาย 218,041 62,352 155,888 92.2 % 299,611

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 3,487 4,000 25 % 5,000

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (กบท.)

362,000 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตĞาบลยม 50,000 50,000 50,000 0 % 50,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลยม
อĞาเภอทŠาวังผา    จังĀวัดนŠาน

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 1/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพตĞาบล
ยม

80,000 85,000 80,000 0 % 80,000

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 300,970 372,000 -10.22 % 334,000

เงินบĞาเĀน็จลูกจ้างประจĞา 0 67,567.32 68,000 0 % 68,000

เงินบĞาเĀน็จลูกจ้างประจĞา 67,567.32 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 11,154,945.32 11,364,140.32 13,261,368 13,595,251
รวมงบกลาง 11,154,945.32 11,364,140.32 13,261,367.83 13,595,251
รวมงบกลาง 11,154,945.32 11,364,140.32 13,261,367.83 13,595,251

รวมแผนงานงบกลาง 11,154,945.32 11,364,140.32 13,261,367.83 13,595,251
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

514,080 405,828 514,080 -100 % 0

คŠาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 42,120 33,342 42,120 184.9 % 120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 33,342 42,120 184.9 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 2/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

172,800 129,599 86,400 34.17 % 115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

1,520,825.8 781,779 1,022,400 34.44 % 1,374,480

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,291,945.8 1,383,890 1,707,120 2,425,920
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,707,149 3,169,900 2,133,360 8.66 % 2,318,040

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 168,000 168,000 168,000 0 % 168,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 642,600 663,600 604,320 38.96 % 839,760

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 12,000 3,000 1,100 % 36,000

เงินอื่น ๆ 84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,613,749 4,097,500 2,992,680 3,445,800
รวมงบบุคลากร 5,905,694.8 5,481,390 4,699,800 5,871,720

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

5,700 5,700 240,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 3/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาเชŠาบ้าน 246,000 358,000 312,000 3.85 % 324,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 5,800 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 11,950 13,600 5.88 % 14,400

รวมค่าตอบแทน 257,500 375,650 570,600 343,400
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 127,717 100,197 117,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 85,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 2,190 10,000 -100 % 0

คŠารับรอง 0 0 0 100 % 3,000

คŠาใช้จŠายในพิธีเปิดอาคารตŠาง ๆ 0 0 0 100 % 2,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 0 100 % 3,000

คŠาใช้จŠายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 2,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 6,422 38,932 0 100 % 40,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการและคŠา
ลงทะเบียนในการฝึกอบรม

0 0 149,900 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 0 444,677.28 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 4/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และ
พวงมาลา

3,200 500 5,000 0 % 5,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 63,900 0 100 % 60,000

คŠาวารสารสิ่งพิมพ์ 8,500 8,500 8,500 0 % 8,500

โครงการจ้างเĀมาพนักงานประจĞารถกู้ชีพกู้
ภัยตĞาบลยม

264,000 264,000 0 0 % 0

โครงการบริĀารจัดการขยะในเขตพื้นที่
ตĞาบลยมภายใต้โครงการ  ”ประเทศไทยไร้
ขยะ”

3,500 6,050 10,000 0 % 10,000

โครงการอบรมและศึกษาดูงาน การบริĀาร
จัดการองค์กรของคณะผู้บริĀาร 
สมาชิกสภาองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล  ผู้นĞา
ชุมชน  พนักงานสŠวนตĞาบล  พนักงานครู
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบล  
และพนักงานจ้าง  องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลยม

0 170,790 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 5/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการอบรมและศึกษาดูงานการบริĀาร
จัดการองค์กร
ของคณะผู้บริĀาร สมาชิกสภาองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล 
ผู้นĞาชุมชน พนักงานสŠวนตĞาบล พนักงานครู
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลและพนักงานจ้าง องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลยม

0 0 239,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 79,707.59 93,863.4 110,000 -27.27 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 493,046.59 1,193,599.68 649,400 298,500
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 43,839 78,752 70,000 28.57 % 90,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 50,210 55,048 95,000 -36.84 % 60,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 17,520 16,770 20,000 0 % 20,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 3,200 50,660 30,000 66.67 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 84,695.5 101,614.5 170,000 -23.53 % 130,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 6,448 0 15,000 0 % 15,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 69,050 40,900 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 274,962.5 343,744.5 450,000 415,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 106,946.1 107,753.24 190,000 5.26 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 6/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 2,454 3,186 5,000 0 % 5,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 4,280.75 5,478.66 15,000 0 % 15,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 9,041 8,657 2,690 643.52 % 20,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 105,600 99,600 99,600 0 % 99,600

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 9,000 15,000 0 % 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 228,321.85 233,674.9 327,290 354,600
รวมงบดĞาเนินงาน 1,253,830.94 2,146,669.08 1,997,289.91 1,411,500

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้พนักต่Ğา 3,700 3,500 0 0 % 0

เก้าอี้พนักสูง 5,500 0 0 0 % 0

เครื่องทĞาลายเอกสาร 0 0 30,000 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบแยกสŠวน 45,000 0 30,900 -100 % 0

ตู้บานเลื่อนกระจก 9,000 0 0 0 % 0

ตู้ล็อคเกอร์ 6,250 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางาน ระดับ 3-6 0 5,300 0 0 % 0

โต๊ะพับเอนกประสงค์ 12,900 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 7/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถโดยสารขนาด 12 ที่นั่ง (ดีเซล) ปริมาตร
กระบอกสูบไมŠต่ĞากวŠา 2,400 ซีซี ĀรือกĞาลัง
เครื่องยนต์สูงสุดไมŠต่ĞากวŠา 90 กิโลวัตต์

0 0 0 100 % 1,358,000

สัญญาณไฟฉุกเฉินวับวาบ สีแดง-น้Ğาเงิน 18,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องปŦŪมน้Ğาอัตโนมัติ 8,200 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โคมไฟฟ้า 9,750 0 0 0 % 0

ชุดไมค์ลอยไร้สาย 5,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดĀญ้า 0 0 0 100 % 13,800

ถังเก็บน้Ğา 10,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์สĞาĀรับสĞานักงาน  จĞานวน 
30,000  บาท

29,900 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานสĞานักงาน 33,800 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก  สĞาĀรับงาน
ประมวลผล 

21,900 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 8/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เครื่องพิมพ์ Multifunctiion  แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink tank  
printer)

7,390 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink tank 
printer)

0 0 30,000 -100 % 0

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 4,800 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 231,090 8,800 90,900 1,371,800
รวมงบลงทุน 231,090 8,800 90,900 1,371,800

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนอĞาเภอ ทŠาวังผา

0 0 0 100 % 10,000

อุดĀนุนองค์การบริĀารสŠวนตĞาบลตาลชุม 10,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนองค์การบริĀารสŠวนตĞาบลป่าคา 0 0 10,000 -100 % 0

อุดĀนุนองค์การบริĀารสŠวนตĞาบลศรีภูมิ 0 10,000 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอทŠาวังผา 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 10,000 10,000 20,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 10,000 10,000 20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 9/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานบริหารทั่วไป 7,400,615.74 7,646,859.08 6,807,989.91 8,675,020
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 337,160 11.54 % 376,080

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 337,160 376,080
รวมงบบุคลากร 0 0 337,160 376,080

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 29,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 1,500 0 % 1,500

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 60,000 0 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 90,500 61,500

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 10/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างองค์กรĀรือสถาบันที่เป็นกลางเพื่อ
เป็นผู้ดĞาเนินการสĞารวจความพึงพอใจฯ

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 110,500 81,500

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 447,660 457,580
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,700,430.32 1,542,780 2,002,830 24.88 % 2,501,160

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 400 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 80,500 35.65 % 109,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 36,000 198,000 216,000 0 % 216,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 4,000 22,000 24,000 0 % 24,000

เงินอื่น ๆ 0 0 33,600 100 % 67,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,782,430.32 1,804,780 2,357,330 2,917,560

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 11/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบบุคลากร 1,782,430.32 1,804,780 2,357,330 2,917,560
งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 170,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริĀารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 100,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 7,240 6,760 10,000 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 102,000 113,000 122,000 -1.64 % 120,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 15,600 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 22,900 33,000 0 % 33,000

รวมค่าตอบแทน 124,840 142,660 335,000 263,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 49,780 750 50,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 12/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 35,903 52,494 0 100 % 100,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการและคŠา
ลงทะเบียนในการฝึกอบรม

0 0 191,880 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 83,500 0 100 % 50,000

โครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ 0 1,900 5,000 -80 % 1,000

โครงการจ้างเĀมานายชŠางแผนที่ภาษี 90,000 0 0 0 % 0

โครงการจ้างเĀมาผู้ชŠวยเจ้าĀน้าที่พัสดุ 71,612 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 3,870 13,460 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 251,165 152,104 276,880 281,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 31,143 38,239 50,000 0 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 39,700 45,500 60,000 -16.67 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 70,843 83,739 110,000 100,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 10,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 446,848 378,503 731,880 654,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 13/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้พนักต่Ğา 8,700 0 0 0 % 0

เก้าอี้พนักพิงกลาง 3,500 0 0 0 % 0

ตู้บานเลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุต 4,500 0 0 0 % 0

ตู้ลิ้นชัก 3 ชั้น 7,800 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางาน ระดับ 3-6 0 10,600 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

0 21,900 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 0 100 % 24,000

เครื่องพิมพ์ Multifunctiion  แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink tank  
printer)

0 6,800 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ Āรือ 
LED ขาวดĞา

0 0 10,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา (18 
Āน้า/นาที)

2,590 0 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟ 0 2,450 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 14/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 0 0 100 % 2,500

จอแสดงภาพ 0 4,900 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 27,090 46,650 10,000 26,500
รวมงบลงทุน 27,090 46,650 10,000 26,500

รวมงานบริหารงานคลัง 2,256,368.32 2,229,933 3,099,210 3,598,060
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 355,320
รวมงบบุคลากร 0 0 0 355,320

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 1,500

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 1,500
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 15/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 5,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 5,000 31,500

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 5,000 386,820
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,656,984.06 9,876,792.08 10,359,859.91 13,117,480

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและรณรงค์ลดอุบัติเĀตุบน
ท้องถนนชŠวงเทศกาล

5,346 7,021 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 16/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการป้องกันอุบัติเĀตุการจราจรบนท้อง
ถนนและรณรงค์  ลดอุบัติเĀตุทางท้องถนน
ชŠวงเทศกาลปีใĀมŠและสงกรานต์

0 0 0 100 % 10,000

โครงการป้องกันอุบัติเĀตุจราจรบนท้อง
ถนนและรณรงค์
ลดอุบัติเĀตุทางท้องถนนชŠวงเทศกาลปีใĀมŠ
และสงกรานต์

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมใĀ้ความรู้ในการป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัยแกŠประชาชน

0 7,462 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมใĀ้ความรู้ในการป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัยแกŠประชาชน

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมใĀ้ความรู้ในการป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัยแกŠประชาชน

0 0 0 100 % 10,000

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.)

0 0 0 100 % 60,000

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.)

0 0 18,786 -100 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพ อปพร. 0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 5,346 14,483 38,786 120,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 65,000 7.69 % 70,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 17/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 20,000 30,000 0 % 30,000

วัสดุจราจร 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 20,000 125,000 130,000
รวมงบดĞาเนินงาน 5,346 34,483 163,786 250,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 5,346 34,483 163,786 250,000
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 269,880 7.91 % 291,240

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 84,600 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 18,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 372,480 291,240
รวมงบบุคลากร 0 0 372,480 291,240

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 42,000 -100 % 0

คŠาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 18/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 6,500 -23.08 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 48,500 25,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการและคŠา
ลงทะเบียนในการฝึกอบรม

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000

โครงการชŠวยเĀลือประชาชน ตามอĞานาจ
Āน้าที่ขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น กรณี
เยียวยาĀรือฟืŪนฟูชŠวยเĀลือ

0 0 0 100 % 10,000

โครงการฝึกอบรมควบคุมไฟป่าและĀมอก
ควัน ĀมูŠที่ 1-10

0 0 10,000 200 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 80,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 10,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 78,500 115,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 19/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 0 450,980 406,240
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 5,346 34,483 614,766 656,240

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,940,760 2,054,580 303,366 59.25 % 483,120

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 206,500 210,000 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 621,120 645,720 156,120 3.92 % 162,240

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 35,640 24,360 12,180 -47.29 % 6,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,846,020 2,976,660 513,666 693,780
รวมงบบุคลากร 2,846,020 2,976,660 513,666 693,780

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 6,200 13,300 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 20/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 21,000 242.86 % 72,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 10,870 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 3,360 10,900 -26.61 % 8,000

รวมค่าตอบแทน 10,870 9,560 50,200 85,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 11,160 250 50,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 30,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 10,000 -100 % 0

คŠารับรอง 0 0 0 100 % 3,000

คŠาใช้จŠายในพิธีเปิดอาคารตŠาง ๆ 0 0 0 100 % 2,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 0 100 % 3,000

คŠาใช้จŠายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 2,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 50,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการและคŠา
ลงทะเบียนในการฝึกอบรม

0 0 66,400 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 20,500 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 21/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการวันแมŠแĀŠงชาติ 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการอบรมสัมมนาการจัดระบบประกัน
คุณภาพการศึกษาภายในสถานศึกษา
ปฐมวัยขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่นตาม
กฎกระทรวงการประกันคุณภาพ พ.ศ. 
2561

0 0 22,000 0 % 22,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 6,700 2,580 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 17,860 23,330 203,400 217,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 38,279 43,554 60,000 0 % 60,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,118 10,542 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 7,580 4,440 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 55,977 58,536 100,000 100,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 46,285.22 46,163.22 58,000 -13.79 % 50,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 3,180 2,996 10,000 0 % 10,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 11,122.66 12,711.6 18,000 0 % 18,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 60,587.88 61,870.82 86,000 78,000
รวมงบดĞาเนินงาน 145,294.88 153,296.82 439,600 480,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 22/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ตู้เก็บเอกสาร 3 ลิ้นชัก 0 0 0 100 % 4,600

ครุภัณฑ์การศึกษา

เครื่องเลŠนสนาม 94,695 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานสĞานักงาน 0 0 17,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunctiion  แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink tank  
printer)

0 0 15,000 -100 % 0

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 0 0 100 % 2,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 94,695 0 32,000 7,100
รวมงบลงทุน 94,695 0 32,000 7,100

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 3,086,009.88 3,129,956.82 985,266 1,180,880
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 1,848,600 6.45 % 1,967,880

เงินวิทยฐานะ 0 0 269,612 -3.42 % 260,400

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 23/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 528,600 3.9 % 549,240

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 12,180 -47.29 % 6,420

เงินอื่น ๆ 0 0 158,966 -15.45 % 134,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 2,817,958 2,918,340
รวมงบบุคลากร 0 0 2,817,958 2,918,340

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 192,300 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 1,500 0 % 1,500

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 25,000 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 218,800 26,500

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 24/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการแขŠงขันกีฬาสีสัมพันธ์ภายในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริĀารสŠวนตĞาบลยม

0 0 0 100 % 20,000

โครงการวันเด็กแĀŠงชาติ 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา

132,240 125,140 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา คŠาพัฒนาผู้ประกอบวิชาชีพครู
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 48,000 0 % 48,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา สĞาĀรับอาĀารกลางวันแกŠศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

288,100 284,130 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษาสĞาĀรับอาĀารกลางวันแกŠศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 375,165 40.47 % 526,995

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายในการบริĀาร
สถานศึกษาสĞาĀรับเด็กปฐมวัยในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 217,910 -14.2 % 186,964

รวมค่าใช้สอย 420,340 409,270 671,075 811,959

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 25/69



ค่าวัสดุ
วัสดุงานบ้านงานครัว 0 551,177.06 548,655 23.67 % 678,530

คŠาอาĀารเสริม (นม) 579,305.6 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 579,305.6 551,177.06 548,655 678,530
รวมงบดĞาเนินงาน 999,645.6 960,447.06 1,438,530 1,516,989

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 0 0 0 100 % 12,500

ชั้นเก็บเอกสารไม้ 3 ชŠอง 0 0 0 100 % 3,500

โต๊ะทĞางาน 0 0 0 100 % 15,600

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 31,600
รวมงบลงทุน 0 0 0 31,600

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา สĞาĀรับอุดĀนุนอาĀารกลางวัน
โรงเรียนประถม   4 แĀŠง

0 0 1,062,600 27.22 % 1,351,800

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา สĞาĀรับอุดĀนุนอาĀารกลางวัน
โรงเรียนประถม 4 แĀŠง

0 899,514 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 26/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนอาĀารกลางวัน 890,480 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 890,480 899,514 1,062,600 1,351,800
รวมงบเงินอุดหนุน 890,480 899,514 1,062,600 1,351,800

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 1,890,125.6 1,859,961.06 5,319,088 5,818,729
งานระดับมัธยมศึกษา

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนโรงเรียนเมืองยมวิทยาคาร 20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 20,000

รวมงานระดับมัธยมศึกษา 20,000 20,000 20,000 20,000
รวมแผนงานการศึกษา 4,996,135.48 5,009,917.88 6,324,354 7,019,609

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 27/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 395,220 8.61 % 429,240

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 395,220 429,240
รวมงบบุคลากร 0 0 395,220 429,240

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 33,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 1,500 0 % 1,500

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 44,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 34,500 45,500
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 28/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการและคŠา
ลงทะเบียนฝึกอบรม

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 10,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 10,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 64,500 65,500

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 0 0 459,720 494,740
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการจ้างเĀมาพนักงานประจĞารถกู้ชีพกู้
ภัยตĞาบลยม

0 0 360,000 -100 % 0

โครงการบริการการแพทย์ฉุกเฉิน/กู้ภัย 
(Emergency) Medeical Services:EMS

0 0 0 100 % 360,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 29/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสĞารวจข้อมูลจĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ตามโครงการ
สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัข
บ้าฯ

0 0 4,200 0 % 4,200

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการควบคุมโรคไมŠติดตŠอ  ĀมูŠที่ 1 -10 0 0 20,100 -50.25 % 10,000

โครงการเตรียมความพร้อมป้องกันและ
แก้ไขปŦญĀาโรคติดตŠออุบัติใĀมŠในพื้นที่
ตĞาบลยม

0 0 0 100 % 10,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือด
ออก ĀมูŠที่ 1-10

15,828 19,550 0 100 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 15,828 19,550 384,300 424,200
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 49,495 25,934 70,000 0 % 70,000

รวมค่าวัสดุ 49,495 25,934 70,000 70,000
รวมงบดĞาเนินงาน 65,323 45,484 454,300 494,200

งบเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 30/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน ของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี   
บ้านน้Ğาไคร้ ĀมูŠ 9

0 7,000 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน ของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี   
บ้านพร้าว ĀมูŠที่ 8

0 7,000 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน ของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี   
บ้านเสี้ยว ĀมูŠที่ 6

0 7,000 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน ของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี   
บ้านĀนอง ĀมูŠที่ 7

0 7,000 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 
บ้านก๋ง       ĀมูŠที่ 1

0 0 7,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 31/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี 
บ้านนานิคม  ĀมูŠที่  10

0 0 7,000 0 % 7,000

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี บ้านน้Ğาไคร้ 
ĀมูŠที่ 9

0 0 7,000 0 % 7,000

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี บ้านพร้าว 
ĀมูŠที่ 8

0 0 7,000 0 % 7,000

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี บ้านเสี้ยว ĀมูŠที่ 6

0 0 7,000 0 % 7,000

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี บ้านĀนอง 
ĀมูŠที่ 7

0 0 7,000 0 % 7,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 32/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี
บ้านเชียงยืน  ĀมูŠที่ 4

0 0 7,000 0 % 7,000

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี
บ้านทุŠงฆ้อง  ĀมูŠที่ 5

0 0 7,000 0 % 7,000

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี
บ้านลอมกลาง ĀมูŠที่ 3

0 0 7,000 0 % 7,000

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี
บ้านสบบั่ว ĀมูŠที่ 2

0 0 7,000 0 % 7,000

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 
บ้านก๋ง ĀมูŠที่ 1

0 0 0 100 % 7,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 33/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการควบคุมĀนอนพยาธิ ของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า   
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ  สยาม
บรมราชกุมารี   
บ้านเชียงยืน ĀมูŠที่ 4

0 7,500 0 0 % 0

โครงการควบคุมĀนอนพยาธิ ของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า   
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี   
บ้านสบบั่ว ĀมูŠที่ 2

0 7,500 0 0 % 0

โครงการควบคุมĀนอนพยาธิ ของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า   
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี 
บ้านลอมกลาง ĀมูŠที่ 3

0 7,500 0 0 % 0

โครงการควบคุมĀนอนพยาธิ ของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ  สยาม
บรมราชกุมารี   
บ้านทุŠงฆ้อง ĀมูŠที่ 5

0 7,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 34/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการควบคุมĀนอนพยาธิ ของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี   
บ้านก๋ง ĀมูŠที่ 1

0 7,500 0 0 % 0

โครงการควบคุมĀนอนพยาธิ ของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี  
บ้านนานิคม ĀมูŠที่ 10

0 7,500 0 0 % 0

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ   เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารีกรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัติยราชนารี บ้านเสี้ยว ĀมูŠที่ 6

0 0 0 100 % 6,000

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัติยราชนารี บ้านก๋ง ĀมูŠที่ 1

0 6,500 0 0 % 0

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัติยราชนารี บ้านเชียงยืน ĀมูŠที่ 4

0 6,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 35/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัติยราชนารี บ้านทุŠงฆ้อง ĀมูŠที่ 5

0 6,500 0 0 % 0

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัติยราชนารี บ้านนานิคม ĀมูŠที่ 10

0 6,500 0 0 % 0

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัติยราชนารี บ้านลอมกลาง ĀมูŠที่ 3

0 6,500 0 0 % 0

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัติยราชนารี บ้านสบบั่ว ĀมูŠที่ 2

0 6,500 0 0 % 0

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ
เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี 
กรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัติยราชนารี บ้านน้Ğาไคร้ ĀมูŠที่ 9

0 0 6,000 0 % 6,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 36/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ
เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี 
กรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัติยราชนารี บ้านพร้าว ĀมูŠที่ 8

0 0 6,000 0 % 6,000

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ
เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี 
กรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัติยราชนารี บ้านĀนอง ĀมูŠที่ 7

0 0 6,000 0 % 6,000

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ
เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี
กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัติยราชนารี บ้านเสี้ยว ĀมูŠที่ 6

0 0 6,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์และแก้ไขปŦญĀายาเสพติด 
To Be number One (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุŠน
ในชุมชน/ĀมูŠบ้าน ทูลกระĀมŠอมĀญิงอุบล
รัตนราชกัญญา) บ้านก๋ง ĀมูŠที่ 1

0 6,000 0 0 % 0

โครงการรณรงค์และแก้ไขปŦญĀายาเสพติด 
To Be number One (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุŠน
ในชุมชน/ĀมูŠบ้าน ทูลกระĀมŠอมĀญิงอุบล
รัตนราชกัญญา) บ้านเชียงยืน ĀมูŠที่ 4

0 6,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 37/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการรณรงค์และแก้ไขปŦญĀายาเสพติด 
To Be number One (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุŠน
ในชุมชน/ĀมูŠบ้าน ทูลกระĀมŠอมĀญิงอุบล
รัตนราชกัญญา) บ้านทุŠงฆ้อง ĀมูŠที่ 5

0 6,000 0 0 % 0

โครงการรณรงค์และแก้ไขปŦญĀายาเสพติด 
To Be number One (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุŠน
ในชุมชน/ĀมูŠบ้าน ทูลกระĀมŠอมĀญิงอุบล
รัตนราชกัญญา) บ้านนานิคม ĀมูŠที่ 10

0 6,000 0 0 % 0

โครงการรณรงค์และแก้ไขปŦญĀายาเสพติด 
To Be number One (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุŠน
ในชุมชน/ĀมูŠบ้าน ทูลกระĀมŠอมĀญิงอุบล
รัตนราชกัญญา) บ้านน้Ğาไคร้ ĀมูŠที่ 9

0 6,000 0 0 % 0

โครงการรณรงค์และแก้ไขปŦญĀายาเสพติด 
To Be number One (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุŠน
ในชุมชน/ĀมูŠบ้าน ทูลกระĀมŠอมĀญิงอุบล
รัตนราชกัญญา) บ้านพร้าว ĀมูŠที่ 8

0 6,000 0 0 % 0

โครงการรณรงค์และแก้ไขปŦญĀายาเสพติด 
To Be number One (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุŠน
ในชุมชน/ĀมูŠบ้าน ทูลกระĀมŠอมĀญิงอุบล
รัตนราชกัญญา) บ้านลอมกลาง ĀมูŠที่ 3

0 6,000 0 0 % 0

โครงการรณรงค์และแก้ไขปŦญĀายาเสพติด 
To Be number One (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุŠน
ในชุมชน/ĀมูŠบ้าน ทูลกระĀมŠอมĀญิงอุบล
รัตนราชกัญญา) บ้านสบบั่ว ĀมูŠที่ 2

0 6,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 38/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการรณรงค์และแก้ไขปŦญĀายาเสพติด 
To Be number One (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุŠน
ในชุมชน/ĀมูŠบ้าน ทูลกระĀมŠอมĀญิงอุบล
รัตนราชกัญญา) บ้านเสี้ยว ĀมูŠที่ 6

0 6,000 0 0 % 0

โครงการรณรงค์และแก้ไขปŦญĀายาเสพติด 
To Be number One (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุŠน
ในชุมชน/ĀมูŠบ้าน ทูลกระĀมŠอมĀญิงอุบล
รัตนราชกัญญา) บ้านĀนอง ĀมูŠที่ 7

0 6,000 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธาน สมเด็จยŠา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม 
บ้านพร้าว ĀมูŠ 8

0 7,000 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธาน สมเด็จยŠา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม บ้านเสี้ยว ĀมูŠที่ 6

0 7,000 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธาน สมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม บ้านĀนอง ĀมูŠที่ 7

0 7,000 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม บ้านน้Ğาไคร้ ĀมูŠ 9

0 7,000 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม  บ้านน้Ğาไคร้ ĀมูŠ 9

0 0 7,000 -100 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม  บ้านน้Ğาไคร้ ĀมูŠ 9

0 0 0 100 % 7,000

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม  บ้านเสี้ยว ĀมูŠ 6

0 0 0 100 % 7,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 39/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม  บ้านเสี้ยว ĀมูŠ 6

0 0 7,000 -100 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม  บ้านĀนอง ĀมูŠ 7

0 0 7,000 -100 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม  บ้านĀนอง ĀมูŠ 7

0 0 0 100 % 7,000

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม บ้านก๋ง ĀมูŠที่ 1

0 0 0 100 % 7,000

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
บ้านก๋ง ĀมูŠที่ 1

0 0 7,000 -100 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
บ้านเชียงยืน  ĀมูŠที่ 4

0 0 7,000 0 % 7,000

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
บ้านทุŠงฆ้อง  ĀมูŠที่ 5

0 0 7,000 0 % 7,000

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
บ้านนานิคม  ĀมูŠที่  10

0 0 7,000 0 % 7,000

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
บ้านพร้าว ĀมูŠที่ 8

0 0 7,000 0 % 7,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 40/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
บ้านลอมกลาง ĀมูŠที่ 3

0 0 7,000 0 % 7,000

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
บ้านสบบั่ว ĀมูŠที่ 2

0 0 7,000 0 % 7,000

โครงการอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราช
ประสงค์ บ้านก๋ง ĀมูŠที่ 1

0 0 0 100 % 6,000

โครงการอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราช
ประสงค์ บ้านก๋ง
ĀมูŠที่ 1

0 0 6,000 -100 % 0

โครงการอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราช
ประสงค์ บ้านเชียงยืน
ĀมูŠที่ 4

0 0 6,000 0 % 6,000

โครงการอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราช
ประสงค์ บ้านทุŠงฆ้อง
ĀมูŠที่ 5

0 0 6,000 0 % 6,000

โครงการอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราช
ประสงค์ บ้านนานิคม
ĀมูŠที่ 10

0 0 6,000 0 % 6,000

โครงการอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราช
ประสงค์ บ้านลอมกลาง
ĀมูŠที่ 3

0 0 6,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 41/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราช
ประสงค์ บ้านสบบั่ว ĀมูŠที่ 2

0 0 0 100 % 6,000

โครงการอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราช
ประสงค์ บ้านสบบั่ว
ĀมูŠที่ 2

0 0 6,000 -100 % 0

โครงการอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราช
ประสงค์บ้านลอมกลาง ĀมูŠที่ 3

0 0 0 100 % 6,000

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน ของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า  กรมสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 

บ้านน้Ğาไคร้ ĀมูŠที่ 9

6,000 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า  กรมสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 
  บ้านพร้าว ĀมูŠที่ 8

6,000 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า  กรมสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 
  บ้านเสี้ยว ĀมูŠที่ 6

6,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 42/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า  กรมสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 
  บ้านĀนอง ĀมูŠที่ 7

6,000 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมĀนอนพยาธิ ของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า   กรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ   สยามบรมราชกุมารี   บ้าน
เชียงยืน ĀมูŠที่ 4

8,000 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมĀนอนพยาธิ ของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า   กรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ   สยามบรมราชกุมารี   บ้าน
ทุŠงฆ้อง ĀมูŠที่ 5

8,000 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมĀนอนพยาธิ ของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า   กรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ   สยามบรมราชกุมารี   บ้าน
นานิคม ĀมูŠที่ 10

8,000 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมĀนอนพยาธิ ของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า   กรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ   สยามบรมราชกุมารี   บ้าน
ลอมกลาง ĀมูŠที่ 3

8,000 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมĀนอนพยาธิ ของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า   กรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ   สยามบรมราชกุมารี   บ้าน
สบบั่ว ĀมูŠที่ 2

8,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 43/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการควบคุมĀนอนพยาธิ ของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ   สยามบรมราชกุมารี   บ้าน
ก๋ง ĀมูŠที่ 1

8,000 0 0 0 % 0

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าฯ กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัติยราชนารี บ้านก๋ง ĀมูŠที่ 1

5,000 0 0 0 % 0

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าฯ กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัติยราชนารี บ้านเชียงยืน ĀมูŠที่ 4

5,000 0 0 0 % 0

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าฯ กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัติยราชนารี บ้านทุŠงฆ้อง ĀมูŠที่ 5

5,000 0 0 0 % 0

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าฯ กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัติยราชนารี บ้านนานิคม ĀมูŠที่ 
10

5,000 0 0 0 % 0

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าฯ กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัติยราชนารี บ้านลอมกลาง ĀมูŠที่ 
3

5,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 44/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าฯ กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัติยราชนารี บ้านสบบั่ว ĀมูŠที่ 2

5,000 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์และแก้ไขปŦญĀายาเสพติด 
To Be number One (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุŠน
ในชุมชน/ĀมูŠบ้าน ทูลกระĀมŠอมĀญิงอุบล
รัตนราชกัญญา) บ้านก๋ง ĀมูŠที่ 1

7,000 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์และแก้ไขปŦญĀายาเสพติด 
To Be number One (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุŠน
ในชุมชน/ĀมูŠบ้าน ทูลกระĀมŠอมĀญิงอุบล
รัตนราชกัญญา) บ้านเชียงยืน ĀมูŠที่ 4

7,000 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์และแก้ไขปŦญĀายาเสพติด 
To Be number One (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุŠน
ในชุมชน/ĀมูŠบ้าน ทูลกระĀมŠอมĀญิงอุบล
รัตนราชกัญญา) บ้านทุŠงฆ้อง ĀมูŠที่ 5

7,000 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์และแก้ไขปŦญĀายาเสพติด 
To Be number One (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุŠน
ในชุมชน/ĀมูŠบ้าน ทูลกระĀมŠอมĀญิงอุบล
รัตนราชกัญญา) บ้านนานิคม ĀมูŠที่ 10

7,000 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์และแก้ไขปŦญĀายาเสพติด 
To Be number One (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุŠน
ในชุมชน/ĀมูŠบ้าน ทูลกระĀมŠอมĀญิงอุบล
รัตนราชกัญญา) บ้านน้Ğาไคร้ ĀมูŠที่ 9

7,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 45/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการรณรงค์และแก้ไขปŦญĀายาเสพติด 
To Be number One (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุŠน
ในชุมชน/ĀมูŠบ้าน ทูลกระĀมŠอมĀญิงอุบล
รัตนราชกัญญา) บ้านพร้าว ĀมูŠที่ 8

7,000 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์และแก้ไขปŦญĀายาเสพติด 
To Be number One (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุŠน
ในชุมชน/ĀมูŠบ้าน ทูลกระĀมŠอมĀญิงอุบล
รัตนราชกัญญา) บ้านลอมกลาง ĀมูŠที่ 3

7,000 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์และแก้ไขปŦญĀายาเสพติด 
To Be number One (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุŠน
ในชุมชน/ĀมูŠบ้าน ทูลกระĀมŠอมĀญิงอุบล
รัตนราชกัญญา) บ้านสบบั่ว ĀมูŠที่ 2

7,000 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์และแก้ไขปŦญĀายาเสพติด 
To Be number One (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุŠน
ในชุมชน/ĀมูŠบ้าน ทูลกระĀมŠอมĀญิงอุบล
รัตนราชกัญญา) บ้านเสี้ยว ĀมูŠที่ 6

7,000 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์และแก้ไขปŦญĀายาเสพติด 
To Be number One (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุŠน
ในชุมชน/ĀมูŠบ้าน ทูลกระĀมŠอมĀญิงอุบล
รัตนราชกัญญา) บ้านĀนอง ĀมูŠที่ 7

7,000 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม 
บ้านพร้าว ĀมูŠที่ 8

7,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 46/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม บ้านน้Ğาไคร้ ĀมูŠที่ 9 ต
.ยม

7,000 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม บ้านเสี้ยว ĀมูŠที่ 6 ต
.ยม

7,000 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม บ้านĀนอง ĀมูŠที่ 7 ต
.ยม

7,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 200,000 200,000 200,000 200,000
รวมงบเงินอุดหนุน 200,000 200,000 200,000 200,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 265,323 245,484 654,300 694,200
รวมแผนงานสาธารณสุข 265,323 245,484 1,114,020 1,188,940

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 47/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 317,520 5.93 % 336,360

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 317,520 336,360
รวมงบบุคลากร 0 0 317,520 336,360

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 26,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 1,500 0 % 1,500

รวมค่าตอบแทน 0 0 27,500 1,500
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 48/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการและคŠา
ลงทะเบียนฝึกอบรม

0 0 26,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 26,000 10,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 10,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 63,500 21,500

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 0 0 381,020 357,860

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 49/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการชŠวยเĀลือประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น 
กรณีการสŠงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 10,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 10,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 381,020 367,860

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 694,560 0 0 0 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 199,800 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 2,000 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 938,360 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 50/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบบุคลากร 938,360 0 0 0
งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

165,000 0 0 0 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 95,281.52 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 1,150 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 261,431.52 0 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 12,948.39 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 6,620.5 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 19,568.89 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 5,717 0 0 0 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 56,777 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 33,880 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 51/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุอื่น 3,900 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 100,274 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 381,274.41 0 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้พนักต่Ğา 6,200 0 0 0 % 0

เก้าอี้พนักสูง 5,000 0 0 0 % 0

ตู้บานเลื่อนกระจก 4,500 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางาน  ระดับ 7-9 6,500 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางานระดับ 1-2 3,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับสĞานักงาน 16,900 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติตตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

7,390 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 49,490 0 0 0
รวมงบลงทุน 49,490 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,369,124.41 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 52/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานไฟฟ้าและประปา
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

โครงการขยายเขตไฟฟ้า บ้านน้Ğาไคร้ ĀมูŠที่ 
9  

0 0 244,655 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้า บ้านพร้าว ĀมูŠ 8 0 0 739,807 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเข้าสูŠพื้นที่การ
เกษตร บ้านนานิคม ĀมูŠที่ 10

0 0 273,200 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 1,257,662 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 1,257,662.26 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 0 0 1,257,662.26 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,369,124.41 0 1,257,662.26 0

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 53/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการ To Be Number 1 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการ To be number one 0 0 0 100 % 10,000

โครงการจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการเตรียมความพร้อมการเป็นผู้สูงอายุ 0 3,650 0 0 % 0

โครงการเตรียมความพร้อมสูŠวัยผู้สูงอายุ 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการประชาชนจิตอาสา �เราทĞาความดี
ด้วยĀัวใจ�

0 450 5,000 0 % 5,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปŦญĀายาเสพติด 1,350 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

51,480 0 50,000 0 % 50,000

โครงการพัฒนาศักยภาพกลุŠมผู้สูงอายุตĞาบล
ยม ĀมูŠที่ 1-10

0 0 10,000 100 % 20,000

โครงการรณรงค์สŠงเสริมเพื่อป้องกันปŦญĀา
ยาเสพติด

0 0 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 54/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสŠงเสริมพัฒนาอาชีพ เพื่อแก้ไข
ปŦญĀาการวŠางงาน ĀมูŠที่ 1-10

64,145 38,121 50,000 -40 % 30,000

โครงการอบรมเพื่อยกระดับพัฒนาคุณภาพ
แผนชุมชนใĀ้ผŠานการรับรองมาตรฐานแผน
ชุมชน

0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 116,975 42,221 215,000 165,000
รวมงบดĞาเนินงาน 116,975 42,221 215,000 165,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

 อุดĀนุนที่ทĞาการปกครอง อ.ทŠาวังผา ตาม
โครงการรณรงค์สŠงเสริมเพื่อป้องกันปŦญĀา
ยาเสพติด

0 0 1,500 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 1,500 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 1,500 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 116,975 42,221 216,500 165,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 116,975 42,221 216,500 165,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 55/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม 7,650 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 7,650 0 30,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 7,650 0 30,000 30,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

7,650 0 30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 56/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานกีฬาและนันทนาการ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการการแขŠงขันกีฬาต้านยาเสพติด
ตĞาบลยม

0 0 0 100 % 50,000

โครงการการแขŠงขันกีฬาเยาวชน  ต้านยา
เสพติดตĞาบลยม

0 0 82,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 82,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 82,000 50,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 82,000 50,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการถวายเทียนจĞานĞาพรรษา 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการถวายเทียนจĞานĞาพรรษา 0 0 0 100 % 10,000

โครงการปฏิบัติธรรมเข้ารุกขมูลกรรม 0 0 0 100 % 5,000

โครงการปฏิบัติธรรมเข้ารุกขมูลกรรม 0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 57/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการประเพณีตักบาตรเทโวโรĀณะ 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการประเพณีตักบาตรเทโวโรĀณะ 0 0 0 100 % 5,000

โครงการประเพณีตักบาตรเทโวโรĀนะ 4,000 0 0 0 % 0

โครงการประเพณีตานธรรมĀลวง 0 0 0 100 % 5,000

โครงการประเพณีตานธรรมĀลวง 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการประเพณีถวายเทียนจĞานĞาพรรษา 3,600 4,950 0 0 % 0

โครงการประเพณีทานสลากชมพู (สลาก
ภัตร)

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการประเพณีทานสลากชมพู (สลาก
ภัตร)

0 0 0 100 % 5,000

โครงการประเพณีสรงน้Ğาพระธาตุ จอม
พริก/พระธาตุลอมตั้ง

0 0 0 100 % 5,000

โครงการประเพณีสรงน้Ğาพระธาตุ จอม
พริก/พระธาตุลอมตั้ง

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการประเพณีสรงน้Ğาพระธาตุจอม
พริก/พระธาตุลอมตั้ง

0 1,080 0 0 % 0

โครงการวันคริต์สมาส 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการวันคริต์สมาส 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 7,600 6,030 35,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 7,600 6,030 35,000 40,000

งบเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 58/69



เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอทŠาวังผา 12,300 15,600 10,000 0 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 12,300 15,600 10,000 10,000
รวมงบเงินอุดหนุน 12,300 15,600 10,000 10,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 19,900 21,630 45,000 50,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 27,550 21,630 157,000 130,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 731,040 797,760 4.69 % 835,200

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 297,000 308,400 2.57 % 316,320

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 1,082,040 1,160,160 1,205,520
รวมงบบุคลากร 0 1,082,040 1,160,160 1,205,520

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 161,100 290,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 59/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 48,000 48,000 0 % 48,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรผู้บริĀารท้องถิ่น 0 34,500 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 25,000 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 0 243,600 368,000 78,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 152,091.2 100,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 100,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 10,991 0 100 % 50,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการและคŠา
ลงทะเบียนในการฝึกอบรม

0 0 100,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 15,500 0 100 % 30,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 81,655 80,000 87.5 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 0 260,237.2 280,000 330,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 9,787 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 60/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 1,250 20,000 0 % 20,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 32,159 50,000 -40 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 14,530 40,000 -25 % 30,000

วัสดุอื่น 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 57,726 150,000 120,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 561,563.2 798,000 528,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อน 0 0 4,500 -100 % 0

ตู้เĀล็กเก็บเอกสารแบบประตู 2 บานเปิด 
ชนิดมือจับบิด

0 0 7,290 -100 % 0

ตู้เĀล็กเก็บเอกสารแบบประตู 2 บานเปิด 
ชนิดมือจับบิด

0 0 0 100 % 6,000

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

ชุดเก็บตัวอยŠางคอนกรีตทรงลูกบาศก์ 
(Cube Mold)

0 0 4,800 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โคมไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย์ 0 136,000 0 0 % 0

Āม้อแปลงไฟฟ้า 0 208,235.14 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 61/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์สĞารวจ

กล้องระดับ 0 0 30,500 -100 % 0

เทปวัดระยะ 0 0 1,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 22,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 344,235.14 70,590 6,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการปรับปรุงĀ้องน้ĞาสĞานักงาน อบต.ยม 56,900 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 56,900 0 0 0
รวมงบลงทุน 56,900 344,235.14 70,590 6,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 56,900 1,987,838.34 2,028,750 1,739,520
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

โครงการกŠอสร้างอาคารอเนกประสงค์ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริĀารสŠวนตĞาบลยม

0 0 0 100 % 460,700

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 62/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้าง
ตŠาง ๆ

โครงการปรับปรุงและตŠอเติมอาคาร โรงรถ
ใĀ้เป็นĀ้องเก็บของและĀ้อง ทĞางานกองชŠาง

0 771,576.36 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับคŠาได้ (คŠา K) 96,033.97 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. เข้าสูŠ พื้นที่การ
เกษตร บ้านทุŠงฆ้อง  ĀมูŠที่ 5 จĞานวน 2 จุด 
จุดที่ 1 จากบ้านนายเสกสรร คĞาแสน ถึง
ถนนใĀญŠ จุดที่ 2 จากบ้านนายอรุณ คĞา
แสน ถึง นานายสมศักดิ์ ไชยปรุง

578,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีต  ĀมูŠ 3 สาย
นานิคม ถึงบŠอขยะ  บ้านลอมกลางĀมูŠ 3

0 0 450,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริม  เĀล็ก 
บ้านสบบั่ว ĀมูŠ 2 จĞานวน 3 จุด จุดที่ 1 จาก
บ้านนายพันธ์ศักดิ์ ไชยปรุง ถึงบ้านนาง
กฤษณา คล้ายแจ้ง   และนาทุŠงฆ้อง จุดที่ 2 
จากนานายบุญยิ่ง รัตนประภา  ถึงสะพาน
เĀล็กข้ามน้ĞายŠาง จุดที่ 3 จากนานายราญ 
ไชยปรุง ถึง  เĀมืองพระราชทาน

0 0 437,700 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 63/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริม เĀล็ก 
บ้านพร้าว ĀมูŠ 8 จĞานวน 4 จุด จุดที่ 1 จาก
บ้านนางเปรมศิริ ไชยเพชร ถึงสวนนาย
สามารถ พรมวังขวา จุดที่ 2 จากบ้านนาง
ศรีวัย ถึงนานาย ชาติ อิ่นอ้าย จุดที่ 3 จาก
บ้านนายนิยม  ถึงฝายต้นมŠวง จุดที่ 4 จาก
สวนอาจารย์เชาวรัตน์ อิ่นอ้าย ถึงสวนพŠอคĞา
Āล้า แก้วเทพ

0 0 0 100 % 326,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
เข้าพื้นที่การเกษตรจากสวนยางข้างสวน
นายนพดล เทพอินทร์ถึงสวนนายสุทัศน์ 
เขยตุ้ย บ้านนานิคม ĀมูŠที่ 10

0 0 250,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
จากสวนนายจรัล คĞาแสน ถึงสวนนาย
ทองคĞา วิฐาน บ้านĀนอง ĀมูŠที่ 7

0 0 89,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างทŠอลอดเĀลี่ยม ค.ส.ล. 
จĞานวน 2 จุด  บ้านĀนอง ĀมูŠ 7  จุดที่ 1 
Ā้วยมุ้น  จุดที่ 2 Ā้วยต้นตอง

0 0 468,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างบŠอรับน้Ğา บริเวณสามแยก
บ้านลอมกลาง  ĀมูŠที่  3  ต.ยม

22,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างฝาปิดลĞาเĀมือง จากบ้าน
ผู้ใĀญŠสมนึก พรมวังขวาถึง บ้านนายถวิล 
พรมวังขวา บ้านพร้าว ĀมูŠ 8

0 0 0 100 % 173,700

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 64/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างราวเĀล็กกั้นลĞาเĀมืองĀล้า
จากบ้านนายสวาท อิ่นอ้ายถึงบ้านนายผŠาน 
จันทร์สุข บ้านพร้าว ĀมูŠ 8

0 0 0 100 % 68,700

โครงการกŠอสร้างลĞาเĀมืองคอนกรีต เสริม
เĀล็ก บ้านน้Ğาไคร้ ĀมูŠ 9  จĞานวน 3 จุด จุด
ที่ 1 จากลĞาเĀมืองตัวยูเดิมถึงนานายเพิ่ม
โชค ใĀมŠไชย จุดที่ 2 จากนานายโทน ถึง
นานาย ขŠายแก้ว กุณคĞา จุดที่ 3 จากนานาง
ถอย ประเกียร  ถึงนานายกนกศักดิ์ ต้องสู้

0 0 0 100 % 606,000

โครงการกŠอสร้างĀ้องเก็บของแมŠบ้าน บ้าน
เสี้ยว ĀมูŠ 6

0 0 0 100 % 580,000

โครงการขยายไĀลŠทางจากถนนข้าง 
โรงเรียนไตรราษฎร์วิทยา ถึง บ้านนาย 
จันทร์ คĞาแสน บ้านทุŠงฆ้อง ĀมูŠที่ 5

0 0 580,000 -100 % 0

โครงการขุดสระนาĀลวงพร้อมวางระบบ 
บ้านนานิคม ĀมูŠที่ 10

460,000 0 0 0 % 0

โครงการซŠอมเเซมฝายต้นเคาะพร้อมเเนว
ตลิ่งฝายต้นเคาะ  บ้านทุŠงฆ้อง  ĀมูŠที่ 5

497,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงพื้นที่ลานป่าสุสาน บ้านก๋ง 
ĀมูŠ 1

0 0 0 100 % 620,000

โครงการปรับปรุงระบบประปา ผิวดิน บ้า
นพร้าว ĀมูŠที่ 8

0 583,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 65/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการวางทŠอระบายน้ĞาภายในĀมูŠบ้าน 
บ้านเชียงยืน ĀมูŠที่ 4

0 0 0 100 % 435,000

โครงการเสริมผิวถนนลาดยางแอสฟŦลท์ติก
คอนกรีต จĞานวน 2 สาย
ทาง สายทางที่ 1 รĀัสสายทาง นน.ถ.78-
034 ถนนĀน้า รพ.สต.
บ้านพร้าว ถึงสามแยกศาลเจ้า ĀมูŠที่ 6 
ตĞาบลยม อĞาเภอทŠาวังผา 
จังĀวัดนŠาน  สายทางที่ 2 รĀัสสายทาง นน
.ถ.78-005 สายบ้าน
ลอมกลาง ĀมูŠที่ 3 ถึงบ้านนานิคม ĀมูŠที่ 10 
ตĞาบลยม อĞาเภอ
ทŠาวังผาจังĀวัดนŠาน

0 0 1,180,000 -100 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

0 0 250,000 0 % 250,000

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) 0 0 0 100 % 100,000

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K)

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) 0 50,404.94 100,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,653,033.97 1,404,981.3 3,804,700 3,620,100
รวมงบลงทุน 1,653,033.97 1,404,981.3 3,804,700 3,620,100

รวมงานก่อสร้าง 1,653,033.97 1,404,981.3 3,804,700 3,620,100

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 66/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,709,933.97 3,392,819.64 5,833,450 5,359,620
แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการชŠวยเĀลือประชาชน ตามอĞานาจ
Āน้าที่ขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น 
กรณีการใĀ้ความชŠวยเĀลือเกษตรกรผู้มีราย
ได้น้อย

0 0 0 100 % 10,000

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพของศูนย์บริการ
และถŠายทอดเทคโนโลยีการเกษตรตĞาบลยม

0 0 0 100 % 50,000

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพของศูนย์บริการ
และถŠายทอดเทคโนโลยีการเกษตรตĞาบลยม

0 42,322 0 0 % 0

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพของศูนย์บริการ
และถŠายทอดเทคโนโลยีการเกษตรตĞาบลยม

0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 42,322 50,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 67/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุการเกษตร 0 5,640 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 5,640 10,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 47,962 60,000 70,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 47,962 60,000 70,000
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการบĞารุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม อบต.ยม

0 12,300 0 0 % 0

โครงการบĞารุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อมตĞาบลยม

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการฝึกอบรมควบคุมไฟป่าและĀมอก
ควัน ĀมูŠที่ 1-10

14,500 9,682 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 68/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาสยามบรม
ราชกุมารี

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาสยามบรม
ราชกุมารี

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 14,500 21,982 20,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 14,500 21,982 20,000 30,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 14,500 21,982 20,000 30,000
รวมแผนงานการเกษตร 14,500 69,944 80,000 100,000

รวมทุกแผนงาน 29,316,817.24 30,057,431.92 39,600,000 41,700,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29 Āน้า : 69/69



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม

อĞาđภอทŠาวังผา   จังĀวัดนŠาน

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 41,700,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 13,595,251 บาท
งบกลาง รวม 13,595,251 บาท

งบกลาง รวม 13,595,251 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จĞานวน 107,040 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม ใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ,ผู้ชŠวยครูผู้ดูแลđด็ÖและพนัÖงานจ้างทั่วไปขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลยม
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติประÖันÿังคม พ.ศ. 2533 และแÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0809.5/ว9 ลงวันที่ 22 มÖราคม 2557

đบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ จĞานวน 10,114,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠาย ในÖารใĀ้ÖารÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพแÖŠ ผู้ÿูง
อายุในพื้นที่ตĞาบลยม ทั้งÿิ้น 1,292 ราย โดยมีรายละđอียดดังนี้
-  ชŠวงอายุ 60-69 ปŘ ได้รับđงิน 600.-บาทตŠอđดือน
-  ชŠวงอายุ 70-79 ปŘ ได้รับđงิน 700.-บาทตŠอđดือน
-  ชŠวงอายุ 80-89 ปŘ ได้รับđงิน 800.-บาทตŠอđดือน
-  ชŠวงอายุ 90 ปŘขึ้นไป ได้รับđงิน 1,000.-บาท ตŠอđดือน Āรือตาม
ประÖาศđปลี่ยนแปลงĀรือđพิ่มđติมขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ยม
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđงินđบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2552 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.3
/ว 7467 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 1/124



đบี้ยยังชีพความพิÖาร จĞานวน 2,476,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนทั่วไปÿĞาĀรับÖารÿนับÿนุนÿวัÿดิÖารทาง
ÿังคมใĀ้แÖŠผู้พิÖารĀรือทุพพลภาพที่มีÿิทธิจะได้รับđบี้ยยัง
ชีพ จĞานวนทั้งÿิ้น 256 ราย แยÖดังนี้
- ผู้พิÖาร จĞานวน 248 รายๆ ละ 800.-บาทตŠอđดือน จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 2,380,800.- บาท และจĞานวน 8 รายๆ ละ 1,000
.-บาทตŠอđดือน จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 96,000.-บาท รวมđป็น
đงินทั้งÿิ้น 2,476,800.- บาท ĀรือตามประÖาศđปลี่ยนแปลงĀรือ
đพิ่มđติมขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđงินđบี้ยยังชีพผู้พิÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2553 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.3
/ว 7467 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563

đบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดÿŤ จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนทั่วไปÿĞาĀรับÖารÿนับÿนุนÖารÿงđคราะĀŤ
đบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดÿŤ ใĀ้แÖŠผู้ป่วยđอดÿŤที่แพทยŤได้รับรองและทĞา
Öารวินิจฉัยแล้ว และมีความđป็นอยูŠยาÖจนĀรือถูÖทอดทิ้งขาดผู้
อุปÖาระดูแล ไมŠÿามารถประÖอบอาชีพđลี้ยงตนđองได้ โดยผู้ป่วย
đอดÿŤที่มีÿิทธิĝได้รับđบี้ยยังชีพ จĞานวน 10 รายๆ ละ 500.-บาทตŠอ
đดือน จĞานวน 12 đดือน ĀรือตามประÖาศđปลี่ยนแปลงĀรือđพิ่ม
đติมขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2548 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.3
/ว 7467 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 2/124



đงินÿĞารองจŠาย จĞานวน 299,611 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายÖรณีที่มีđĀตุÿาธารณภัยđÖิดขึ้นĀรือÖาร
ป้องÖันและยับยั้งÖŠอนđÖิดđĀตุÿาธารณภัยĀรือคาดวŠาจะđÖิด
ÿาธารณภัยĀรือÖรณีฉุÖđฉินđพื่อบรรđทาความđดือดร้อนของ
ประชาชนÿŠวนรวม 
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยวิธีÖารงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2563 ข้อ 19

รายจŠายตามข้อผูÖพัน

đงินบĞาđĀน็จลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 68,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินบĞาđĀน็จลูÖจ้างประจĞาถŠายโอน จĞานวน 1 อัตรา
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยบĞาđĀน็จลูÖจ้าง
ของĀนŠวยÖารบริĀารราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และที่แÖ้ไข
đพิ่มđติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2555

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน ใĀ้แÖŠ พนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ,ผู้ชŠวยครูผู้ดูแลđด็ÖและพนัÖงานจ้างทั่วไปขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลยม
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 3/124



đงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (Ö.บ.ท.) จĞานวน 334,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (Öบท.)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2500 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 8) พ.ศ.2556
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินบĞาđĀน็จ
บĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และที่แÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามÖฎÖระทรวงÖารĀัÖđงินจาÖประมาณÖารรายรับใน
งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ ÿมทบđข้าđป็นÖองทุนบĞาđĀน็จ
บĞานาญข้าราชÖารท้องถิ่น พ.ศ.2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.5
/ว 6038 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖาร
ÿŠวนท้องถิ่นÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 22
 ลงวันที่ 23 พฤศจิÖายน 2564

đงินÿมทบÖองทุนÿวัÿดิÖารชุมชนตĞาบลยม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนÿวัÿดิÖารชุมชนตĞาบลยม ตั้ง
ไว้ 50,000.- บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารตั้งงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđพื่อÿมทบÖองทุน พ.ศ
.2561 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที3่) พ.ศ. 2565
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0891.4
/ว 2502 ลงวันที่ 20 ÿิงĀาคม 2553

đงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพตĞาบลยม จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลยม ตั้งไว้ 80,000.-บาท
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿุขภาพแĀŠง
ชาติ đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤđพื่อÿนับÿนุนใĀ้องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ดĞาđนินงานและบริĀารจัดÖารระบบĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นĀรือพื้นที่ พ.ศ. 2561

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 4/124



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 8,675,020 บาท

งบบุคลากร รวม 5,871,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,425,920 บาท
คŠาตอบแทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 695,520 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนรายđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
และรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล แยÖดังนี้ (ÿĞานัÖปลัด)
1.คŠาตอบแทนรายđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม อัตรา
đดือนละ 27,600.-บาท จĞานวน 12 đดือน
2.คŠาตอบแทนรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล อัตราđดือน
ละ 15,180.-บาท/คน รวม 2 คน จĞานวน 12 đดือน
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินđดือนคŠาตอบ
แทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธาน
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม
และรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม แยÖดังนี้ (ÿĞานัÖปลัด)
1.  đงินประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล อัตรา
đดือนละ 4,000.-บาท จĞานวน 12 đดือน
2.  đงินประจĞาตĞาแĀนŠงรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล อัตรา
đดือนละ 3,000.-บาท/คน รวม 2 คน รวม 12 đดือน
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินđดือนคŠาตอบ
แทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธาน
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 5/124



คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพิđศษนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม
และรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม แยÖดังนี้ (ÿĞานัÖปลัด)
1.  đงินประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล อัตรา
đดือนละ 4,000.-บาท จĞานวน 12 đดือน
2.  đงินประจĞาตĞาแĀนŠงรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล อัตรา
đดือนละ 3,000.-บาท/คน รวม 2 คน รวม 12 đดือน
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินđดือนคŠาตอบ
แทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธาน
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 115,920 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล อัตราđดือนละ 9,660.-บาท จĞานวน 12 đดือน
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินđดือนคŠาตอบ
แทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธาน
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 6/124



คŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานุÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

จĞานวน 1,374,480 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนรายđดือนประธานÿภาองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล แยÖดังนี้ (ÿĞานัÖปลัด)
1.  คŠาตอบแทนรายđดือนประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล อัตราđดือนละ15,180.-บาท จĞานวน 12 đดือน
2.  คŠาตอบแทนรายđดือนรองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล อัตราđดือนละ 12,420.-บาท  จĞานวน 12 đดือน
3.  คŠาตอบแทนรายđดือนÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล อัตราđดือนละ 9,660.-บาท/คน รวม 8 คน จĞานวน 12
 đดือน
4.  คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล อัตราđดือนละ 9,660.-บาท/คน จĞานวน 1 อัตรา
จĞานวน 12 đดือน
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินđดือนคŠาตอบ
แทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธาน
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,445,800 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 2,318,040 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปŘ
ใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล (ÿĞานัÖปลัด) จĞานวน 5 อัตรา 
จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 2,318,040.-บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ  ประจĞาปŘงบประมาณ
พ.ศ. 2567 – 2569 ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 7/124



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 168,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ผู้มีÿิทธิ (ÿĞานัÖปลัด) จĞานวน 3 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2552
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ  ประจĞาปŘงบประมาณ
พ.ศ. 2567 – 2569 ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 839,760 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ รวมถึงđงินปรับ
ปรุงคŠาตอบแทน (ÿĞานัÖปลัด) จĞานวน 4 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ  ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 – 2569 ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 36,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง
(ÿĞานัÖปลัด) จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ  ประจĞาปŘงบประมาณ
พ.ศ. 2567 – 2569 ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 8/124



đงินอื่น ๆ จĞานวน 84,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาตอบแทนรายđดือนตĞาแĀนŠงปลัด
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ระดับÖลาง อัตราđดือนละ 7,000.-บาท
จĞานวน 12 đดือน (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. 
ที่มท 0809.3/ว 313 ลงวันที่ 17 ÖุมภาพันธŤ 2564 đรื่องประÖาศ
Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับคŠาตอบแทน
นอÖđĀนือจาÖđงินđดือนของข้าราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ.2564
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลท้องถิ่น
พ.ศ. 2542
-  đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจังĀวัด
นŠาน  đรื่องĀลัÖđÖณฑŤ และđงื่อนไขđÖี่ยวÖับงานบริĀารงานบุคคล
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ลงวันที่ 19 พฤศจิÖายน 2545 
Āมวด 3 อัตราđงินđดือนและวิธีÖารจŠายđงินđดือนและประโยชนŤ
ตอบแทนอื่น
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ  ประจĞาปŘงบประมาณ
พ.ศ. 2567 – 2569 ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม

งบดĞาเนินงาน รวม 1,411,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 343,400 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล,ลูÖจ้างประจĞา,พนัÖงานจ้างและผู้มีÿิทธิที่จะได้
รับคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร (ÿĞานัÖปลัด) 
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠา
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 9/124



คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 324,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠผู้มีÿิทธิđบิÖđงินคŠาđชŠาบ้านจาÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้า
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 862
 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารđบิÖจŠาย
đงินคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 14,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖŠผู้มีÿิทธิđบิÖđงินชŠวย
đĀลือÖารศึÖษาบุตร จาÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2563

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 10/124



ค่าใช้สอย รวม 298,500 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 85,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠาติดตั้งไฟฟ้า คŠาปัÖđÿาพาดÿายภาย
นอÖอาคารÿถานที่ราชÖารđพื่อใĀ้ราชÖารได้ใช้บริÖารไฟฟ้า และ
คŠาจ้างđĀมาđดินÿายติดตั้งอุปÖรณŤไฟฟ้า คŠาธรรมđนียมและÖาร
ขยายđขตไฟฟ้า คŠาบริÖารđÖ็บขยะ คŠาจ้างđĀมาอยูŠđวร คŠาจ้างđĀมา
ÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖูล(ดูดÿ้วม) คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีในชั้นศาลĀรือ
อนุญาโตตุลาÖาร คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะ
Öารจ้างทĞาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่ง
ÖŠอÿร้าง คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ คŠาจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผู้
รับจ้างทĞาÖารอยŠางĀนึ่งอยŠางใด ซึ่งมิใชŠÖารประÖอบ ดัดแปลง ตŠอ
đติมครุภัณฑŤĀรือÿิ่งÖŠอÿร้างอยŠางใด  และอยูŠในความรับผิดชอบ
ของผู้รับจ้าง đชŠน คŠาล้างฟŗลŤม คŠาทĞาความÿะอาด คŠาจ้างซŠอมแซม
ทรัพยŤÿิน ฯลฯ ตามจĞาแนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุดที่ มท 0808.2
/ว 7302 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 11/124



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

คŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร จĞานวน 2,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđลี้ยงรับรองในÖารประชุม คŠาอาĀาร คŠาประชุม
คณะÖรรมÖาร,ĀรือระĀวŠาง อปท.Āรือ อปท.ÖับองคŤÖรอื่น ๆ
 (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
-  đป็นไปตามพระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖาร
บริĀารÖิจÖารบ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง đรื่องระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562   

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 12/124



คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดงานตŠาง ๆ คŠาพานพุŠมดอÖไม้ พาน
ประดับพุŠมดอÖไม้ พานพุŠมđงินพุŠมทอง ÖรวยดอÖไม้ พวง
มาลัย ชŠอดอÖไม้ Öระđช้าดอÖไม้ Āรือพวงมาลา ÿĞาĀรับ
วางอนุÿาวรียŤ Āรือใช้ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมđฉลิมพระ
đÖียรติในวโรÖาÿตŠางๆ งานรัฐพิธีตŠาง ๆ đชŠน วันđฉลิมพระ
ชนมพรรษา วันปŗยมĀาราชđป็นต้น (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
-  đป็นไปตามพระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖาร
บริĀารÖิจÖารบ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง đรื่องระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562   

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 13/124



คŠาใช้จŠายในพิธีđปŗดอาคารตŠาง ๆ จĞานวน 2,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน จัดนิทรรศÖาร ÖารประÖวด
ÖารแขŠงขัน ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
-  đป็นไปตามพระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖาร
บริĀารÖิจÖารบ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠา
ใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ
. 2562 
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง đรื่องระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย
วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562   

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 14/124



คŠารับรอง จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠารับรองในÖารต้อนรับบุคคล คณะบุคคล คŠา
อาĀาร คŠาđครื่องดื่ม คŠาของขวัญ ฯลฯ ของบุคคล Āรือคณะบุคคล
ที่มานิđทศงาน ตรวจงาน Āรือđยี่ยมĀรือทัศนศึÖษาดูงาน Āรือ
คณะÖรรมÖารที่ปฏิบัติงานใĀ้ÖับองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ยม (ÿĞานัÖปลัด) 
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
-  đป็นไปตามพระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖาร
บริĀารÖิจÖารบ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง đรื่องระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562   

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖรใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไป
ราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ
 (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แÖ้ไข
đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 15/124



คŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไม้ Öระđช้าดอÖไม้และพวงมาลา จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไม้ Öระđช้าดอÖไม้และพวง
มาลา ÿĞาĀรับพิธีÖารวันÿĞาคัญตŠาง ๆ ตามวาระและโอÖาÿที่จĞา
đป็น และมีความÿĞาคัญ (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยวิธีงบประมาณ 
พ.ศ.2563

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลยม ไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีความจĞาđป็น
ต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยมđข้ารŠวมฝึÖอบรม
ÖับĀนŠวยงานอื่น (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557

คŠาวารÿารÿิ่งพิมพŤ จĞานวน 8,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวารÿารÿิ่งพิมพŤขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยวิธีงบประมาณ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

โครงÖารบริĀารจัดÖารขยะในđขตพื้นที่ตĞาบลยมภายใต้โครงÖาร  ”
ประđทศไทยไร้ขยะ”

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารบริĀารจัดÖารขยะในđขตพื้นที่
ตĞาบลยมภายใต้ �โครงÖารประđทศไทยไร้ขยะ� (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติรัÖษาความÿะอาดและความđป็น
ระđบียบđรียบร้อยของบ้านđมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ.2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
 มาตรา 67 (2)
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไข ครั้งที่ 1
 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 45 รายÖารที่ 61

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 16/124



คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น
- คŠาบĞารุงรัÖษาซŠอมแซมครุภัณฑŤ đชŠน คอมพิวđตอรŤ đครื่อง
พิมพŤ đครื่องคĞานวณ ฯลฯ และครุภัณฑŤอื่น ๆ ขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล
-คŠาบĞารุงรัÖษาซŠอมแซมทรัพยŤÿินอื่นในÿĞานัÖงานองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล đชŠน วัÿดุÿĞานัÖงานตŠาง ๆ ฯลฯ
- คŠาบĞารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซม ที่ดินและÿิ่งÖŠอ
ÿร้าง đชŠน ถนน ,อาคาร ฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 415,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 90,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ
ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา  ไม้บรรทัด  ยางลบ คลิป đป๊Ö đข็มĀมุด đทป
พีวีซีแบบใÿ ÖระดาษคารŤบอน Öระดาษไข ลวดđย็บ
Öระดาษ Öาว แฟ้ม ÿมุดประวัติราชÖาร แบบพิมพŤ ชอลŤÖ ผ้า
ÿĞาลี แปรงลบÖระดาน น้Ğาดื่ม ฯลฯ และวัÿดุÿĞานัÖงานอื่น ๆ ที่ใช้
ในÖารปฏิบัติงานของÿĞานัÖปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ยม (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่องรูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 17/124



วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ đชŠน ฟŗวÿŤ ,đข็มขัด, รัด
ÿาย , đทปพันÿายไฟฟ้า , ÿายไฟฟ้า , ปลั๊Öไฟฟ้า , Āลอด
ไฟฟ้า ,  ขาĀลอดฟลูออđรÿđซ้นซŤ , đครื่องรับโทรทัศนŤ,โคมไฟฟ้า
พร้อมขาĀรือÖ้าน , Āม้อแปลงไฟฟ้า ฯลฯ และวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ
อื่น ๆ ที่ใช้ในÖารปฏิบัติงานขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ยม (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่องรูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุงานบ้านและงานครัว đชŠน แปรง , ไม้
Öวาด , ถ้วยชาม ,ช้อนÿ้อม , ถาด , โอŠงน้Ğา , มีด ฯลฯ และวัÿดุ
งานบ้านและงานครัวอื่น ๆ ที่ใช้ในÖารปฏิบัติงานขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลยม (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่องรูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 18/124



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง
đชŠน แบตđตอรี่,ยางนอÖ,ยางใน,ฟŗลŤมÖรองแÿง,Öันชน
รถยนตŤ รวมถึงวัÿดุยานพาĀนะรถบรรทุÖน้Ğา ฯลฯ
đป็นต้น  และวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠงอื่น ๆ ที่ใช้
ในÖารปฏิบัติงานขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม  (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย
งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 130,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุđชื้อđพลิง และวัÿดุĀลŠอลื่น đชŠน น้Ğามัน
đครื่อง น้Ğามันđชื้อđพลิง จาระบี ฯลฯ đพื่อใช้ÖับรถจัÖรยานยนตŤ
รถยนตŤ รถบรรทุÖน้Ğา đครื่องพŠนĀมอÖควัน đครื่องตัดĀญ้า 
đครื่องจัÖรอื่น ๆ ที่ใช้ในÖิจÖรรมขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล รวมถึงđครื่องจัÖร đครื่องยนตŤอื่น ๆ ที่องคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลยม ขอรับÖารÿนับÿนุนจาÖĀนŠวยงานอื่น (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0830.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 19/124



วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ đชŠน Öระดาษđขียน
โปÿđตอรŤ,พูŠÖันและÿี,ฟŗลŤม,ฟŗลŤมÿไลดŤ,แถบบันทึÖđÿียงĀรือ
ภาพ (ภาพยนตรŤ,đทป,วีดีโอđทป,แผŠนซีดี,แผŠนดีวีดี) รูปÿีĀรือ
ขาวดĞาที่ได้จาÖÖารล้าง อัด ขยาย,ภาพถŠายดาวđทียม ฯลฯ และ
วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠอื่น ๆ  (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่องรูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้ออุปÖรณŤคอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรือจาน
บันทึÖข้อมูล,ĀัวพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่อง
คอมพิวđตอรŤ,ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบ
đลđซอรŤ,แผŠนÖรองแÿง,ÖระดาษตŠอđนื่อง,ÿายđคđบิล,แป้นพิมพŤ,đมน
บอรŤดđมมโมรีชิป,đม้าÿŤ,คุตซีทฟŘดđดอรŤ ,พรินđตอรŤÿวิ
ตชิ่งบ๊อÖซŤ,đครื่องÖระจายÿัญญาณ(Hub),แผงวงจรอิđล็Öทรอนิค
,đครื่องอŠานและบันทึÖข้อมูลแบบตŠาง ๆ đชŠน แบบดิÿđÖตตŤ แบบ
ฮารŤดดิÿตŤ แบบซีดีรอม แบบออฟติคอล,đครื่องอŠานข้อมูลแบบซีดี
รอม,โปรแÖรมคอมพิวđตอรŤĀรือซอฟตŤแวรŤที่มีราคาตŠอĀนŠวยĀนึ่ง
ไมŠđÖิน 20,000 บาท ฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  đรื่องรูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 20/124



ค่าสาธารณูปโภค รวม 354,600 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖระแÿไฟฟ้าที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม รับผิด
ชอบ đชŠน คŠาไฟฟ้าของÿĞานัÖงานองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ยม,ไฟฟ้าÿาธารณะ ,คŠาÿŠวนตŠางไฟฟ้าÿาธารณะ,คŠาไฟฟ้าระบบ
ประปา ฯลฯ đป็นต้น (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาน้ĞาประปาของÿĞานัÖงานองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2563

คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโทรศัพทŤ คŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารคŠาบริÖาร
đลขĀมายโทรศัพทŤ คŠาใช้จŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร คŠา
đชŠาđครื่อง คŠาđชŠาĀมายđลขโทรศัพทŤ คŠาบĞารุงรัÖษาÿาย ฯลฯ ที่ใช้
ในราชÖารขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2563 
 

คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไปรษณียŤ คŠาโทรđลข คŠาธนาณัติ คŠาซื้อดวงตรา
ไปรษณียาÖร คŠาđชŠาตู้ไปรษณียŤ ฯลฯ ที่ใช้ในราชÖารขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2563

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 21/124



คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 99,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับโครงÖารอินđตอรŤđน็ตตĞาบล คŠา
โทรภาพĀรือคŠาโทรÿาร คŠาđทđล็ÖซŤ คŠาวิทยุÿื่อÿาร คŠาÿื่อผŠานดาว
đทียมและคŠาÿื่อÿารอื่น ๆ และใĀ้ความĀมายถึงคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้
ได้ซึ่งบริÖาร (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2563
 

คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤ และคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวข้อง จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤและคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวข้อง 
ÿĞาĀรับđว็บไซตŤขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 22/124



งบลงทุน รวม 1,371,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 1,371,800 บาท
ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

รถโดยÿารขนาด 12 ที่นั่ง (ดีđซล) ปริมาตรÖระบอÖÿูบไมŠต่ĞาÖวŠา 
2,400 ซีซี ĀรือÖĞาลังđครื่องยนตŤÿูงÿุดไมŠต่ĞาÖวŠา 90 ÖิโลวัตตŤ

จĞานวน 1,358,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อรถโดยÿารขนาด 12 ที่นั่ง (ดีđซล) ปริมาตร
ÖระบอÖÿูบไมŠต่ĞาÖวŠา 2,400 ซีซี ĀรือÖĞาลังđครื่องยนตŤÿูงÿุดไมŠต่Ğา
ÖวŠา 90 ÖิโลวัตตŤ จĞานวน 1 คัน
รายละđอียด ดังนี้ (ÿĞานัÖปลัด)
    1)  มีคอนโซลĀลังคนขับ ปูพื้น และÖรุผนังโดยรอบ แยÖที่นั่ง
    2)  đป็นรถโดยÿารĀลังคาÿูง
    3)  มีพนังพิงÿามารถปรับđอน นอนได้Āลายระดับ
    4)  đป็นราคารวมđครื่องปรับอาÖาศ ฟŗลŤมÖรองแÿง และพŠนÖัน
ÿนิม
-  đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ÿĞานัÖงบประมาณฉบับ
đดือนธันวาคม 2565
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 25 พฤษภาคม 2564
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989
 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

đครื่องตัดĀญ้า จĞานวน 13,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องตัดĀญ้า แบบđข็น จĞานวน 1
 đครื่อง รายละđอียดดังนี้ (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นđครื่องตัดĀญ้าแบบđข็นชนิดÿูบนอน
-  đครื่องยนตŤขนาดไมŠน้อยÖวŠา 3.5 แรงม้า
-  รัศมีตัดĀญ้าÖว้างไมŠน้อยÖวŠา 18 นิ้ว
-  đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ÿĞานัÖงบ
ประมาณ ฉบับđดือนธันวาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 23/124



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

โครงÖารจัดตั้งศูนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนอĞาđภอ 
ทŠาวังผา

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลริม ตาม
โครงÖารจัดตั้งศูนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชน
อĞาđภอทŠาวังผา (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุน
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ.2563
-  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไขครั้งที่ 1
 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 57 รายÖารที่ 85

đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

อุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอทŠาวังผา จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้Öับที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอทŠาวัง
ผา ตามโครงÖารจัดÖิจÖรรมงานรัฐพิธีและราชพิธี ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ. 2566 อĞาđภอทŠาวังผา จังĀวัดนŠาน (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุน
องคŤÖรปÖครองท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563
-  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไขครั้งที่ 1
 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 42 รายÖารที่ 52

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 24/124



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 457,580 บาท
งบบุคลากร รวม 376,080 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 376,080 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 376,080 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปŘ ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล 
ตĞาแĀนŠง นัÖวิđคราะĀŤนโยบายและแผน จĞานวน 1
 อัตรา จĞานวน 12 đดือน (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ  ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ
.2567 – 2569 
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม

งบดĞาเนินงาน รวม 81,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 61,500 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 1,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล,ลูÖจ้างประจĞา,พนัÖงานจ้างและผู้มีÿิทธิที่จะได้
รับคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠา
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠผู้มีÿิทธิđบิÖđงินคŠาđชŠาบ้านจาÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 25/124



ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างองคŤÖรĀรือÿถาบันที่đป็นÖลางđพื่อđป็นผู้ดĞาđนินÖารÿĞารวจ
ความพึงพอใจฯ

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÖารจ้างองคŤÖรĀรือÿถาบันที่
đป็นÖลาง đพื่อđป็นผู้ดĞาđนินÖารÿĞารวจความพึงพอใจของผู้รับ
บริÖาร ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยมและđพื่อจะใช้ดĞาđนินÖาร
ในÖารÿĞารวจคุณภาพน้Ğา ปริมาณน้ĞาÿĞาĀรับน้Ğาประปา และÿĞารวจ
อื่น ๆ 
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562

งานบริหารงานคลัง รวม 3,598,060 บาท
งบบุคลากร รวม 2,917,560 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,917,560 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 2,501,160 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปŘ ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล (Öองคลัง) จĞานวน 6 อัตรา จĞานวน 12
 đดือน ตั้งไว้ 2,501,160.-บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ  ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ
.2567 – 2569 ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 109,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ผู้มีÿิทธิ (Öองคลัง) จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2552
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ  ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ
.2567 – 2569 ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 26/124



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 216,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานทั่วไป (Öองคลัง) จĞานวน 2
 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ  ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ
.2567 – 2569 ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้างทั่ว
ไป (Öองคลัง) จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ  ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ
.2567 – 2569 ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม

đงินอื่น ๆ จĞานวน 67,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาตอบแทนรายđดือน ตĞาแĀนŠงผู้อĞานวยÖาร
Öองคลัง จĞานวน 12 đดือน (Öองคลัง)
-  đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่มท
 0809.3/ว 313 ลงวันที่ 17 ÖุมภาพันธŤ 2564 đรื่องประÖาศ Ö.จ
. Ö.ท. และ Ö.อบต. đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับคŠาตอบแทน
นอÖđĀนือจาÖđงินđดือนของข้าราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2564
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลท้องถิ่น พ
.ศ. 2542
-  đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจังĀวัด
นŠาน đรื่องĀลัÖđÖณฑŤ และđงื่อนไขđÖี่ยวÖับงานบริĀารงานบุคคล
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ลงวันที่ 19 พฤศจิÖายน 2545
 Āมวด 3 อัตราđงินđดือนและวิธีÖารจŠายđงินđดือนและประโยชนŤ
ตอบแทนอื่น
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ  ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ
.2567 – 2569 ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 27/124



งบดĞาเนินงาน รวม 654,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 263,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ

จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับÖารแตŠง
ตั้งใĀ้ดĞาđนินÖารđÖี่ยวÖับÖารจัดซื้อจัดจ้างตามĀลัÖđÖณฑŤที่
ÖĞาĀนด (Öองคลัง)
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀาร
พัÿดุภาครัฐ พ.ศ.2560
-  ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่มท
 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 Öันยายน 2561

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล,ลูÖจ้างประจĞา,พนัÖงานจ้างและผู้มีÿิทธิที่จะได้
รับคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร (Öองคลัง) 
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠา
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠผู้มีÿิทธิđบิÖđงินคŠาđชŠาบ้านจาÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม (Öองคลัง)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 28/124



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 33,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร ใĀ้แÖŠผู้มีÿิทธิđบิÖđงินชŠวย
đĀลือÖารศึÖษาบุตร จาÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม (Öองคลัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2563

ค่าใช้สอย รวม 281,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠาติดตั้งไฟฟ้า คŠาปัÖđÿาพาดÿายภาย
นอÖอาคารÿถานที่ราชÖารđพื่อใĀ้ราชÖารได้ใช้บริÖารไฟฟ้า และ
คŠาจ้างđĀมาđดินÿายติดตั้งอุปÖรณŤไฟฟ้า คŠาธรรมđนียมและÖาร
ขยายđขตไฟฟ้า คŠาบริÖารđÖ็บขยะ คŠาจ้างđĀมาอยูŠđวร คŠาจ้างđĀมา
ÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖูล(ดูดÿ้วม) คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีในชั้นศาลĀรือ
อนุญาโตตุลาÖาร คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะ
Öารจ้างทĞาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่ง
ÖŠอÿร้าง คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ คŠาจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผู้
รับจ้างทĞาÖารอยŠางĀนึ่งอยŠางใด ซึ่งมิใชŠÖารประÖอบ ดัดแปลง ตŠอ
đติมครุภัณฑŤĀรือÿิ่งÖŠอÿร้างอยŠางใด  และอยูŠในความรับผิดชอบ
ของผู้รับจ้าง đชŠน คŠาล้างฟŗลŤม คŠาทĞาความÿะอาด คŠาจ้างซŠอมแซม
ทรัพยŤÿิน ฯลฯ ตามจĞาแนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น (Öองคลัง)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุดที่ มท 0808.2
/ว 7302 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 29/124



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖรใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไป
ราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ
 (Öองคลัง)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แÖ้ไข
đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลยม ไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีความจĞาđป็น
ต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยมđข้ารŠวมฝึÖอบรม
ÖับĀนŠวยงานอื่น (Öองคลัง)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557

โครงÖารจัดđÖ็บภาษีđคลื่อนที่ จĞานวน 1,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตŠาง ๆ ตามโครงÖารจัดđÖ็บภาษีđคลื่อนที่  
đชŠน คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาป้าย คŠาวัÿดุ คŠาอาĀารวŠาง และคŠา
ใช้จŠายตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง  (Öองคลัง)
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ. 2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562  
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไข ครั้งที่ 1
 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 56 รายÖารที่ 81

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 30/124



คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น
- คŠาบĞารุงรัÖษาซŠอมแซมครุภัณฑŤ đชŠน คอมพิวđตอรŤ đครื่อง
พิมพŤ đครื่องคĞานวณ ฯลฯ และครุภัณฑŤอื่น ๆ ขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล
-คŠาบĞารุงรัÖษาซŠอมแซมทรัพยŤÿินอื่นในÿĞานัÖงานองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล đชŠน วัÿดุÿĞานัÖงานตŠาง ๆ ฯลฯ
- คŠาบĞารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซม ที่ดินและÿิ่งÖŠอ
ÿร้าง đชŠน ถนน ,อาคาร ฯลฯ (Öองคลัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ
ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา  ไม้บรรทัด  ยางลบ คลิป đป๊Ö đข็มĀมุด đทป
พีวีซีแบบใÿ ÖระดาษคารŤบอน Öระดาษไข ลวดđย็บ
Öระดาษ Öาว แฟ้ม ÿมุดประวัติราชÖาร แบบพิมพŤ ชอลŤÖ ผ้า
ÿĞาลี แปรงลบÖระดาน น้Ğาดื่ม ฯลฯ และวัÿดุÿĞานัÖงานอื่น ๆ ที่ใช้
ในÖารปฏิบัติงานของÖองคลังองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่องรูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 31/124



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้ออุปÖรณŤคอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรือจาน
บันทึÖข้อมูล,ĀัวพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่อง
คอมพิวđตอรŤ,ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบ
đลđซอรŤ,แผŠนÖรองแÿง,ÖระดาษตŠอđนื่อง,ÿายđคđบิล,แป้นพิมพŤ,đมน
บอรŤดđมมโมรีชิป,đม้าÿŤ,คุตซีทฟŘดđดอรŤ ,พรินđตอรŤÿวิ
ตชิ่งบ๊อÖซŤ,đครื่องÖระจายÿัญญาณ(Hub),แผงวงจรอิđล็Öทรอนิค
,đครื่องอŠานและบันทึÖข้อมูลแบบตŠาง ๆ đชŠน แบบดิÿđÖตตŤ แบบ
ฮารŤดดิÿตŤ แบบซีดีรอม แบบออฟติคอล,đครื่องอŠานข้อมูลแบบซีดี
รอม,โปรแÖรมคอมพิวđตอรŤĀรือซอฟตŤแวรŤที่มีราคาตŠอĀนŠวยĀนึ่ง
ไมŠđÖิน 20,000 บาท ฯลฯ  (Öองคลัง)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  đรื่องรูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไปรษณียŤ คŠาโทรđลข คŠาธนาณัติ คŠาซื้อดวงตรา
ไปรษณียาÖร คŠาđชŠาตู้ไปรษณียŤ ฯลฯ ที่ใช้ในราชÖารขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลยม  (Öองคลัง)
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2563

งบลงทุน รวม 26,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 26,500 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤโน้ตบุ๊Ö ÿĞาĀรับงานประมวลผล จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤโน้ตบุ๊Ö ÿĞาĀรับงาน
ประมวลผล จĞานวน 1 đครื่อง (ราคาตามđÖณฑŤราคาÖลางและ
คุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาอุปÖรณŤและระบบ
คอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือน มีนาคม 2566) (Öองคลัง) โดยมี

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 32/124



คุณลัÖษณะพื้นฐานดังนี้
-  มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) ไมŠน้อยÖวŠา 4 แÖน
ĀลัÖ (4 core) และ 8 แÖนđÿมือน (8 Thread) และมีđทคโนโลยี
đพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่ต้องใช้ความÿามารถในÖาร
ประมวลผลÿูง (Turbo Boost Āรือ Max Boost) โดยมีความđร็ว
ÿัญญาณนาฬิÖาÿูงÿุด ไมŠน้อยÖวŠา 4 GHz จĞานวน 1 ĀนŠวย
-  ĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) มีĀนŠวยความจĞา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) đดียวÖันขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา 8 MB
-  มีĀนŠวยความจĞาĀลัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖวŠา ขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา 8 GB
-  มีĀนŠวยจัดđÖ็บข้อมูล ชนิด SATA ĀรือดีÖวŠา ขนาดความจุไมŠ
น้อยÖวŠา 1 TB Āรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมŠ
น้อยÖวŠา 250 GB จĞานวน 1 ĀนŠวย
-  มีจอภาพที่รองรับความละđอียดไมŠน้อย
ÖวŠา 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไมŠน้อยÖวŠา 12 นิ้ว
-  มีÖล้องความละđอียดไมŠน้อยÖวŠา 1,280 x 720 Pixel 
Āรือ 720p
-  มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา ไมŠน้อย
ÖวŠา 3 ชŠอง
-  มีชŠองđชื่อมแบบ HDMI Āรือ VGA จĞานวนไมŠน้อยÖวŠา 1 ชŠอง
-  มีชŠองđชื่อมระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖวŠาแบบติดตั้งภาย
ใน (Internal) ĀรือภายนอÖ (External) จĞานวนไมŠน้อยÖวŠา 1
 ชŠอง
-  ÿามารถใช้งานได้ไมŠน้อยÖวŠา Wi-Fi (IEEE 802.11 ax) 
และ Bluetooth
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989
 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 33/124



đครื่องÿĞารองไฟฟ้า จĞานวน 2,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องÿĞารองไฟฟ้า จĞานวน 1 đครื่อง (ราคา
ตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาอุปÖรณŤ
และระบบคอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือน มีนาคม 2566) (Öองคลัง) โดย
มีคุณลัÖษณะพื้นฐานดังนี้
-  มีÖĞาลังไฟฟ้าขาออÖ (Output) ไมŠน้อย
ÖวŠา 800 VA (480 Watts)
-  ÿามารถÿĞารองไฟฟ้าได้ไมŠน้อยÖวŠา 15 นาที
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989
 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 386,820 บาท
งบบุคลากร รวม 355,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 355,320 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 355,320 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินđดือนใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ตĞาแĀนŠง นัÖ
วิชาÖารตรวจÿอบภายใน 
จĞานวน 1 อัตรา อัตราđงินđดือนๆ ละ 29,610.-บาท จĞานวน 12
 đดือน (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ  ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ
.2567 – 2569 ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 34/124



งบดĞาเนินงาน รวม 31,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,500 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 1,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล,พนัÖงานจ้างและลูÖจ้างขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลยม  
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠา
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ยม ไมได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีความจĞาđป็นต้องÿŠง
đจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยมđข้ารŠวมÖับĀนŠวยงาน
อื่น (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđข้าÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 35/124



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ
 (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แÖ้ไข
đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุÿĞานัÖ
งาน đชŠน Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป
 đป๊Ö đข็มĀมุด đทปพีวีซีแบบใÿ ÖระดาษคารŤบอน Öระดาษ
ไข ลวดđย็บÖระดาษ Öาว แฟ้ม ÿมุดประวัติราชÖาร แบบ
พิมพŤ ชอลŤÖ ผ้าÿĞาลี แปรงลบÖระดาน น้Ğาดื่มฯลฯ และวัÿดุÿĞานัÖ
งานอื่น ๆ ที่ใช้ในÖารปฏิบัติงานขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ยม (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่องรูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 36/124



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้ออุปÖรณŤคอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรือจาน
บันทึÖข้อมูล,ĀัวพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่อง
คอมพิวđตอรŤ,ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบ
đลđซอรŤ,แผŠนÖรองแÿง,ÖระดาษตŠอđนื่อง,ÿายđคđบิล,แป้นพิมพŤ,đมน
บอรŤดđมมโมรีชิป,đม้าÿŤ,คุตซีทฟŘดđดอรŤ ,พรินđตอรŤÿวิ
ตชิ่งบ๊อÖซŤ,đครื่องÖระจายÿัญญาณ(Hub),แผงวงจรอิđล็Öทรอนิค
,đครื่องอŠานและบันทึÖข้อมูลแบบตŠาง ๆ đชŠน แบบดิÿđÖตตŤ แบบ
ฮารŤดดิÿตŤ แบบซีดีรอม แบบออฟติคอล,đครื่องอŠานข้อมูลแบบซีดี
รอม,โปรแÖรมคอมพิวđตอรŤĀรือซอฟตŤแวรŤที่มีราคาตŠอĀนŠวยĀนึ่ง
ไมŠđÖิน 20,000 บาท ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  đรื่องรูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 37/124



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 250,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 250,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารป้องÖันอุบัติđĀตุÖารจราจรบนท้องถนนและรณรงคŤ  ลด
อุบัติđĀตุทางท้องถนนชŠวงđทศÖาลปŘใĀมŠและÿงÖรานตŤ

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตŠาง ๆ ตามโครงÖารป้องÖันอุบัติđĀตุÖาร
จราจรบนท้องถนนและรณรงคŤ ลดอุบัติđĀตุทางท้องถนนชŠวง
đทศÖาลปŘใĀมŠและÿงÖรานตŤ
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ
.2550
-  đป็นไปตามระđบียบÿĞานัÖนายÖรัฐมนตรีวŠาด้วยÖารป้องÖันและ
ลดอุบัติđĀตุทางถนน พ.ศ.2545
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
-  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไข ครั้งที่ 1
 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 40 รายÖารที่ 48

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 38/124



โครงÖารฝึÖอบรมใĀ้ความรู้ในÖารป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย
แÖŠประชาชน

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารใĀ้ความรู้đÖี่ยวÖับภัยและÖาร
ป้องÖันภัยแÖŠประชาชนและผู้นĞาชุมชน 
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ
.2550
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
-  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไขครั้งที่ 1
 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 52 รายÖารที่ 72

โครงÖารฝึÖอบรมอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน (อปพร.) จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตŠาง ๆ ตามโครงÖารฝึÖอบรมอาÿาÿมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน (อปพร.) đชŠน คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาจ้าง
đĀมาทĞาอาĀาร คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ ฯลฯ 
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ
.2550
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายใน Öาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖิจÖารอาÿา
ÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน พ.ศ.2553 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ.2565
-  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไข ครั้งที่ 1
 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 52 รายÖารที่ 71

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 39/124



โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพ อปพร. จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตŠาง ๆ ตามโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพ อป
พร. đชŠน คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาจ้างđĀมาทĞาอาĀาร คŠาวัÿดุ
อุปÖรณŤ ฯลฯ 
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ
.2550
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖิจÖารอาÿา
ÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน พ.ศ.2553
-  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไข ครั้งที่ 1
 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 51 รายÖารที่ 69

ค่าวัสดุ รวม 130,000 บาท
วัÿดุđครื่องแตŠงÖาย จĞานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องแตŠงÖายชุดฝึÖ อปพร. Āรือชุดปฏิบัติ
Öาร อปพร. ประÖอบ
ด้วย ĀมวÖ đÿื้อ ÖางđÖง đข็มขัด รองđท้า รวมทั้งบัตรประจĞา
ตัว อปพร. วุฒิบัตร อปพร. และđข็มđครื่องĀมาย อปพร. และชุด
ปฏิบัติงานÖู้ชีพ ฯลฯ
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠา
วัÿดุđครื่องแตŠงÖายของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 40/124



วัÿดุđครื่องดับđพลิง จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุđครื่องดับđพลิง đชŠน ถังดับđพลิง อุปÖรณŤ
ดับไฟป่า บรรจุผงđคมีชนิดแĀ้ง ÿายฉีดดับđพลิง และอื่นๆ ที่จĞา
đป็นและđÖี่ยวข้อง ในงานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่องรูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย
งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วัÿดุจราจร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุจราจร đชŠน ÿัญญาณไฟÖระ
พริบ ÿัญญาณไฟฉุÖđฉิน Öรวยจราจร แผงÖั้นจราจร ป้าย
đตือน แทŠนแบริđออรŤ (แบบพลาÿติÖและแบบคอนÖรีต) ป้ายไฟ
Āยุดตรวจ แผŠนป้ายจราจร ÖระจÖโค้งมน ไฟแวบ Öระบอง
ไฟ ฯลฯ đพื่อใช้ในงานองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่องรูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 41/124



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 406,240 บาท
งบบุคลากร รวม 291,240 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 291,240 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 291,240 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปŘ ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล 
ตĞาแĀนŠง đจ้าพนัÖงานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย 
จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 291,240.-บาท (ÿĞานัÖ
ปลัด)
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-  đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Āรือ Ö.อบต.
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
đรื่องซัÖซ้อมแนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀาร
งานบุคคลขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน รวม 115,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 25,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาป่วยÖารชดđชยÖารปฏิบัติĀน้าที่งานที่đÿียไป
ใĀ้แÖŠอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น ĀรือรัÖษาความÿงบđรียบร้อยตามÖฎĀมาย
ตามĀลัÖđÖณฑŤที่ ÖĞาĀนด จĞานวน 20,000.-บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖ
คŠาใช้จŠายใĀ้แÖŠอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2560

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 42/124



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล,ลูÖจ้างประจĞา,พนัÖงานจ้างและผู้มีÿิทธิที่จะได้
รับคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠา
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559

ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางในราชอาณาจัÖรĀรือนอÖ
ราชอาณาจัÖร ใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไป
ราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ
 (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 25555 และที่แÖ้ไข
đพิ่มđติม
-  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ยมไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีความจĞาđป็นต้องÿŠง
đจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยมđข้ารŠวมÖารฝึÖอบรม
ÖับĀนŠวยงานอื่น (ÿĞานัÖปลัด) 
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 43/124



โครงÖารชŠวยđĀลือประชาชน ตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น ÖรณีđยียวยาĀรือฟื้นฟูชŠวยđĀลือ

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ÖรณีđยียวยาĀรือฟื้นฟูĀลังđÖิด
ÿาธารณภัย đชŠน คŠาซŠอมแซมที่อยูŠอาศัย คŠาจัดÖารศพผู้đÿีย
ชีวิต คŠาชŠวยđĀลือด้านđÖษตร đป็นต้น
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อ
ชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
-  ปราฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 14 รายÖารที่ 6

โครงÖารฝึÖอบรมควบคุมไฟป่าและĀมอÖควัน ĀมูŠที่ 1-10 จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารฝึÖอบรมควบคุมไฟป่า
และĀมอÖควัน ĀมูŠที่ 1-10 đชŠน คŠาตอบแทนวิทยาÖร,วัÿดุ
ที่ใช้ในÖารอบรมและคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้องÖับโครงÖาร
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
ข้อ 67 (7)
- đป็นไปตามĀนังÿือ ดŠวนที่ÿุด ที่ ทÿ 1612.4/14811 
ลงวันที่ 29 ÖรÖฎาคม 2554
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠาย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
แÖ้ไขครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 46 รายÖารที่ 62

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 44/124



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน ÖระดาษĀมึÖ ดินÿอ
ปาÖÖา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป đป๊Ö đข็มĀมุด đทปพีวีซีแบบใÿ
ÖระดาษคารŤบอน Öระดาษไข ลวดđย็บÖระดาษ Öาว แฟ้ม
ÿมุดประวัติราชÖาร แบบพิมพŤ ชอลŤÖ ผ้าÿĞาลี แปรงลบÖระดาน
น้Ğาดื่ม ฯลฯ และวัÿดุÿĞานัÖงานอื่น ๆ ที่ใช้ในÖารปฏิบัติงาน
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย
งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้ออุปÖรณŤคอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรือจาน
บันทึÖข้อมูล,ĀัวพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องคอมพิวđตอรŤ,
ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ,แผŠนÖรองแÿง,
ÖระดาษตŠอđนื่อง,ÿายđคđบิล,แป้นพิมพŤ,đมนบอรŤดđมมโมรีชิป,
đม้าÿŤ,คุตซีทฟŘดđดอรŤ ,พรินđตอรŤÿวิตชิ่งบ๊อÖซŤ,đครื่องÖระจาย
ÿัญญาณ(Hub),แผงวงจรอิđล็Öทรอนิค,đครื่องอŠานและบันทึÖ
ข้อมูลแบบตŠาง ๆ đชŠน แบบดิÿđÖตตŤ แบบฮารŤดดิÿตŤ แบบซีดีรอม
แบบออฟติคอล,đครื่องอŠานข้อมูลแบบซีดีรอม,โปรแÖรมคอม
พิวđตอรŤĀรือซอฟตŤแวรŤที่มีราคาตŠอĀนŠวยĀนึ่งไมŠđÖิน 20,000
บาท ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย
งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 45/124



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,180,880 บาท

งบบุคลากร รวม 693,780 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 693,780 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 483,120 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปŘและđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปŘ  จĞานวน 1
  อัตรา จĞานวน 12  đดือน (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ  ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ
.2567 – 2569 ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ผู้มีÿิทธิ (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม) จĞานวน 1
 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2552
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ  ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ
.2567 – 2569 ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 162,240 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างรายđดือนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ ÿังÖัด
ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม ตĞาแĀนŠงผู้ชŠวย đจ้าพนัÖงาน
ธุรÖาร จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา
และวัฒนธรรม)
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ  ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ
.2567 – 2569 ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 46/124



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 6,420 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ ÿังÖัดÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม  ตĞาแĀนŠงผู้
ชŠวยđจ้าพนัÖงานธุรÖาร จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ  ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ
.2567 – 2569 ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม

งบดĞาเนินงาน รวม 480,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 85,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล,ลูÖจ้างประจĞา,พนัÖงานจ้างและผู้มีÿิทธิที่จะได้
รับคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร (ÖองÖาร
ศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠา
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 72,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠผู้มีÿิทธิđบิÖđงินคŠาđชŠาบ้านจาÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและ
วัฒนธรรม)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 862
 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารđบิÖจŠาย
đงินคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 47/124



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖŠผู้มีÿิทธิđบิÖđงินชŠวย
đĀลือÖารศึÖษาบุตร จาÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม (ÖองÖาร
ศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2563

ค่าใช้สอย รวม 217,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠาติดตั้งไฟฟ้า คŠาปัÖđÿาพาดÿายภาย
นอÖอาคารÿถานที่ราชÖารđพื่อใĀ้ราชÖารได้ใช้บริÖารไฟฟ้า และ
คŠาจ้างđĀมาđดินÿายติดตั้งอุปÖรณŤไฟฟ้า คŠาธรรมđนียมและÖาร
ขยายđขตไฟฟ้า คŠาบริÖารđÖ็บขยะ คŠาจ้างđĀมาอยูŠđวร คŠาจ้างđĀมา
ÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖูล(ดูดÿ้วม) คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีในชั้นศาลĀรือ
อนุญาโตตุลาÖาร คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะ
Öารจ้างทĞาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่ง
ÖŠอÿร้าง คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ คŠาจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผู้
รับจ้างทĞาÖารอยŠางĀนึ่งอยŠางใด ซึ่งมิใช้ÖารประÖอบ ดัดแปลง ตŠอ
đติมครุภัณฑŤĀรือÿิ่งÖŠอÿร้างอยŠางใด  และอยูŠในความรับผิดชอบ
ของผู้รับจ้าง đชŠน คŠาล้างฟŗลŤม คŠาทĞาความÿะอาด คŠาจ้างซŠอมแซม
ทรัพยŤÿิน ฯลฯ ตามจĞาแนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุดที่ มท 0808.2
/ว 7302 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 48/124



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

คŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร จĞานวน 2,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđลี้ยงรับรองในÖารประชุม คŠาอาĀาร คŠาประชุม
คณะÖรรมÖาร,ĀรือระĀวŠาง อปท.Āรือ อปท.ÖับองคŤÖรอื่น ๆ 
đป็นไปตามระđบียบดังนี้  (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง đรื่องระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562   

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 49/124



คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดงานตŠาง ๆ คŠาพานพุŠมดอÖไม้ พาน
ประดับพุŠมดอÖไม้ พานพุŠมđงินพุŠมทอง ÖรวยดอÖไม้ พวง
มาลัย ชŠอดอÖไม้ Öระđช้าดอÖไม้ Āรือพวงมาลา ÿĞาĀรับ
วางอนุÿาวรียŤ Āรือใช้ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมđฉลิมพระ
đÖียรติในวโรÖาÿตŠางๆ งานรัฐพิธีตŠาง ๆ đชŠน วันđฉลิมพระ
ชนมพรรษา วันปŗยมĀาราชđป็นต้น (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและ
วัฒนธรรม)
đป็นไปตามระđบียบดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง đรื่องระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562  

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 50/124



คŠาใช้จŠายในพิธีđปŗดอาคารตŠาง ๆ จĞานวน 2,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน จัดนิทรรศÖาร Öาร
ประÖวด ÖารแขŠงขัน ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม (ÖองÖาร
ศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
đป็นไปตามระđบียบดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง đรื่องระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562   

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 51/124



คŠารับรอง จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠารับรองในÖารต้อนรับบุคคล คณะบุคคล คŠา
อาĀาร คŠาđครื่องดื่ม คŠาของขวัญ ฯลฯ ของบุคคล Āรือคณะบุคคล
ที่มานิđทศงาน ตรวจงาน Āรือđยี่ยมĀรือทัศนศึÖษาดูงาน Āรือ
คณะÖรรมÖารที่ปฏิบัติงานใĀ้ÖับองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ยม  đป็นไปตามระđบียบดังนี้  (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและ
วัฒนธรรม)
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง đรื่องระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562   

 
  
 
      
   

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 52/124



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖรใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไป
ราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ
 (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แÖ้ไข
đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลยมไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีความจĞาđป็น
ต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยมđข้ารŠวมฝึÖอบรม
ÖับĀนŠวยงานอื่น (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557

โครงÖารวันแมŠแĀŠงชาติ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารวันแมŠแĀŠงชาติ ประจĞาปŘ 2567
 ของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öในพื้นที่ตĞาบลยม  (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา
และวัฒนธรรม)
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ. 2537 แÖ้ไขđพิ่มđติม ถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
 มาตรา 67 (8)
-  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไขครั้งที่ 1
 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 41 รายÖารที่ 50

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 53/124



โครงÖารอบรมÿัมมนาÖารจัดระบบประÖันคุณภาพÖารศึÖษาภายใน
ÿถานศึÖษาปฐมวัยขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นตามÖฎÖระทรวง
ÖารประÖันคุณภาพ พ.ศ. 2561

จĞานวน 22,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารอบรมÿัมมนา “Öารจัดระบบ
ประÖันคุณภาพÖารศึÖษาภายในÿถานศึÖษาปฐมวัยของ อปท.” 
đชŠน คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาป้ายโครงÖาร คŠาวัÿดุและ
อุปÖรณŤ คŠาอาĀารและอาĀารวŠาง đป็นต้น ĀรือดĞาđนินÖารจŠาย
ตามÖารจัดÿรรงบประมาณจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
-  đป็นไปตามÖฎÖระทรวงÖารประÖันคุณภาพÖารศึÖษา พ.ศ
. 2561
-  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไขครั้งที่ 1
 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 29 รายÖารที่ 24

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น
- คŠาบĞารุงรัÖษาซŠอมแซมครุภัณฑŤ đชŠน คอมพิวđตอรŤ đครื่อง
พิมพŤ đครื่องคĞานวณ ฯลฯ และครุภัณฑŤอื่น ๆ ของอบต.ยม
- คŠาบĞารุงรัÖษาซŠอมแซมทรัพยŤÿินอื่นในÿĞานัÖงาน อบต
.ยม đชŠน วัÿดุÿĞานัÖงานตŠาง ๆ ฯลฯ
- คŠาบĞารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซม ที่ดินและÿิ่งÖŠอ
ÿร้าง đชŠน ถนน,อาคาร ฯลฯ (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและ
วัฒนธรรม)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1627
 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและอัตราคŠาใช้จŠาย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘที่đบิÖจŠาย
ในลัÖษณะคŠาใช้ÿอย วัÿดุ และคŠาÿาธารณูปโภค

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 54/124



ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ
ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป đป๊Ö 
đข็มĀมุด đทปพีวีซีแบบใÿ ÖระดาษคารŤบอน Öระดาษ
ไข ลวดđย็บÖระดาษ Öาว แฟ้ม ÿมุดประวัติราชÖาร
แบบพิมพŤ ชอลŤÖ ผ้าÿĞาลี แปรงลบÖระดาน น้Ğาดื่ม ฯลฯ 
และวัÿดุÿĞานัÖงานอื่น ๆ ที่ใช้ในÖารปฏิบัติงานของÖอง
ÖารศึÖษาฯ องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย
งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖ
คŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562

วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อ วัÿดุงานบ้านงานครัวตŠาง ๆ đชŠน แปรงไม้
Öวาด ÿบูŠ ผงซัÖฟอÖ และของใช้ในครัวđรือน ฯลฯ  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย
งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖ
คŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 55/124



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้ออุปÖรณŤคอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรือจาน
บันทึÖข้อมูล,ĀัวพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องคอมพิวđตอรŤ,
ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ,แผŠนÖรองแÿง,
ÖระดาษตŠอđนื่อง,ÿายđคđบิล,แป้นพิมพŤ,đมนบอรŤด đมมโมรีชิป,
đม้าÿŤ,คุตซีทฟŘดđดอรŤ,พรินđตอรŤÿวิตชิ่งบ๊อÖซŤ,đครื่องÖระจาย
ÿัญญาณ(Hub) ,แผงวงจรอิđล็Öทรอนิค,đครื่องอŠานและบันทึÖ
ข้อมูลแบบตŠาง ๆ đชŠน แบบดิÿđÖตตŤ แบบฮารŤดดิÿตŤ แบบซีดีรอม
แบบออฟติคอล,đครื่องอŠานข้อมูลแบบซีดีรอม,โปรแÖรม
คอมพิวđตอรŤĀรือซอฟตŤแวรŤที่มีราคาตŠอĀนŠวยĀนึ่งไมŠđÖิน 
20,000 บาท ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย
งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖ
คŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562

ค่าสาธารณูปโภค รวม 78,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖระแÿไฟฟ้าของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ในพื้นที่ความ
รับผิดชอบองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม จĞานวน 2 ศูนยŤ (ÖองÖาร
ศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่
มท 0808.2/ว3035 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2563

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาน้Ğาประปา ของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öในพื้นที่ความรับ
ผิดชอบขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม จĞานวน 2 ศูนยŤ (ÖองÖาร
ศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่
มท 0808.2/ว3035 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2563

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 56/124



คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 18,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับโครงÖารอินđตอรŤđน็ตตĞาบล คŠา
โทรภาพĀรือคŠาโทรÿาร คŠาđทđล็ÖซŤ คŠาวิทยุÿื่อÿาร คŠาÿื่อผŠานดาว
đทียมและคŠาÿื่อÿารอื่น ๆ และใĀ้ความĀมายถึงคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้
ได้ซึ่งบริÖาร ของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม
และศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านđÿี้ยว (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและ
วัฒนธรรม)
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่
มท 0808.2/ว3035 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2563

งบลงทุน รวม 7,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 7,100 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

ตู้đÖ็บđอÖÿาร 3 ลิ้นชัÖ จĞานวน 4,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตู้đÖ็บđอÖÿาร 3 ลิ้นชัÖ จĞานวน 1
 ตู้ ราคา 4,600.-บาท (ราคาท้องตลาดđนื่องจาÖไมŠปราÖฏในบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑŤ) โดยมีรายละđอียดดังนี้
- มีขนาด 46x60x100 ซม.
- โครงตู้ทĞาจาÖđĀล็ÖแผŠนพับไมŠน้อยÖวŠา 0.6 มิลลิđมตรพับขึ้นรูป
- Āน้าลิ้นชัÖทĞาจาÖđĀล็ÖแผŠนĀนาไมŠน้อยÖวŠา 0.6 มิลลิđมตรพับ
ขึ้นรูปยึดประÖอบđข้าÖับตัวถังลิ้นชัÖ
- รางลิ้นชัÖđป็นรางลูÖล้อคูŠแบบ 1 ตอน และÿามารถรับน้ĞาĀนัÖได้
ถึง 30 ÖิโลÖรัม
- ลิ้นชัÖÿามารถđลื่อนđปŗดได้ไมŠน้อยÖวŠา 43.5 đซนติđมตร
- มือจับđป็นพลาÿติÖฉีดขึ้นรูป มีความคงทนแข็งแรง
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989
 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 57/124



ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องÿĞารองไฟฟ้า จĞานวน 2,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องÿĞารองไฟฟ้า จĞานวน 1 đครื่อง (ราคา
ตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาอุปÖรณŤ
และระบบคอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือน มีนาคม 2566) (ÖองÖาร
ศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม) โดยมีคุณลัÖษณะพื้นฐานดังนี้
-  มีÖĞาลังไฟฟ้าขาออÖ (Output) ไมŠน้อย
ÖวŠา 800 VA (480 Watts)
-  ÿามารถÿĞารองไฟฟ้าได้ไมŠน้อยÖวŠา 15 นาที
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989
 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 5,818,729 บาท
งบบุคลากร รวม 2,918,340 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,918,340 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 1,967,880 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินđดือนใĀ้แÖŠพนัÖงานครู องคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลยม จĞานวน 5 อัตรา จĞานวน 12 đดือน (ÖองÖารศึÖษา 
ศาÿนาและวัฒนธรรม)
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินđดือน đงินวิทยฐานะและđงิน
ประจĞาตĞาแĀนŠงข้าราชÖารครูและบุคลาÖรทางÖารศึÖษา 
(ฉบับที่3) พ.ศ. 2558
-  đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ  ประจĞาปŘงบประมาณ
พ.ศ. 2567 – 2569 ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 58/124



đงินวิทยฐานะ จĞานวน 260,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินวิทยฐานะชĞานาญÖาร/ชĞานาญÖารพิđศษ ÿĞาĀรับ
ครู คศ.3 จĞานวน 2 อัตรา และครู คศ.2
จĞานวน 3 อัตรา จĞานวน 12 đดือน (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและ
วัฒนธรรม)
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น
ดŠวนมาÖ ที่ มท 0809.4/ว1875 ลงวันที่ 21 มิถุนายน 2561
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินđดือน đงินวิทยฐานะและđงิน
ประจĞาตĞาแĀนŠง
ข้าราชÖารครูและบุคลาÖรทางÖารศึÖษา (ฉบับที3่) พ.ศ. 2558
-  đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ  ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 – 2569 ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 549,240 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างรายđดือนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ
ÿังÖัดÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม 
จĞานวน 3  อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-  đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ  ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 – 2569 ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 6,420 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม) จĞานวน 1 อัตรา 
จĞานวน 12 đดือน 
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
-  đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ  ประจĞาปŘงบประมาณ
พ.ศ. 2567 – 2569 ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 59/124



đงินอื่น ๆ จĞานวน 134,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพิđศษ ครู คศ.3 
จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินđดือน đงินวิทยฐานะ
และđงินประจĞาตĞาแĀนŠงข้าราชÖารครูและบุคลาÖร
ทางÖารศึÖษา (ฉบับที3่) พ.ศ. 2558

งบดĞาเนินงาน รวม 1,516,989 บาท
ค่าตอบแทน รวม 26,500 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 1,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล,ลูÖจ้างประจĞา,พนัÖงานจ้างและผู้มีÿิทธิที่จะได้
รับคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร (ÖองÖาร
ศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠา
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖŠผู้มีÿิทธิđบิÖđงินชŠวย
đĀลือÖารศึÖษาบุตร จาÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม (ÖองÖาร
ศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2563

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 60/124



ค่าใช้สอย รวม 811,959 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารแขŠงขันÖีฬาÿีÿัมพันธŤภายในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลยม

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารแขŠงขันÖีฬาÿีÿัมพันธŤภายใน
ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม จĞานวน 2
 ศูนยŤ
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 10 รายÖารที่ 2

โครงÖารวันđด็ÖแĀŠงชาติ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารจัดÖิจÖรรมวันđด็ÖแĀŠงชาติ
ประจĞาปŘ 2567 ของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öและโรงđรียนในพื้นที่ตĞาบล
ยม (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ. 2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
 มาตรา 67 (6)
-  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไขครั้งที่ 1
 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 42 รายÖารที่ 51

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 61/124



โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา คŠาพัฒนาผู้
ประÖอบวิชาชีพครูของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö

จĞานวน 48,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาพัฒนาผู้ประÖอบวิชาชีพตามโครงÖารÿนับÿนุนคŠา
ใช้จŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา คŠาพัฒนาผู้ประÖอบวิชาชีพครูของ
ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö จĞานวน 2 อัตรา ๆ ละ 2,000.-บาท 
จĞานวน 12 đดือน (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม) 
-  đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรรđงินอุดĀนุนทั่วไป
ใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ปŘงบประมาณ
พ.ศ. 2565 ลงวันที่ 23 Öันยายน 2564
-  đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรรđงินอุดĀนุนทั่วไป
ใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ปŘงบประมาณ
พ.ศ. 2565 (ฉบับที่ 2 ) ลงวันที่ 8 พฤศจิÖายน 2564
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0810.8/ว3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 62/124



โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษาÿĞาĀรับอาĀาร
ÖลางวันแÖŠศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö

จĞานวน 526,995 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับ ศพด.ของตĞาบล
ยม จĞานวน 245 วัน/คน โดยอัตราคŠาอาĀารÖลางวันตามมติคณะ
รัฐมนตรี đมื่อวันที่ 8 พฤศจิÖายน 2565 đป็นđงินอุดĀนุนจาÖÖรม
ÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ÿĞาĀรับÿนับÿนุนคŠาอาĀารÖลางวัน
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยรายได้และÖารจŠายđงินของ
ÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
6) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท. 0816.2/ว 5537
 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566  đรื่อง  ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายรับđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  ประจĞางบประมาณ พ.ศ. 2567 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แÖ้ไข ครั้ง
ที่ 1 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 29 รายÖารที่ 25

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 63/124



โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารÿถานศึÖษาÿĞาĀรับđด็Ö
ปฐมวัยในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö

จĞานวน 186,964 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถาน
ศึÖษา (คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอนรายĀัว คŠาĀนังÿือđรียน คŠา
อุปÖรณŤÖารđรียน คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผู้
đรียน ÿĞาĀรับ ศพด.ของตĞาบลยม (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและ
วัฒนธรรม) ดังนี้
(1) คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอนรายĀัว  ÿĞาĀรับđด็Öอายุ 2 – 5
 ปŘ อัตราคนละ 1,836 บาท/คน/ปŘ
(2) คŠาĀนังÿือđรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายุ 3 – 5 ปŘ อัตราคนละ 200
 บาท/คน/ปŘ
(3) คŠาอุปÖรณŤÖารđรียน  ÿĞาĀรับđด็Öอายุ 3 – 5 ปŘ อัตราคน
ละ 290 บาท/คน/ปŘ
(4) คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน  ÿĞาĀรับđด็Öอายุ 3 – 5 ปŘ อัตราคน
ละ 325 บาท/คน/ปŘ
(5) คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผู้đรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายุ 3 – 5 ปŘ อัตราคน
ละ 464 บาท/คน/ปŘ
-  đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 28
 รายÖารที่ 23
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยรายได้และÖาร
จŠายđงินของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
. 0816.2/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566  đรื่อง  ซัÖซ้อม
แนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายรับđงินอุดĀนุนทั่วไปด้าน
ÖารศึÖษาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  ประจĞางบประมาณ พ
.ศ. 2567 

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 64/124



ค่าวัสดุ รวม 678,530 บาท
วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 678,530 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อ
(1)  อาĀารđÿริม (นม) ÿĞาĀรับđด็ÖปฐมวัยในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
ÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม จĞานวน 2 ศูนยŤ จĞานวน 74
 คน อัตราคนละ 7.51 บาท  องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม
ÿมทบ 0.62 บาท รวมđป็น 8.13 บาท จĞานวน 260 วัน 
(2)  อาĀารđÿริม (นม) โรงđรียนประถมศึÖษา ÿังÖัดÿĞานัÖงาน
คณะÖรรมÖารÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน (ÿพฐ.) ในđขตพื้นที่ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม จĞานวนđด็ÖนัÖđรียน 247 คน
อัตราคนละ 7.51 บาท องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยมÿมทบ 0.62
 บาท รวมđป็น 8.13 บาท จĞานวน 260 วัน  ĀรือดĞาđนินÖารจŠาย
ตามÖารจัดÿรรงบประมาณจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น
-  đป็นไปพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
 มาตรา 67 (5) (6)
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Āมวด 2
 มาตรา 16 (9) (10)
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่องซัÖซ้อมแนวทางÖารจัด
ทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ พ.ศ. 2566 ขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไขครั้งที่ 1
 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 29 รายÖารที่ 26

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 65/124



งบลงทุน รวม 31,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 31,600 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

đÖ้าอี้ÿĞานัÖงาน จĞานวน 12,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđÖ้าอี้ÿĞานัÖงาน จĞานวน 5 ตัว (ราคาตามท้อง
ตลาดđนื่องจาÖไมŠปราÖฏในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑŤ) โดยมี
คุณลัÖษณะดังนี้ (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
-  มีพนัÖพิงÖลาง มีวางแขน ปรับระดับÿูง-ต่Ğาได้
-  พวงขาđĀล็Öชุมโครđมี่ยม ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 57x60x88 ซม.
-  โครงđÖ้าอี้ đบาะนั่งและพนัÖพิงđป็นโครงđĀล็ÖทŠอÖลมดัดขึ้นรูป
บุด้วยฟองน้Ğา Polyurethane Foam ปรับแตŠงรูปทรงตามแบบ
đÖ้าอี้ Āุ้มพับด้วยĀนังđทียมÿีดĞา
-  แÖนปรับความÿูงด้วยระบบไฮโดรลิค (Gas Lift) ได้ไมŠน้อย
ÖวŠา 10 มม.
-  ท้าวแขนทĞาจาÖพลาÿติÖ (PP) ฉีดขึ้นรูปÿีดĞา (ปรับไมŠได้)
-  ขาđÖ้าอี้ 5 แฉÖ ทĞาจาÖđĀล็Öขึ้นรูป ขนาด 22 นิ้ว ชุบโครđมี่ยม
-  ล้อทĞาจาÖพลาÿติÖ (PP) ฉีดขึ้นรูป ÿีดĞา ระบบแÖนđดือย
đลียบ ถอดได้
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989
 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 66/124



ชั้นđÖ็บđอÖÿารไม้ 3 ชŠอง จĞานวน 3,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อชั้นđÖ็บđอÖÿารไม้ 3 ชŠอง จĞานวน 5 ตัว ราคา
ตัวละ 700.-บาท (ราคาตามท้องตลาดđนื่องจาÖไมŠปราÖฏในบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑŤ) โดยมีคุณลัÖษณะดังนี้ (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา
และวัฒนธรรม)
-  มีขนาดไมŠน้อยÖวŠา 60x29x120 ซม.
-  โครงÿร้างไม้ ĀนาไมŠน้อยÖวŠา 15 มม.
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989
 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

โต๊ะทĞางาน จĞานวน 15,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อโต๊ะทĞางานไม้อัดÿัÖ ระดับ 1-2 จĞานวน 4
 ตัว ราคาตัวละ 3,900.-บาท (ราคาตามท้องตลาดđนื่องจาÖไมŠ
ปราÖฏในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑŤ) โดยมีคุณลัÖษณะดังนี้ 
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
-  มีขนาดไมŠน้อยÖวŠา 120x60x75 ซม.
-  ขาđĀล็Ö แป๊บđĀล็ÖÖลวงÿี่đĀลี่ยม ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 1x1 นิ้ว
-  Āน้าโต๊ะและโครงÿร้างโต๊ะทĞาด้วยโครงไม้đนื้อแข็ง Öรุด้วยไม้อัด
ÿัÖอิตาลี
-  มี 1 ตู้บานđปŗดด้านขวา ภายในมี 1 แผŠนชั้น
-  มือจับไม้Öลึง มีÖุญแจล็อÖ
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989
 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 67/124



งบเงินอุดหนุน รวม 1,351,800 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,351,800 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา ÿĞาĀรับอุดĀนุน
อาĀารÖลางวันโรงđรียนประถม   4 แĀŠง

จĞานวน 1,351,800 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันใĀ้แÖŠโรงđรียนประถม
ศึÖษา ÿังÖัดÿĞานัÖงานคณะÖรรมÖารÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน 
(ÿพฐ.) ในđขตพื้นที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม ได้แÖŠ โรงđรียน
บ้านÖ๋ง โรงđรียนไตรราษฎรŤวิทยา โรงđรียนบ้านพร้าว และ
โรงđรียนบ้านđÿี้ยว จĞานวน  200  วัน/คน  โดยอัตราคŠาอาĀาร
Öลางวันตามมติคณะรัฐมนตรี đมื่อวันที่ 8 พฤศจิÖายน 2565 
đป็นđงินอุดĀนุนจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ÿĞาĀรับ
ÿนับÿนุนคŠาอาĀารÖลางวัน (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและ
วัฒนธรรม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 4750 ลงวันที่ 14  ÿิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทาง
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษา
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แÖ้ไข 
ครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 30 รายÖารที่ 27

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 68/124



งานระดับมัธยมศึกษา รวม 20,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

đงินอุดĀนุนโรงđรียนđมืองยมวิทยาคาร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠโรงđรียนđมืองยมวิทยาคาร ตาม
โครงÖารđมืองยมปริทัศนŤ จĞานวน 20,000.-บาท (ÖองÖาร
ศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
-  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แÖ้ไขครั้งที่ 1
 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 28 รายÖารที่ 22

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 494,740 บาท

งบบุคลากร รวม 429,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 429,240 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 429,240 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปŘและđงิน
ปรับปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปŘ 1 อัตรา
จĞานวน 12  đดือน (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿĞานัÖงาน
Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
คĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
-  đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ  ประจĞาปŘ
งบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2569 ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ยม

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 69/124



งบดĞาเนินงาน รวม 65,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 45,500 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 1,500 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀ้Öับ
พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น และพนัÖงานจ้างที่ได้รับอนุมัติใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ Āรือ วันĀยุดราชÖาร 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังÿือ  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2559
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิÖายน 2559 đรื่อง ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 44,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠผู้มีÿิทธิđบิÖđงินคŠาđชŠาบ้านจาÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้า
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 862
 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารđบิÖจŠาย
đงินคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 70/124



ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖรใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไป
ราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ
 (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แÖ้ไข
đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลยม ไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีความจĞาđป็น
ต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยมđข้ารŠวมฝึÖอบรม
ÖับĀนŠวยงานอื่น (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 71/124



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ĀมึÖ
ดินÿอ ปาÖÖายางลบ น้ĞายาลบคĞาผิด đทปÖาว ลวดđย็บ
Öระดาษ Öาว ÿมุด ซองđอÖÿาร ตลับผงĀมึÖ น้ĞาĀมึÖ
ปรินทŤ đทป พี วี ซีแบบใÿ น้ĞายาลบÖระดาษไข ไม้บรรทัด
คลิป ตัวđย็บÖระดาษ đข็มĀมุด ÖระดาษคารŤบอน 
Öระดาษไข แฟ้มÿมุดบัญชี ÿมุดประวัติข้าราชÖาร 
แบบพิมพŤ ผ้าÿĞาลี ธงชาติ ÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อ 
ของใช้ในÖารบรรจุĀีบĀŠอน้Ğามัน ไข ขี้ผึ้ง น้Ğาดื่มÿĞาĀรับ
บริÖารประชาชนในÿĞานัÖงาน พวงมาลา พวงมาลัย 
ÖรวยดอÖไม้ ฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
đรื่อง รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย
งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
 

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 72/124



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้ออุปÖรณŤคอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรือ
จานบันทึÖข้อมูล,ĀัวพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่อง
คอมพิวđตอรŤ,ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ,
แผŠนÖรองแÿง,ÖระดาษตŠอđนื่อง,ÿายđคđบิล,แป้นพิมพŤ
,đมนบอรŤด đมมโมรีชิป,đม้าÿŤ,คุตซีทฟŘดđดอรŤ,พรินđตอรŤ
ÿวิตชิ่งบ๊อÖซŤ,đครื่องÖระจายÿัญญาณ(Hub),แผงวงจร
อิđล็Öทรอนิค,đครื่องอŠานและบันทึÖข้อมูลแบบตŠาง ๆ
đชŠน แบบดิÿđÖตตŤ แบบฮารŤดดิÿตŤ แบบซีดีรอม แบบ
ออฟติคอล,đครื่องอŠานข้อมูลแบบซีดีรอม,โปรแÖรม
คอมพิวđตอรŤĀรือซอฟตŤแวรŤที่มีราคาตŠอĀนŠวยĀนึ่งไมŠđÖิน
 20,000 บาท ฯลฯ  (ÿĞานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
   

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 73/124



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 694,200 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 494,200 บาท

ค่าใช้สอย รวม 424,200 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

โครงÖารบริÖารÖารแพทยŤฉุÖđฉิน/Öู้ภัย (Emergency) Medeical 
Services:EMS

จĞานวน 360,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารบริÖารÖารแพทยŤฉุÖđฉิน/Öู้
ภัย (Emergency Medeical Services:EMS)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ.2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
 มาตรา 67 (4) (9)
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 12 รายÖารที่ 4

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 74/124



โครงÖารÿĞารวจข้อมูลจĞานวนÿัตวŤและขึ้นทะđบียนÿัตวŤตามโครงÖาร
ÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖโรคพิษÿุนัขบ้าฯ

จĞานวน 4,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠผู้ปฏิบัติงาน ÖารÿĞารวจจĞานวนÿุนัข
และแมว ตัวละ 3 บาท ตŠอครั้งจĞานวน 2 ครั้งตŠอ 1 ปŘ (ÿĞานัÖปลัด)
-  ตามĀนังÿือÿั่งÖารÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.5/ ว 1745 ลงวันที่ 31 ÿิงĀาคม 2560 
đรื่องซัÖซ้อมแนวทางÖารตั้งงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ 2561 
đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÿาธารณÿุขขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
-  đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรร
đงินอุดĀนุนทั่วไปใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ปŘงบประมาณ
พ.ศ. 2565 ลงวันที่ 23 Öันยายน 2564
-  đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรร
đงินอุดĀนุนทั่วไปใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ปŘงบประมาณ
พ.ศ. 2565 (ฉบับที่ 2 ) ลงวันที่ 8 พฤศจิÖายน 2564
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด
ที่ มท 0810.8/ว3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564
-  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไข ครั้งที่ 1
 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 33 รายÖารที่ 33 
    

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารควบคุมโรคไมŠติดตŠอ  ĀมูŠที่ 1 -10 จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารควบคุมโรคไมŠติดตŠอ
ĀมูŠที่ 1-10 ตĞาบลยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ 7 พ.ศ
. 2562 
มาตรา 67 (3)
-  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
แÖ้ไข ครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 32 รายÖารที่ 30

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 75/124



โครงÖารđตรียมความพร้อมป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀาโรคติดตŠออุบัติ
ใĀมŠในพื้นที่ตĞาบลยม

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารđตรียมความพร้อมป้องÖัน
และแÖ้ไขปัญĀาโรคติดตŠออุบัติใĀมŠในพื้นที่ตĞาบลยม 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2562 
มาตรา 67 (3)
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
แÖ้ไข ครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 33 รายÖารที่ 34

โครงÖารป้องÖันและควบคุมโรคไข้đลือดออÖ ĀมูŠที่ 1-10 จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารป้องÖันและควบคุมโรคไข้
đลือดออÖ ĀมูŠที่ 1-10 đชŠน คŠาดĞาđนินÖารพŠนĀมอÖควัน คŠาน้Ğายา
đคมีพŠนĀมอÖควัน คŠาทรายđคมีฟอÿ ฯลฯ đพื่อป้องÖันโรคไข้đลือด
ออÖในพื้นที่ตĞาบลยม  (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ 7 
พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (3)
-  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
แÖ้ไข ครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 32 รายÖารที่ 31  

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 76/124



ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ
đชŠน ทรายทีมีฟอÿ,น้ĞายาđคมีÖĞาจัดยุŠง,วัคซีนตŠาง ๆ 
แอลÖอฮอลŤ,đวชภัณฑŤ,น้ĞายาตŠาง ๆ , อุปÖรณŤด้ามĀลัง
ชนิดยาว,Öระđป๋าอุปÖรณŤชŠวยชีวิตขั้นพื้นฐาน,ชุดชŠวยĀายใจ
ชนิดบีบ,ไม้ดามแขน-ขา đป็นต้น วัÿดุวิทยาศาÿตรŤและ
ÖารแพทยŤอื่น ๆ และดĞาđนินÖารจัดซื้อวัคซีนป้องÖันและ
ควบคุมโรคพิษÿุนัขบ้า (ÿĞานัÖปลัด)
-  ตั้งจŠายตามĀนังÿือÿั่งÖารÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.5/ ว 1745 ลงวันที่ 31 ÿิงĀาคม 2560 
đรื่องซัÖซ้อมแนวทางÖารตั้งงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ 2561 
đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÿาธารณÿุขขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น
     

งบเงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

โครงÖารควบคุมโรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า
Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี 
บ้านนานิคม  ĀมูŠที่  10

จĞานวน 7,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน บ้านนานิคม
ĀมูŠที่ 10 ตĞาบลยม จĞานวน 7,000.- บาท ตามโครงÖารควบคุม
โรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมÿมđด็จ
พระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี บ้านนานิคม ĀมูŠที่ 10
ตĞาบลยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงิน
อุดĀนุนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
đพิ่มđติม ครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2566
Āน้าที่ 37 รายÖารที่ 34

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 77/124



โครงÖารควบคุมโรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า
Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี บ้านน้Ğาไคร้ 
ĀมูŠที่ 9

จĞานวน 7,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน บ้านน้Ğาไคร้
ĀมูŠที่ 9 ตĞาบลยม จĞานวน 7,000.- บาท ตามโครงÖารควบคุม
โรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมÿมđด็จ
พระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี บ้านน้Ğาไคร้ ĀมูŠที่ 9
ตĞาบลยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงิน
อุดĀนุนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
đพิ่มđติม ครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2566
Āน้าที่  34 รายÖารที่ 30

โครงÖารควบคุมโรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า
Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี บ้านพร้าว 
ĀมูŠที่ 8

จĞานวน 7,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน บ้านพร้าว
ĀมูŠที่ 8 ตĞาบลยม จĞานวน 7,000.- บาท ตามโครงÖารควบคุม
โรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมÿมđด็จ
พระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี บ้านพร้าว ĀมูŠที่ 8
ตĞาบลยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงิน
อุดĀนุนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
đพิ่มđติม ครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2566
Āน้าที่ 32 รายÖารที่ 27

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 78/124



โครงÖารควบคุมโรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า
Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี บ้านđÿี้ยว 
ĀมูŠที่ 6

จĞานวน 7,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน บ้านđÿี้ยว
ĀมูŠที่ 6 ตĞาบลยม จĞานวน 7,000.- บาท ตามโครงÖารควบคุม
โรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมÿมđด็จ
พระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี บ้านđÿี้ยว ĀมูŠที่ 6
ตĞาบลยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงิน
อุดĀนุนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
đพิ่มđติม ครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2566
Āน้าที่ 29 รายÖารที่ 22 

โครงÖารควบคุมโรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า
Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี บ้านĀนอง 
ĀมูŠที่ 7

จĞานวน 7,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน บ้านĀนอง
ĀมูŠที่ 7 ตĞาบลยม จĞานวน 7,000.- บาท ตามโครงÖารควบคุม
โรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมÿมđด็จ
พระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี บ้านĀนอง ĀมูŠที่ 7
ตĞาบลยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงิน
อุดĀนุนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
đพิ่มđติม ครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2566
Āน้าที่  30 รายÖารที่ 24 

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 79/124



โครงÖารควบคุมโรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า
Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี
บ้านđชียงยืน  ĀมูŠที่ 4

จĞานวน 7,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน บ้านđชียงยืน
ĀมูŠที่ 4 ตĞาบลยม จĞานวน 7,000.- บาท ตามโครงÖารควบคุม
โรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมÿมđด็จ
พระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี บ้านđชียงยืน ĀมูŠที่ 4
ตĞาบลยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงิน
อุดĀนุนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
đพิ่มđติม ครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2566
Āน้าที่ 25 รายÖารที่ 16

โครงÖารควบคุมโรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า
Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี
บ้านทุŠงฆ้อง  ĀมูŠที่ 5

จĞานวน 7,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน บ้านทุŠงฆ้อง
ĀมูŠที่ 5 ตĞาบลยม จĞานวน 7,000.- บาท ตามโครงÖารควบคุม
โรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมÿมđด็จ
พระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี บ้านทุŠงฆ้อง ĀมูŠที่ 5
ตĞาบลยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงิน
อุดĀนุนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
đพิ่มđติม ครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2566
Āน้าที่ 27 รายÖารที่ 19

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 80/124



โครงÖารควบคุมโรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า
Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี
บ้านลอมÖลาง ĀมูŠที่ 3

จĞานวน 7,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน บ้านลอม
Öลาง ĀมูŠที่ 3 ตĞาบลยม จĞานวน 7,000.- บาท ตามโครงÖารควบ
คุมโรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรม
ÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี บ้านลอม
Öลาง ĀมูŠที่ 3 ตĞาบลยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 24 รายÖารที่ 13

โครงÖารควบคุมโรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า
Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี
บ้านÿบบั่ว ĀมูŠที่ 2

จĞานวน 7,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน บ้านÿบบั่ว
ĀมูŠที่ 2 ตĞาบลยม จĞานวน 7,000.- บาท ตามโครงÖารควบคุม
โรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมÿมđด็จ
พระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี บ้านÿบบั่ว ĀมูŠที่ 2
ตĞาบลยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงิน
อุดĀนุนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
đพิ่มđติม ครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2566
Āน้าที่ 22 รายÖารที่ 10

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 81/124



โครงÖารควบคุมโรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า
Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี บ้านÖ๋ง ĀมูŠที่ 
1

จĞานวน 7,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน บ้านÖ๋ง
ĀมูŠที่ 1 ตĞาบลยม จĞานวน 7,000.- บาท ตามโครงÖารควบคุม
โรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมÿมđด็จ
พระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี บ้านÖ๋ง ĀมูŠที่ 1
ตĞาบลยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงิน
อุดĀนุนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
đพิ่มđติม ครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2566
Āน้าที่ 21 รายÖารที่ 7

โครงÖารตรวจÿุขภาพđคลื่อนที่ ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ   đจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลัÖษณŤอัครราชÖุมารีÖรมพระศรีÿวางควัฒนวรขัต
 ิยราชนารี บ้านđÿี้ยว ĀมูŠที่ 6

จĞานวน 6,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านđÿี้ยว ĀมูŠที่ 6
 ตĞาบลยม จĞานวน 6,000.-บาท ตามโครงÖารตรวจÿุขภาพđคลื่อน
ที่ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณŤอัครราช
Öุมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒนวรขัติยราชนารี บ้านđÿี้ยว ĀมูŠที่ 6
 ตĞาบลยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงิน
อุดĀนุนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
đพิ่มđติม ครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2566
Āน้าที่ 28 รายÖารที่ 20

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 82/124



โครงÖารตรวจÿุขภาพđคลื่อนที่ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ
đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณŤอัครราชÖุมารี Öรมพระศรีÿวาง
ควัฒนวรขัติยราชนารี บ้านน้Ğาไคร้ ĀมูŠที่ 9

จĞานวน 6,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านน้Ğาไคร้ ĀมูŠ
ที่ 9 ตĞาบลยม จĞานวน 6,000.-บาท ตามโครงÖารตรวจÿุขภาพ
đคลื่อนที่ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณŤ
อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒนวรขัติยราชนารี บ้านน้Ğา
ไคร้ ĀมูŠที่ 9 ตĞาบลยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงิน
อุดĀนุนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
đพิ่มđติม ครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2566
Āน้าที่ 35 รายÖารที่ 31

โครงÖารตรวจÿุขภาพđคลื่อนที่ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ
đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณŤอัครราชÖุมารี Öรมพระศรีÿวาง
ควัฒนวรขัติยราชนารี บ้านพร้าว ĀมูŠที่ 8

จĞานวน 6,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านพร้าว ĀมูŠที่ 8
 ตĞาบลยม จĞานวน 6,000.-บาท ตามโครงÖารตรวจÿุขภาพđคลื่อน
ที่ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณŤอัครราช
Öุมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒนวรขัติยราชนารี บ้านพร้าว ĀมูŠที่ 8
 ตĞาบลยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงิน
อุดĀนุนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
đพิ่มđติม ครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2566
Āน้าที่ 33 รายÖารที่ 28

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 83/124



โครงÖารตรวจÿุขภาพđคลื่อนที่ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ
đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณŤอัครราชÖุมารี Öรมพระศรีÿวาง
ควัฒนวรขัติยราชนารี บ้านĀนอง ĀมูŠที่ 7

จĞานวน 6,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านĀนอง ĀมูŠที่ 7
 ตĞาบลยม จĞานวน 6,000.-บาท ตามโครงÖารตรวจÿุขภาพđคลื่อน
ที่ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณŤอัครราช
Öุมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒนวรขัติยราชนารี บ้านĀนอง ĀมูŠที่ 7
 ตĞาบลยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงิน
อุดĀนุนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
đพิ่มđติม ครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2566
Āน้าที่ 31 รายÖารที่ 25

โครงÖารÿืบÿานพระราชปณิธานÿมđด็จยŠาต้านภัยมะđร็งđต้านม  
บ้านน้Ğาไคร้ ĀมูŠ 9

จĞานวน 7,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านน้Ğาไคร้ ĀมูŠ
ที่ 9 ตĞาบลยม จĞานวน 7,000.- บาท ตามโครงÖารÿืบÿานพระราช
ปณิธานÿมđด็จยŠาต้านภัยมะđร็งđต้านมบ้านน้Ğาไคร้ ĀมูŠที่ 9 ตĞาบล
ยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงิน
อุดĀนุนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
đพิ่มđติม ครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2566
Āน้าที่ 34 รายÖารที่ 29

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 84/124



โครงÖารÿืบÿานพระราชปณิธานÿมđด็จยŠาต้านภัยมะđร็งđต้านม  
บ้านđÿี้ยว ĀมูŠ 6

จĞานวน 7,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านđÿี้ยว ĀมูŠที่ 6
ตĞาบลยม จĞานวน 7,000.- บาท ตามโครงÖารÿืบÿานพระราช
ปณิธานÿมđด็จยŠาต้านภัยมะđร็งđต้านมบ้านđÿี้ยว ĀมูŠที่ 6 ตĞาบล
ยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงิน
อุดĀนุนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
đพิ่มđติม ครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2566
Āน้าที่ 29 รายÖารที่ 21

โครงÖารÿืบÿานพระราชปณิธานÿมđด็จยŠาต้านภัยมะđร็งđต้านม  
บ้านĀนอง ĀมูŠ 7

จĞานวน 7,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านĀนอง ĀมูŠที่ 7
ตĞาบลยม จĞานวน 7,000.- บาท ตามโครงÖารÿืบÿานพระราช
ปณิธานÿมđด็จยŠาต้านภัยมะđร็งđต้านมบ้านĀนอง ĀมูŠที่ 7 ตĞาบล
ยม (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงิน
อุดĀนุนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
đพิ่มđติม ครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2566
Āน้าที่ 30 รายÖารที่ 23

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 85/124



โครงÖารÿืบÿานพระราชปณิธานÿมđด็จยŠาต้านภัยมะđร็งđต้านม บ้าน
Ö๋ง ĀมูŠที่ 1

จĞานวน 7,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านÖ๋ง ĀมูŠที่ 1
ตĞาบลยม จĞานวน 7,000.- บาท ตามโครงÖารÿืบÿานพระราช
ปณิธานÿมđด็จยŠาต้านภัยมะđร็งđต้านมบ้านÖ๋ง ĀมูŠที่ 1 ตĞาบล
ยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงิน
อุดĀนุนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
đพิ่มđติม ครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2566
Āน้าที่ 20 รายÖารที่ 6

โครงÖารÿืบÿานพระราชปณิธานÿมđด็จยŠาต้านภัยมะđร็งđต้านม
บ้านđชียงยืน  ĀมูŠที่ 4

จĞานวน 7,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านđชียงยืน ĀมูŠ
ที่ 4
ตĞาบลยม จĞานวน 7,000.- บาท ตามโครงÖารÿืบÿานพระราช
ปณิธานÿมđด็จยŠาต้านภัยมะđร็งđต้านมบ้านđชียงยืน ĀมูŠที่ 4 ตĞาบล
ยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงิน
อุดĀนุนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
đพิ่มđติม ครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2566
Āน้าที่ 25 รายÖารที่ 15

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 86/124



โครงÖารÿืบÿานพระราชปณิธานÿมđด็จยŠาต้านภัยมะđร็งđต้านม
บ้านทุŠงฆ้อง  ĀมูŠที่ 5

จĞานวน 7,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านทุŠงฆ้อง ĀมูŠ
ที่ 5 ตĞาบลยม จĞานวน 7,000.- บาท ตามโครงÖารÿืบÿานพระราช
ปณิธานÿมđด็จยŠาต้านภัยมะđร็งđต้านมบ้านทุŠงฆ้อง 
ĀมูŠที่ 5 ตĞาบลยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1 ประจĞาปŘ 2566  Āน้าที่ 26 รายÖารที่ 18
 

โครงÖารÿืบÿานพระราชปณิธานÿมđด็จยŠาต้านภัยมะđร็งđต้านม
บ้านนานิคม  ĀมูŠที่  10

จĞานวน 7,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านนานิคม ĀมูŠ
ที่ 10
ตĞาบลยม จĞานวน 7,000.- บาท ตามโครงÖารÿืบÿานพระราช
ปณิธานÿมđด็จยŠาต้านภัยมะđร็งđต้านมบ้านนานิคม ĀมูŠที่ 10
 ตĞาบลยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงิน
อุดĀนุนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
đพิ่มđติม ครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2566
Āน้าที่ 36 รายÖารที่ 33
 

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 87/124



โครงÖารÿืบÿานพระราชปณิธานÿมđด็จยŠาต้านภัยมะđร็งđต้านม
บ้านพร้าว ĀมูŠที่ 8

จĞานวน 7,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านพร้าว ĀมูŠที่ 8
ตĞาบลยม จĞานวน 7,000.- บาท ตามโครงÖารÿืบÿานพระราช
ปณิธานÿมđด็จยŠาต้านภัยมะđร็งđต้านมบ้านพร้าว ĀมูŠที่ 8 ตĞาบล
ยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงิน
อุดĀนุนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
đพิ่มđติม ครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2566
Āน้าที่ 32 รายÖารที่ 26

โครงÖารÿืบÿานพระราชปณิธานÿมđด็จยŠาต้านภัยมะđร็งđต้านม
บ้านลอมÖลาง ĀมูŠที่ 3

จĞานวน 7,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านลอม
Öลาง ĀมูŠที่ 3 ตĞาบลยม จĞานวน 7,000.- บาท ตามโครงÖารÿืบ
ÿานพระราชปณิธานÿมđด็จยŠาต้านภัยมะđร็งđต้านมบ้านลอม
Öลาง ĀมูŠที่ 3 ตĞาบลยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1 ประจĞาปŘ 2566  Āน้าที่ 23 รายÖารที่ 12

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 88/124



โครงÖารÿืบÿานพระราชปณิธานÿมđด็จยŠาต้านภัยมะđร็งđต้านม
บ้านÿบบั่ว ĀมูŠที่ 2

จĞานวน 7,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านÿบบั่ว ĀมูŠ
ที่ 2 ตĞาบลยม จĞานวน 7,000.- บาท ตามโครงÖารÿืบÿานพระราช
ปณิธานÿมđด็จยŠาต้านภัยมะđร็งđต้านมบ้านÿบบั่ว ĀมูŠที่ 2 ตĞาบล
ยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1 ประจĞาปŘ 2566  Āน้าที่ 22 รายÖารที่ 9

โครงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราชประÿงคŤ บ้านÖ๋ง ĀมูŠที่ 1 จĞานวน 6,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน บ้านÖ๋ง ĀมูŠ
ที่ 1 ตĞาบลยม จĞานวน 6,000.- บาท ตามโครงÖารอบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประÿงคŤ บ้านÖ๋ง ĀมูŠที่ 1 ตĞาบลยม (ÿĞานัÖปลัด)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 20 รายÖารที่ 5     

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 89/124



โครงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราชประÿงคŤ บ้านđชียงยืน
ĀมูŠที่ 4

จĞานวน 6,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน     
บ้านđชียงยืน ĀมูŠที่ 4 ตĞาบลยม จĞานวน 6,000.- บาท 
ตามโครงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราชประÿงคŤ 
บ้านđชียงยืน ĀมูŠที่ 4 ตĞาบลยม (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงิน
อุดĀนุนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
đพิ่มđติม ครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2566
Āน้าที่  24 รายÖารที่ 14

โครงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราชประÿงคŤ บ้านทุŠงฆ้อง
ĀมูŠที่ 5

จĞานวน 6,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน     
บ้านทุŠงฆ้อง ĀมูŠที่ 5 ตĞาบลยม จĞานวน 6,000.- บาท 
ตามโครงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราชประÿงคŤ 
บ้านทุŠงฆ้อง ĀมูŠที่ 5 ตĞาบลยม (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงิน
อุดĀนุนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
đพิ่มđติม ครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2566
Āน้าที่  26 รายÖารที่ 17
   

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 90/124



โครงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราชประÿงคŤ บ้านนานิคม
ĀมูŠที่ 10

จĞานวน 6,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน     
บ้านนานิคม ĀมูŠที่ 10 ตĞาบลยม จĞานวน 6,000.- บาท 
ตามโครงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราชประÿงคŤ 
บ้านนานิคม ĀมูŠที่ 10 ตĞาบลยม (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงิน
อุดĀนุนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
đพิ่มđติม ครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2566
Āน้าที่ 36 รายÖารที่ 32
 

โครงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราชประÿงคŤ บ้านÿบบั่ว ĀมูŠที่ 2 จĞานวน 6,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน     
บ้านÿบบั่ว ĀมูŠที่ 2 ตĞาบลยม จĞานวน 6,000.- บาท 
ตามโครงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราชประÿงคŤ 
บ้านÿบบั่ว ĀมูŠที่ 2 ตĞาบลยม (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงิน
อุดĀนุนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
đพิ่มđติม ครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2566
Āน้าที่ 21 รายÖารที่ 8

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 91/124



โครงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราชประÿงคŤบ้านลอมÖลาง ĀมูŠที่ 
3

จĞานวน 6,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน     
บ้านลอมÖลาง ĀมูŠที่ 3 ตĞาบลยม จĞานวน 6,000.- บาท 
ตามโครงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราชประÿงคŤ 
บ้านลอมÖลาง ĀมูŠที่ 3 ตĞาบลยม (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงิน
อุดĀนุนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
đพิ่มđติม ครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2566
Āน้าที่ 23 รายÖารที่ 11 
   

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 357,860 บาท

งบบุคลากร รวม 336,360 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 336,360 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 336,360 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปŘและđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปŘ 1 อัตรา จĞานวน 12
  đดือน ตามแผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ
.2567 - 2569 (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อม
แนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
-  đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ  ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ
. 2567 – 2569 ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 92/124



งบดĞาเนินงาน รวม 21,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,500 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 1,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ใĀ้
แÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล,ลูÖจ้างประจĞา,พนัÖงานจ้างและผู้มีÿิทธิที่
จะได้รับคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠา
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือÖารđดินทางไปตŠางประđทศชั่วคราว đชŠน  คŠาđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง  คŠาđชŠาที่พัÖ  คŠาพาĀนะ รวมถึงคŠาđชŠายานพาĀนะ คŠาđชื้อ
đพลิงĀรือพลังงานÿĞาĀรับยานพาĀนะ  คŠาระวางรถบรรทุÖ  คŠา
จ้างคนĀาบĀาม และอื่นๆ ทĞานองđดียวÖัน คŠาพาĀนะรับจ้างข้าม
đขตจังĀวัด đงินชดđชย คŠาขนย้ายÿิ่งของÿŠวนตัวในÖารđดินทางไป
ราชÖารประจĞาในราชอาณาจัÖร  และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นต้อง
จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร  ของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล  และ
พนัÖงานจ้าง  Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้
đดินทางไปราชÖารđพื่อประชุม  ฝึÖอบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดู
งาน  ĀรือไปติดตŠอราชÖาร  รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพื่อÖารพัฒนา
องคŤความรู้đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ใĀ้พนัÖงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 93/124



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠาใช้จŠายทĞานอง
đดียวÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรมđบิÖ
จŠาย พนัÖงานÿŠวนตĞาบล และพนัÖงานจ้าง  Āรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖารđพื่อ
ประชุม ฝึÖอบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดูงาน  ĀรือไปติดตŠอ
ราชÖาร  รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพื่อÖารพัฒนาองคŤความรู้đÖี่ยวÖับ
ÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพนัÖงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน ÖระดาษĀมึÖ ดินÿอ
ปาÖÖา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป đป๊Ö đข็มĀมุด đทปพีวีซีแบบใÿ
ÖระดาษคารŤบอน Öระดาษไข ลวดđย็บÖระดาษ Öาว แฟ้ม ÿมุด
ประวัติราชÖาร แบบพิมพŤ ชอลŤÖ ผ้าÿĞาลี แปรงลบÖระดาน 
น้Ğาดื่ม ฯลฯ และวัÿดุÿĞานัÖงานอื่น ๆ ที่ใช้ในÖารปฏิบัติงาน
ของÿĞานัÖปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย
งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ.2562     

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 94/124



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้ออุปÖรณŤคอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรือ
จานบันทึÖข้อมูล,ĀัวพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่อง
คอมพิวđตอรŤ,ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ,
แผŠนÖรองแÿง,ÖระดาษตŠอđนื่อง,ÿายđคđบิล,แป้นพิมพŤ,
đมนบอรŤด,đมมโมรีชิป,đม้าÿŤ,คุตซีทฟŘดđดอรŤ ,พรินđตอรŤ
ÿวิตชิ่งบ๊อÖซŤ,đครื่องÖระจายÿัญญาณ(Hub),แผงวงจร
อิđล็Öทรอนิค,đครื่องอŠานและบันทึÖข้อมูลแบบตŠาง ๆ 
đชŠน แบบดิÿđÖตตŤ แบบฮารŤดดิÿตŤ แบบซีดีรอม แบบ
ออฟติคอล,đครื่องอŠานข้อมูลแบบซีดีรอม,โปรแÖรม
คอมพิวđตอรŤĀรือซอฟตŤแวรŤที่มีราคาตŠอĀนŠวยĀนึ่งไมŠ
đÖิน 20,000 บาท ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย
งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
     

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 95/124



งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 10,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 10,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น ÖรณีÖารÿŠงđÿริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนตาม
อĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นด้านÿŠงđÿริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิต
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงĀมาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠาย đพื่อ
ชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
-  đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่  13 รายÖารที่ 5

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 96/124



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 165,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 165,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 165,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖาร To be number one จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖาร To Be Number 1 
đชŠน คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาวัÿดุอุปÖรณŤและคŠาใช้จŠายตŠางๆ
ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖ
คŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖ
คŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา และÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2564
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
đพิ่มđติมครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2565 Āน้าที่ 20 รายÖารที่ 24 

โครงÖารจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารจัดทĞาประชาคมĀมูŠบ้าน,จัดทĞา
ประชาคมđพื่อจัดทĞาแผนพัฒนาของ อบต. และÖารประชาคมđรื่อง
อื่นๆ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจัดทĞาแผน
พัฒนาองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่đพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2561
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไข ครั้งที่ 1
 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 39 รายÖารที่ 46
    

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 97/124



โครงÖารđตรียมความพร้อมÿูŠวัยผู้ÿูงอายุ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารđตรียมความพร้อมÿูŠวัยผู้ÿูง
อายุ ĀมูŠ ที่ 1-10 đชŠน คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาอาĀารวŠาง คŠาวัÿดุ
อุปÖรณŤในÖารฝึÖอบรม และคŠาใช้จŠายตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
 มาตรา 67 (6)
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไขครั้งที่ 1
 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 25 รายÖารที่ 17

โครงÖารประชาชนจิตอาÿา �đราทĞาความดีด้วยĀัวใจ� จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารประชาชนจิตอาÿา �đราทĞา
ความดีด้วยĀัวใจ� đชŠน คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาวัÿดุอุปÖรณŤใน
ÖารฝึÖอบรม และคŠาใช้จŠายตŠางๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
 มาตรา 67 (2)
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
แÖ้ไข ครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 38 รายÖารที่ 44 
    

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 98/124



โครงÖารฝึÖอบรมชุดปฏิบัติÖารจิตอาÿาภัยพิบัติประจĞาองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารฝึÖอบรมชุดปฏิบัติÖาร
จิตอาÿาภัยพิบัติประจĞาองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นตาม
ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 440 ลงวันที่ 13 ÖุมภาพันธŤ พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0229/ว
 7367 ลงวันที่ 4 ธันวาคม พ.ศ.2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ ว 5329 ลงวันที่ 26 ธันวาคม พ.ศ. 2562 
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไข ครั้งที่ 1
 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 53 รายÖารที่ 74

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพÖลุŠมผู้ÿูงอายุตĞาบลยม ĀมูŠที่ 1-10 จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพÖลุŠมผู้ÿูงอายุ
ตĞาบลยม ĀมูŠที่ 1-10 đชŠน คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาอาĀารวŠาง คŠา
วัÿดุอุปÖรณŤที่ใช้ในÖารจัดโครงÖารและคŠาใช้จŠายตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
 มาตรา 67 (6)
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไขครั้งที่ 1
 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 25 รายÖารที่ 15

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:27 Āน้า : 99/124



โครงÖารรณรงคŤÿŠงđÿริมđพื่อป้องÖันปัญĀายาđÿพติด จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารรณรงคŤÿŠงđÿริมđพื่อป้องÖัน
ปัญĀายาđÿพติด đชŠน คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาอาĀารวŠาง คŠา
วัÿดุ อุปÖรณŤที่ใช้ในÖารจัดโครงÖารและคŠาใช้จŠายตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 3188
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467
 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239
 ลงวันที่ 21 ÖุมภาพันธŤ 2565
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-25670) แÖ้ไข ครั้งที่ 1
 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 37 รายÖารที่ 41

โครงÖารÿŠงđÿริมพัฒนาอาชีพ đพื่อแÖ้ไขปัญĀาÖารวŠางงาน ĀมูŠที่ 
1-10

จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมพัฒนาอาชีพđพื่อแÖ้ไข
ปัญĀาÖารวŠางงาน ĀมูŠที่ 1-10 đชŠน คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠา
อาĀารและอาĀารวŠาง คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ และคŠาใช้จŠายตŠาง ๆ ที่
đÖี่ยวข้องÖับโครงÖาร
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไขครั้งที่ 1
 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 22 รายÖารที่ 9

โครงÖารอบรมđพื่อยÖระดับพัฒนาคุณภาพแผนชุมชนใĀ้ผŠานÖาร
รับรองมาตรฐานแผนชุมชน

จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารฝึÖอบรมđพื่อยÖระดับพัฒนา
คุณภาพแผนชุมชนใĀ้ผŠานÖารรับรองมาตรฐานแผนชุมชน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจัดทĞาแผน
และประÿานแผนพัฒนาพื้นที่ในระดับอĞาđภอและตĞาบล พ.ศ
. 2562
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไข ครั้งที่ 1
 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 39 รายÖารที่ 45

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:28 Āน้า : 100/124



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ รวม 30,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารอบรมคุณธรรมจริยธรรม จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠาย ตามโครงÖารอบรมคุณธรรมจริยธรรม
ÿĞาĀรับคณะผู้บริĀาร ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ผู้นĞาชุมชน 
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานครูÿŠวนตĞาบล และพนัÖงานจ้าง
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม đชŠน วิทยาÖร วัÿดุที่ใช้ในÖาร
อบรมและคŠาใช้จŠายในÖารจัดงานพิธีÖารและคŠาใช้จŠาย
อื่นๆ ที่đÖี่ยวข้องในโครงÖารอบรมคุณธรรมจริยธรรม đป็นต้น
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
มาตรา 67 (5)
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไข ครั้งที่ 1
 ประจĞาปŘ 2566
Āน้าที่ 58 รายÖารที่ 86   

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:28 Āน้า : 101/124



งานกีฬาและนันทนาการ รวม 50,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารÖารแขŠงขันÖีฬาต้านยาđÿพติดตĞาบลยม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠาย ตามโครงÖารแขŠงขันÖีฬาต้านยาđÿพติด
ตĞาบลยม
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
มาตรา 67 (5)
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
แÖ้ไข ครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 35 รายÖารที่ 37   

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 50,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 40,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารถวายđทียนจĞานĞาพรรษา จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารประđพณีถวายđทียนจĞานĞา
พรรษา (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ. 2537 แÖ้ไขđพิ่มđติม ถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
 มาตรา 67 (8)
-  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
แÖ้ไข ครั้งที่ 1 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 43 รายÖารที่ 57
     

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:28 Āน้า : 102/124



โครงÖารปฏิบัติธรรมđข้ารุÖขมูลÖรรม จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตŠาง ๆ ตามโครงÖารประđพณีปฏิบัติธรรม
đข้ารุÖมูลÖรรม  (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ. 2537 แÖ้ไขđพิ่มđติม ถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
 มาตรา 67 (8)
-  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไข ครั้ง
ที่ 1 
ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 43 รายÖารที่ 55
    

โครงÖารประđพณีตัÖบาตรđทโวโรĀณะ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารประđพณีตัÖบาตรđทโร
Āณะ (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ. 2537 แÖ้ไขđพิ่มđติม ถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
 มาตรา 67 (8)
-  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไข ครั้งที่ 1
ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 42 รายÖารที่ 53
     

โครงÖารประđพณีตานธรรมĀลวง จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารประđพณีตานธรรมĀลวง (Öอง
ÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ. 2537 แÖ้ไขđพิ่มđติม ถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
 มาตรา 67 (8)
-  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไข ครั้งที่ 1
ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 44 รายÖารที่ 58
   

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:28 Āน้า : 103/124



โครงÖารประđพณีทานÿลาÖชมพู (ÿลาÖภัตร) จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารประđพณีทานÿลาÖ
ชมพู (ÿลาÖภัตร) (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ. 2537 แÖ้ไขđพิ่มđติม ถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
 มาตรา 67 (8)
-  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไข ครั้งที่ 1
ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 42 รายÖารที่ 54
     

โครงÖารประđพณีÿรงน้Ğาพระธาตุ จอมพริÖ/พระธาตุลอมตั้ง จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารประđพณีÿรงน้Ğาพระธาตุ
จอมพริÖ/พระธาตุลอมตั้ง (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ. 2537 แÖ้ไขđพิ่มđติม ถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
 มาตรา 67 (8)
-  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไข ครั้งที่ 1
ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 43 รายÖารที่ 56
     

โครงÖารวันคริตŤÿมาÿ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารวันคริÿตŤมาÿ (ÖองÖาร
ศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ. 2537 แÖ้ไขđพิ่มđติม ถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
 มาตรา 67 (8)
-  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไข ครั้ง
ที่ 1 
ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 44 รายÖารที่ 59
     

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:28 Āน้า : 104/124



งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

อุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอทŠาวังผา จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้Öับที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอทŠาวังผา
ตามโครงÖารจัดÖิจÖรรมอนุรัÖษŤประđพณีวัฒนธรรมจังĀวัด
นŠาน ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 จĞานวน 10,000.-บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุน
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570 แÖ้ไข ครั้งที่ 1
 ประจĞาปŘ 2566  Āน้าที่ 44 รายÖารที่ 60

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,739,520 บาท

งบบุคลากร รวม 1,205,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,205,520 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 835,200 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปŘและđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปŘ จĞานวน 2
 อัตรา จĞานวน 12 đดือน (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อม
แนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
-  đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ  ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ
. 2567 – 2569 ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:28 Āน้า : 105/124



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น
จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อม
แนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
-  đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ  ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 – 2569 ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 316,320 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจและพนัÖงาน
จ้างทั่วไป จĞานวน 2  อัตรา  จĞานวน 12 đดือน ตามแผนอัตรา
ÖĞาลังÿามปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2567 - 2569 
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อม
แนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
-  đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ  ประจĞาปŘงบประมาณ
พ.ศ. 2567 – 2569 ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:28 Āน้า : 106/124



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 12,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวÿĞาĀรับพนัÖงานจ้าง
ตามภารÖิจและพนัÖงานจ้างทั่วไป จĞานวน 1  อัตรา  จĞานวน 12
 đดือน
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558 đรื่อง ประÖาศ Ö.จ
. Ö.ท. และ Ö.อบต. đรื่อง ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖ
đÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นลูÖจ้างและพนัÖงานจ้างของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่ว
คราว (ฉบับที่ 2)
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อมแนว
ทางÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
-  đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ  ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ
. 2567 – 2569 ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:28 Āน้า : 107/124



งบดĞาเนินงาน รวม 528,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 78,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀ้Öับ
พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น และพนัÖงานจ้างที่ได้รับอนุมัติใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ Āรือ วันĀยุดราชÖาร 
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังÿือ  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2559
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิÖายน 2559 đรื่อง ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 48,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านของพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นตามÿิทธิ
ที่จะได้รับ (ÖองชŠาง)  
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ. 2562
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862
 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารđÖี่ยวÖับ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:28 Āน้า : 108/124



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 25,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร  ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ฯลฯ ตามÿิทธิที่ควรจะได้รับ  
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:28 Āน้า : 109/124



ค่าใช้สอย รวม 330,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠาติดตั้งไฟฟ้า คŠาปัÖđÿาพาดÿายภาย
นอÖอาคารÿถานที่ราชÖารđพื่อใĀ้ราชÖารได้ใช้บริÖารไฟฟ้า และ
คŠาจ้างđĀมาđดินÿายติดตั้งอุปÖรณŤไฟฟ้า คŠาธรรมđนียมและÖาร
ขยายđขตไฟฟ้า คŠาบริÖารđÖ็บขยะ คŠาจ้างđĀมาอยูŠđวร คŠาจ้างđĀมา
ÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖูล(ดูดÿ้วม) คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีในชั้นศาลĀรือ
อนุญาโตตุลาÖาร คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะ
Öารจ้างทĞาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่ง
ÖŠอÿร้าง คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ คŠาจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผู้
รับจ้างทĞาÖารอยŠางĀนึ่งอยŠางใด ซึ่งมิใชŠÖารประÖอบ ดัดแปลง ตŠอ
đติมครุภัณฑŤĀรือÿิ่งÖŠอÿร้างอยŠางใด  และอยูŠในความรับผิดชอบ
ของผู้รับจ้าง đชŠน คŠาล้างฟŗลŤม คŠาทĞาความÿะอาด คŠาจ้างซŠอมแซม
ทรัพยŤÿิน ฯลฯ ตามจĞาแนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น (ÖองชŠาง)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุดที่ มท 0808.2
/ว 7302 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565

     

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:28 Āน้า : 110/124



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖรใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไป
ราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ
 (ÖองชŠาง)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แÖ้ไข
đพิ่มđติม
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลยม ไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีความจĞาđป็น
ต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยมđข้ารŠวมฝึÖอบรม
ÖับĀนŠวยงานอื่น (ÖองชŠาง)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:28 Āน้า : 111/124



คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น
- คŠาบĞารุงรัÖษาซŠอมแซมครุภัณฑŤ đชŠน คอมพิวđตอรŤ 
đครื่องพิมพŤ đครื่องคĞานวณ ฯลฯ และครุภัณฑŤอื่น ๆ
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ÖองชŠาง)
-คŠาบĞารุงรัÖษาซŠอมแซมทรัพยŤÿินอื่นในÿĞานัÖงาน
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล đชŠน วัÿดุÿĞานัÖงานตŠาง ๆ ฯลฯ
- คŠาบĞารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซม ที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง 
đชŠน ถนน ,อาคาร ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1627 
ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและอัตราคŠาใช้จŠาย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘที่đบิÖจŠาย
ในลัÖษณะคŠาใช้ÿอย วัÿดุ และคŠาÿาธารณูปโภค
    

ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ
ปาÖÖา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป đป๊Ö đข็มĀมุด đทปพีวีซี
แบบใÿ ÖระดาษคารŤบอน Öระดาษไข ลวดđย็บÖระดาษ Öาว
แฟ้ม ÿมุดประวัติราชÖาร แบบพิมพŤ ชอลŤÖ ผ้าÿĞาลี แปรงลบ
Öระดาน น้Ğาดื่ม ฯลฯ และวัÿดุÿĞานัÖงานอื่น ๆ ที่ใช้ในÖารปฏิบัติ
งานขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565     

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:28 Āน้า : 112/124



วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ đชŠน ฟŗวÿŤ,đข็มขัดรัดÿาย,
đทปพันÿายไฟฟ้า,ÿายไฟฟ้า,ปลั๊Öไฟฟ้า,Āลอดไฟฟ้า,ขาĀลอด-
ฟลูออđรÿđซ้นซŤ,đครื่องรับโทรทัศนŤ,โคมไฟฟ้าพร้อมขาĀรือÖ้าน,
Āม้อแปลงไฟฟ้า ฯลฯ และวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุอื่น ๆ ที่ใช้ใน
ÖารปฏิบัติงานขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม (ÖองชŠาง)
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
    

วัÿดุÖŠอÿร้าง จĞานวน 30,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุÖŠอÿร้าง đชŠน ไม้ตŠางๆ ,ทินđนอรŤ,
ÿี,แปลงทาÿี,ปูนซีđมนตŤ,ปูนขาว,ทราย,อิฐĀรือบล็อÖ,จอบ,
đÿียบ,ทŠอคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ฯลฯ และวัÿดุÖŠอÿร้างอื่นๆ 
ที่ใช้ในÖารปฏิบัติงานขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม
(ÖองชŠาง)
– đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
– đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
– đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:28 Āน้า : 113/124



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้ออุปÖรณŤคอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรือจาน
บันทึÖข้อมูล,ĀัวพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องคอมพิวđตอรŤ,
ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ,แผŠนÖรองแÿง,
ÖระดาษตŠอđนื่อง,ÿายđคđบิล,แป้นพิมพŤ,đมนบอรŤด đมมโมรีชิป,
đม้าÿŤ,คุตซีทฟŘดđดอรŤ,พรินđตอรŤÿวิตชิ่งบ๊อÖซŤ,đครื่องÖระจาย
ÿัญญาณ(Hub),แผงวงจรอิđล็Öทรอนิค,đครื่องอŠานและบันทึÖ
ข้อมูลแบบตŠาง ๆ đชŠน แบบดิÿđÖตตŤ แบบฮารŤดดิÿตŤ แบบซีดีรอม
แบบออฟติคอล,đครื่องอŠานข้อมูลแบบซีดีรอม,โปรแÖรม
คอมพิวđตอรŤĀรือซอฟตŤแวรŤที่มีราคาตŠอĀนŠวยĀนึ่งไมŠđÖิน
20,000 บาท ฯลฯ (ÖองชŠาง)
– đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
– đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
– đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

    

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:28 Āน้า : 114/124



วัÿดุอื่น จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดซื้อวัÿดุงานชŠาง
đชŠน คีม ไขควง ตลับđมตร ฯลฯ đพื่อใช้ในÖารปฏิบัติงานของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
   

งบลงทุน รวม 6,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 6,000 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

ตู้đĀล็ÖđÖ็บđอÖÿารแบบประตู 2 บานđปŗด ชนิดมือจับบิด จĞานวน 6,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตู้đĀล็ÖđÖ็บđอÖÿารแบบประตู 2 บานđปŗด
ชนิดมือจับบิด ราคา 6,000.-บาท (ราคาตามบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑŤđดือนธันวาคม 2565) โดยมีรายละđอียดดังนี้
-  มีมือจับชนิดบิด
-  มีแผŠนชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น
- คุณÿมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑŤอุตÿาĀÖรรม (มอÖ.)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565   

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:28 Āน้า : 115/124



งานก่อสร้าง รวม 3,620,100 บาท
งบลงทุน รวม 3,620,100 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 3,620,100 บาท
คŠาÖŠอÿร้างอาคาร Āรือÿิ่งปลูÖÿร้างตŠาง ๆ

โครงÖารÖŠอÿร้างอาคารอđนÖประÿงคŤศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลยม

จĞานวน 460,700 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างอาคารอđนÖประÿงคŤศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม  Öว้าง 8.00 đมตร ยาว 14.00
 đมตร ÿูง 4.00 đมตร ĀรือตามแบบแปลนและประมาณÖารของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม ที่ 11/2566
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลยม พ.ศ.2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
  มาตรา 67
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 2485 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2564
-ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) đพิ่มđติม ครั้งที่ 1
 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 16 รายÖารที่ 8
     

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:28 Āน้า : 116/124



คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปÖาร

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริม đĀล็Ö บ้านพร้าว ĀมูŠ 8 จĞานวน 
4 จุด จุดที่ 1 จาÖบ้านนางđปรมศิริ ไชยđพชร ถึงÿวนนายÿามารถ 
พรมวังขวา จุดที่ 2 จาÖบ้านนางศรีวัย ถึงนานาย ชาติ อิ่นอ้าย จุดที่ 
3 จาÖบ้านนายนิยม  ถึงฝายต้นมŠวง จุดที่ 4 จาÖÿวนอาจารยŤ
đชาวรัตนŤ อิ่นอ้าย ถึงÿวนพŠอคĞาĀล้า แÖ้วđทพ

จĞานวน 326,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö บ้านพร้าว ĀมูŠ 8
 จุดที่ 1 จาÖบ้านนางđปรมศิริ ไชยđพชร ถึงÿวนนายÿามารถ พรม
วังขวา Öว้าง 4.00 đมตร ยาว 125.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือ
มีพื้นที่ผิวจราจรไมŠน้อยÖวŠา 500.00 ตารางđมตร   Āรือตามแบบ
แปลนองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม ที่ 10/2566
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลยม พ.ศ.2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
  มาตรา 67
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 2485 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2564
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570)  แÖ้ไข ครั้งที่ 1
 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 67 รายÖารที่ 25
     

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:28 Āน้า : 117/124



โครงÖารÖŠอÿร้างฝาปŗดลĞาđĀมือง จาÖบ้านผู้ใĀญŠÿมนึÖ พรมวังขวา
ถึง บ้านนายถวิล พรมวังขวา บ้านพร้าว ĀมูŠ 8

จĞานวน 173,700 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างฝาปŗดลĞาđĀมือง บ้านพร้าว ĀมูŠที่ 8
จาÖบ้านผู้ใĀญŠÿมนึÖ พรมวังขวาถึงบ้านนายถวิล พรมวังขวา
จĞานวน 3 จุด 
จุดที่ 1 Öว้าง 0.70 đมตร Āนา 0.15 đมตร ยาว 18.00 đมตร
จุดที่ 2 Öว้าง 0.80 đมตร Āนา 0.15 đมตร ยาว 104.00 đมตร
จุดที่ 3 Öว้าง 0.90 đมตร Āนา 0.15 đมตร ยาว 19.00 đมตร
ĀรือตามแบบแปลนองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม ที่ 7/2566 
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลยม พ.ศ.2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
  มาตรา 67
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 2485 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2564
-ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) แÖ้ไข ครั้งที่ 2
 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 5 รายÖารที่ 2

โครงÖารÖŠอÿร้างราวđĀล็ÖÖั้นลĞาđĀมืองĀล้าจาÖบ้านนายÿวาท อิ่น
อ้ายถึงบ้านนายผŠาน จันทรŤÿุข บ้านพร้าว ĀมูŠ 8

จĞานวน 68,700 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างราวđĀล็ÖÖั้นลĞาđĀมืองĀล้า บ้านพร้าว ĀมูŠ
ที่ 8 จาÖบ้านนายÿวาท อิ่นอ้ายถึงบ้านนายผŠาน จันทรŤÿุข   ความ
ยาวรวม 141.00 đมตร ÿูง 1.00 đมตร Āรือตามแบบแปลนและ
ประมาณÖารขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม ที่ 8/2566 
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลยม พ.ศ.2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
  มาตรา 67
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 2485 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2564
-ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) đพิ่มđติม ครั้งที่ 1
 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 18 รายÖารที่ 2

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:28 Āน้า : 118/124



โครงÖารÖŠอÿร้างลĞาđĀมืองคอนÖรีต đÿริมđĀล็Ö บ้านน้Ğาไคร้ ĀมูŠ 9  
จĞานวน 3 จุด จุดที่ 1 จาÖลĞาđĀมืองตัวยูđดิมถึงนานายđพิ่มโชค ใĀมŠ
ไชย จุดที่ 2 จาÖนานายโทน ถึงนานาย ขŠายแÖ้ว ÖุณคĞา จุดที่ 3 จาÖ
นานางถอย ประđÖียร  ถึงนานายÖนÖศัÖดิĝ ต้องÿู้

จĞานวน 606,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างลĞาđĀมืองคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö บ้านน้Ğา
ไคร้ ĀมูŠที่ 9 จุดที่ 1 จาÖลĞาđĀมืองตัวยูđดิมถึงนานายđพิ่มโชค ใĀมŠ
ไชย Öว้าง 0.80 đมตร ลึÖ 0.60 đมตร Āนา 0.10
 đมตร ยาว 185.00 đมตร ĀรือตามแบบแปลนและประมาณÖาร
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม ที่ 6/2566 
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลยม พ.ศ.2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
  มาตรา 67
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 2485 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2564
-ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) đปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 8 รายÖารที่ 2

โครงÖารÖŠอÿร้างĀ้องđÖ็บของแมŠบ้าน บ้านđÿี้ยว ĀมูŠ 6 จĞานวน 580,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างĀ้องđÖ็บของแมŠบ้าน บ้านđÿี้ยว ĀมูŠที่ 6
  Öว้าง 6.00 đมตร ยาว 12.00 đมตร ÿูง 5.65 đมตร Āรือตาม
แบบแปลนและประมาณÖารขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ยม ที่ 5/2566
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลยม พ.ศ.2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
  มาตรา 67
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 2485 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2564
-  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) แÖ้ไข ครั้งที่ 2
 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่  5  รายÖารที่ 1

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:28 Āน้า : 119/124



โครงÖารปรับปรุงพื้นที่ลานป่าÿุÿาน บ้านÖ๋ง ĀมูŠ 1 จĞานวน 620,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาปรับปรุงพื้นที่ลานป่าÿุÿาน บ้านÖ๋ง ĀมูŠที่ 1 พื้นที่
ปรับปรุงจĞานวน 4 จุด โดยมีพื้นที่ปรับปรุงรวมไมŠน้อย
ÖวŠา 1,746.00 ตารางđมตร ĀรือตามแบบแปลนและประมาณÖาร
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม ที่ 9/2566
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลยม พ.ศ.2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
  มาตรา 67
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 2485 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2564
-ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) đปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่  5  รายÖารที่ 1

โครงÖารวางทŠอระบายน้ĞาภายในĀมูŠบ้าน บ้านđชียงยืน ĀมูŠที่ 4 จĞานวน 435,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวางทŠอระบายน้ĞาภายในĀมูŠบ้าน บ้านđชียงยืน ĀมูŠ
ที่ 4  รายละđอียดดังนี้ งานวางทŠอระบายน้Ğา จĞานวน 2 จุด จุดที่ 1
 ความยาวรวม 160.00 đมตร จุดที่ 2 ความยาวรวม 67.00
 đมตร ĀรือตามแบบแปลนและประมาณÖารขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลยม ที่ 4/2566
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลยม พ.ศ.2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
  มาตรา 67
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 2485 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2564
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) đพิ่มđติม ครั้งที่ 1
 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 17 รายÖารที่ 1

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:28 Āน้า : 120/124



คŠาปรับปรุงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง จĞานวน 250,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑŤĀรือทรัพยŤÿิน
อื่นๆ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลยม đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งาน
ได้ตามปÖติ đชŠน ÿิ่งÖŠอÿร้างตŠางๆ ได้แÖŠ อาคาร ระบบระบาย
น้Ğาและÿิ่งÿาธารณูปโภค ฯลฯ 
-ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แÖ้ไข ครั้งที่ 1
 ประจĞาปŘ 2566
Āน้าที่ 60 รายÖารที่ 89
    

คŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาชดđชยÿัญญาตามđงื่อนไขÿัญญาแบบปรับราคาได้
ของโครงÖาร (คŠา K)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 Öันยายน 2560
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:28 Āน้า : 121/124



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 70,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 70,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารชŠวยđĀลือประชาชน ตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น ÖรณีÖารใĀ้ความชŠวยđĀลือđÖษตรÖรผู้มีรายได้น้อย

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนตาม
อĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นÖรณีชŠวยđĀลือ
đÖษตรÖรผู้มีรายได้น้อย
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠาย đพื่อ
ชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2560 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
-  đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 9 รายÖารที่ 1

โครงÖารđพิ่มประÿิทธิภาพของศูนยŤบริÖารและถŠายทอดđทคโนโลยี
ÖารđÖษตรตĞาบลยม

จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริĀารจัดÖารและอĞานวยÖารÿŠงđÿริมและพัฒนา
อาชีพตามแผนพัฒนาđÖษตร ระดับตĞาบลของศูนยŤบริĀารและถŠาย
ทอดđทคโนโลยีÖารđÖษตรประจĞาตĞาบลยม đชŠน คŠาđบี้ยประชุม คŠา
ใช้จŠายอื่นๆ ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ.2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไข ครั้งที่ 1
 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 21 รายÖารที่ 8   

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:28 Āน้า : 122/124



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัÿดุÖารđÖษตร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุÖารđÖษตร đชŠน ÿารđคมีป้องÖันและ
ÖĞาจัดศัตรูพืชและÿัตวŤ,อาĀารÿัตวŤ,พันธุŤพืช,ปุ๋ย,พันธุŤÿัตวŤปŘÖและ
ÿัตวŤน้Ğา,น้Ğาđชื้อพันธุŤÿัตวŤ,วัÿดุđพาะชĞา,อุปÖรณŤในÖารขยายพันธุŤ
พืช,ผ้าใบĀรือผ้าพลาÿติÖ ฯลฯ และวัÿดุÖารđÖษตรอื่นๆ
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย 
วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-  đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 30,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารบĞารุงรัÖษาทรัพยาÖรธรรมชาติและÿิ่งแวดล้อมตĞาบลยม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารบĞารุงรัÖษาทรัพยาÖรธรรมชาติ
และÿิ่งแวดล้อมตĞาบลยม
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
 มาตรา 67(7)
- ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไข ครั้งที่ 1
 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่ 47  รายÖารที่ 64

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:28 Āน้า : 123/124



โครงÖารอนุรัÖษŤพันธุÖรรมพืชอันđนื่องมาจาÖพระราชดĞาริÿมđด็จ
พระÖนิษฐาธิราชđจ้าÖรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาÿยามบรมราช
Öุมารี

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตŠางๆ ตามโครงÖารอนุรัÖษŤพันธุÖรรมพืชอัน
đนื่องมาจาÖพระราชดĞาริÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้าÖรมÿมđด็จ
พระđทพรัตนราชÿุดาÿยามบรมราชÖุมารี
-đป็นไปตามĀนังÿือ ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.6/ว 2232 ลงวันที่ 7
 มิถุนายน 2562 đรื่อง Öารขับđคลื่อนÖารดĞาđนินงานโครงÖารÖาร
อนุรัÖษŤพันธุÖรรมพืชอันđนื่องมาจาÖพระราชดĞาริ ÿมđด็จพระđทพ
รัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี (อพ.ÿธ.)
-ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไข ครั้งที่ 1
 ประจĞาปŘ 2566 Āน้าที่  48 รายÖารที่ 65

วันที่พิมพŤ : 24/2/2568  10:29:28 Āน้า : 124/124



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

107,040

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 10,114,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,476,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เงินสĞารองจŠาย 299,611

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

334,000

เงินบĞาเĀน็จลูกจ้าง
ประจĞา

68,000

เงินสมทบกองทุนเงินทด
แทน

5,000

เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชนตĞาบล
ยม

50,000

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพตĞาบลยม

80,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:47 Āน้า : 1/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

107,040

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 10,114,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,476,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เงินสĞารองจŠาย 299,611

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

334,000

เงินบĞาเĀน็จลูกจ้าง
ประจĞา

68,000

เงินสมทบกองทุนเงินทด
แทน

5,000

เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชนตĞาบล
ยม

50,000

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพตĞาบลยม

80,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:47 Āน้า : 2/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,374,480

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

5,550,600 291,240 2,451,000 429,240 336,360

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 277,200 42,000

เงินวิทยฐานะ 260,400

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,055,760 711,480

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

60,000 12,840

เงินอื่น ๆ 151,200 134,400

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:47 Āน้า : 3/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,374,480

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

835,200 9,893,640

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 361,200

เงินวิทยฐานะ 260,400

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 316,320 2,083,560

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

12,000 84,840

เงินอื่น ๆ 285,600

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:47 Āน้า : 4/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

100,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

18,000 5,000 6,500 1,500 1,500

คŠาเชŠาบ้าน 504,000 72,000 44,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

47,400 33,000

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 185,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:47 Āน้า : 5/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

100,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 37,500

คŠาเชŠาบ้าน 48,000 668,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

25,000 105,400

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 100,000 315,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:47 Āน้า : 6/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างองค์กรĀรือ
สถาบันที่เป็นกลางเพื่อ
เป็นผู้ดĞาเนินการสĞารวจ
ความพึงพอใจฯ

20,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

10,000

โครงการบริการการ
แพทย์ฉุกเฉิน/กู้ภัย 
(Emergency) 
Medeical 
Services:EMS

360,000

โครงการสĞารวจข้อมูล
จĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ตาม
โครงการ
สัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้าฯ

4,200

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 3,000 3,000

คŠาใช้จŠายในพิธีเปิด
อาคารตŠาง ๆ

2,000 2,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

3,000 3,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:47 Āน้า : 7/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างองค์กรĀรือ
สถาบันที่เป็นกลางเพื่อ
เป็นผู้ดĞาเนินการสĞารวจ
ความพึงพอใจฯ

20,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

10,000

โครงการบริการการ
แพทย์ฉุกเฉิน/กู้ภัย 
(Emergency) 
Medeical 
Services:EMS

360,000

โครงการสĞารวจข้อมูล
จĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ตาม
โครงการ
สัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้าฯ

4,200

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 6,000

คŠาใช้จŠายในพิธีเปิด
อาคารตŠาง ๆ

4,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

6,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:47 Āน้า : 8/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการประชุม
ราชการ

2,000 2,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

โครงการป้องกัน
อุบัติเĀตุการจราจรบน
ท้องถนนและรณรงค์  
ลดอุบัติเĀตุทางท้อง
ถนนชŠวงเทศกาลปีใĀมŠ
และสงกรานต์

10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

150,000 10,000 50,000 5,000 5,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้และพวง
มาลา

5,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

110,000 30,000 50,000 5,000 5,000

คŠาวารสารสิ่งพิมพ์ 8,500

โครงการ To be 
number one

10,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:47 Āน้า : 9/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการประชุม
ราชการ

4,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

โครงการป้องกัน
อุบัติเĀตุการจราจรบน
ท้องถนนและรณรงค์  
ลดอุบัติเĀตุทางท้อง
ถนนชŠวงเทศกาลปีใĀมŠ
และสงกรานต์

10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

50,000 270,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้และพวง
มาลา

5,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

30,000 230,000

คŠาวารสารสิ่งพิมพ์ 8,500

โครงการ To be 
number one

10,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:47 Āน้า : 10/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการการแขŠงขัน
กีฬาต้านยาเสพติด
ตĞาบลยม

50,000

โครงการแขŠงขันกีฬาสี
สัมพันธ์ภายในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลยม

20,000

โครงการควบคุมโรคไมŠ
ติดตŠอ  ĀมูŠที่ 1 -10

10,000

โครงการจัดเก็บภาษี
เคลื่อนที่

1,000

โครงการจัดทĞาแผน
พัฒนาท้องถิ่น

5,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชน ตามอĞานาจ
Āน้าที่ขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น 
กรณีการใĀ้ความชŠวย
เĀลือเกษตรกรผู้มีราย
ได้น้อย

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:47 Āน้า : 11/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการการแขŠงขัน
กีฬาต้านยาเสพติด
ตĞาบลยม

50,000

โครงการแขŠงขันกีฬาสี
สัมพันธ์ภายในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลยม

20,000

โครงการควบคุมโรคไมŠ
ติดตŠอ  ĀมูŠที่ 1 -10

10,000

โครงการจัดเก็บภาษี
เคลื่อนที่

1,000

โครงการจัดทĞาแผน
พัฒนาท้องถิ่น

5,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชน ตามอĞานาจ
Āน้าที่ขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น 
กรณีการใĀ้ความชŠวย
เĀลือเกษตรกรผู้มีราย
ได้น้อย

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:47 Āน้า : 12/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชน ตามอĞานาจ
Āน้าที่ขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น 
กรณีเยียวยาĀรือฟื้นฟู
ชŠวยเĀลือ

10,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น 
กรณีการสŠงเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิต

10,000

โครงการเตรียมความ
พร้อมป้องกันและแก้ไข
ปัญĀาโรคติดตŠออุบัติ
ใĀมŠในพื้นที่ตĞาบลยม

10,000

โครงการเตรียมความ
พร้อมสูŠวัยผู้สูงอายุ

10,000

โครงการถวายเทียน
จĞานĞาพรรษา

10,000

โครงการบริĀารจัดการ
ขยะในเขตพื้นที่ตĞาบล
ยมภายใต้โครงการ  ”
ประเทศไทยไร้ขยะ”

10,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:47 Āน้า : 13/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชน ตามอĞานาจ
Āน้าที่ขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น 
กรณีเยียวยาĀรือฟื้นฟู
ชŠวยเĀลือ

10,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น 
กรณีการสŠงเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิต

10,000

โครงการเตรียมความ
พร้อมป้องกันและแก้ไข
ปัญĀาโรคติดตŠออุบัติ
ใĀมŠในพื้นที่ตĞาบลยม

10,000

โครงการเตรียมความ
พร้อมสูŠวัยผู้สูงอายุ

10,000

โครงการถวายเทียน
จĞานĞาพรรษา

10,000

โครงการบริĀารจัดการ
ขยะในเขตพื้นที่ตĞาบล
ยมภายใต้โครงการ  ”
ประเทศไทยไร้ขยะ”

10,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:47 Āน้า : 14/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการบĞารุงรักษา
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อมตĞาบลยม

โครงการปฏิบัติธรรมเข้า
รุกขมูลกรรม

5,000

โครงการประชาชนจิต
อาสา �เราทĞาความดี
ด้วยĀัวใจ�

5,000

โครงการประเพณีตัก
บาตรเทโวโรĀณะ

5,000

โครงการประเพณีตาน
ธรรมĀลวง

5,000

โครงการประเพณีทาน
สลากชมพู (สลากภัตร)

5,000

โครงการประเพณีสรง
น้Ğาพระธาตุ จอม
พริก/พระธาตุลอมตั้ง

5,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคไข้เลือดออก 
ĀมูŠที่ 1-10

40,000

โครงการฝึกอบรมควบ
คุมไฟป่าและĀมอกควัน 
ĀมูŠที่ 1-10

30,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:47 Āน้า : 15/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการบĞารุงรักษา
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อมตĞาบลยม

10,000 10,000

โครงการปฏิบัติธรรมเข้า
รุกขมูลกรรม

5,000

โครงการประชาชนจิต
อาสา �เราทĞาความดี
ด้วยĀัวใจ�

5,000

โครงการประเพณีตัก
บาตรเทโวโรĀณะ

5,000

โครงการประเพณีตาน
ธรรมĀลวง

5,000

โครงการประเพณีทาน
สลากชมพู (สลากภัตร)

5,000

โครงการประเพณีสรง
น้Ğาพระธาตุ จอม
พริก/พระธาตุลอมตั้ง

5,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคไข้เลือดออก 
ĀมูŠที่ 1-10

40,000

โครงการฝึกอบรมควบ
คุมไฟป่าและĀมอกควัน 
ĀมูŠที่ 1-10

30,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:47 Āน้า : 16/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

50,000

โครงการฝึกอบรมใĀ้
ความรู้ในการป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย
แกŠประชาชน

10,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.)

60,000

โครงการพัฒนาศักย
ภาพ อปพร.

40,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพกลุŠมผู้สูงอายุ
ตĞาบลยม ĀมูŠที่ 1-10

20,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพของศูนย์
บริการและถŠายทอด
เทคโนโลยีการเกษตร
ตĞาบลยม

โครงการรณรงค์สŠงเสริม
เพื่อป้องกันปัญĀายา
เสพติด

30,000

โครงการวันคริต์สมาส 5,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:47 Āน้า : 17/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

50,000

โครงการฝึกอบรมใĀ้
ความรู้ในการป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย
แกŠประชาชน

10,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.)

60,000

โครงการพัฒนาศักย
ภาพ อปพร.

40,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพกลุŠมผู้สูงอายุ
ตĞาบลยม ĀมูŠที่ 1-10

20,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพของศูนย์
บริการและถŠายทอด
เทคโนโลยีการเกษตร
ตĞาบลยม

50,000 50,000

โครงการรณรงค์สŠงเสริม
เพื่อป้องกันปัญĀายา
เสพติด

30,000

โครงการวันคริต์สมาส 5,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:48 Āน้า : 18/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการวันเด็กแĀŠงชาติ 30,000

โครงการวันแมŠแĀŠงชาติ 5,000

โครงการสŠงเสริมพัฒนา
อาชีพ เพื่อแก้ไขปัญĀา
การวŠางงาน ĀมูŠที่ 1-10

30,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา คŠาพัฒนาผู้
ประกอบวิชาชีพครูของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

48,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษาสĞาĀรับอาĀาร
กลางวันแกŠศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

526,995

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายในการบริĀารสถาน
ศึกษาสĞาĀรับเด็กปฐมวัย
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

186,964

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้ากรม
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาสยามบรมราชกุมารี

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:48 Āน้า : 19/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการวันเด็กแĀŠงชาติ 30,000

โครงการวันแมŠแĀŠงชาติ 5,000

โครงการสŠงเสริมพัฒนา
อาชีพ เพื่อแก้ไขปัญĀา
การวŠางงาน ĀมูŠที่ 1-10

30,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา คŠาพัฒนาผู้
ประกอบวิชาชีพครูของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

48,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษาสĞาĀรับอาĀาร
กลางวันแกŠศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

526,995

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายในการบริĀารสถาน
ศึกษาสĞาĀรับเด็กปฐมวัย
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

186,964

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้ากรม
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาสยามบรมราชกุมารี

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:48 Āน้า : 20/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรม

30,000

โครงการอบรมเพื่อยก
ระดับพัฒนาคุณภาพ
แผนชุมชนใĀ้ผŠานการ
รับรองมาตรฐานแผน
ชุมชน

5,000

โครงการอบรมสัมมนา
การจัดระบบประกัน
คุณภาพการศึกษาภาย
ในสถานศึกษาปฐมวัย
ขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่นตามกฎกระทรวง
การประกันคุณภาพ พ
.ศ. 2561

22,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 110,000 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 145,000 5,000 60,000 5,000 5,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 60,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 698,530

วัสดุกŠอสร้าง

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 130,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

70,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:48 Āน้า : 21/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรม

30,000

โครงการอบรมเพื่อยก
ระดับพัฒนาคุณภาพ
แผนชุมชนใĀ้ผŠานการ
รับรองมาตรฐานแผน
ชุมชน

5,000

โครงการอบรมสัมมนา
การจัดระบบประกัน
คุณภาพการศึกษาภาย
ในสถานศึกษาปฐมวัย
ขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่นตามกฎกระทรวง
การประกันคุณภาพ พ
.ศ. 2561

22,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 150,000 310,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 30,000 250,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000 80,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 718,530

วัสดุกŠอสร้าง 30,000 30,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 130,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

70,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:48 Āน้า : 22/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 15,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 70,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 105,000 5,000 20,000 5,000 5,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 30,000

วัสดุจราจร 30,000

วัสดุอื่น

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 200,000 50,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 5,000 10,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 15,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 30,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

99,600 18,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

15,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 12,500

ชั้นเก็บเอกสารไม้ 3 
ชŠอง

3,500

ตู้เก็บเอกสาร 3 ลิ้นชัก 4,600

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:48 Āน้า : 23/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 10,000 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 15,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 70,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000 170,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 30,000

วัสดุจราจร 30,000

วัสดุอื่น 10,000 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 250,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 15,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 15,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 30,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

117,600

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

15,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 12,500

ชั้นเก็บเอกสารไม้ 3 
ชŠอง

3,500

ตู้เก็บเอกสาร 3 ลิ้นชัก 4,600

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:48 Āน้า : 24/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ตู้เĀล็กเก็บเอกสารแบบ
ประตู 2 บานเปิด ชนิด
มือจับบิด

โต๊ะทĞางาน 15,600

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

รถโดยสารขนาด 12 ที่
นั่ง (ดีเซล) ปริมาตร
กระบอกสูบไมŠต่ĞากวŠา 
2,400 ซีซี ĀรือกĞาลัง
เครื่องยนต์สูงสุดไมŠต่Ğา
กวŠา 90 กิโลวัตต์

1,358,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดĀญ้า 13,800

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก สĞาĀรับงานประมวล
ผล

24,000

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 2,500 2,500

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูก
สร้างตŠาง ๆ

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:48 Āน้า : 25/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ตู้เĀล็กเก็บเอกสารแบบ
ประตู 2 บานเปิด ชนิด
มือจับบิด

6,000 6,000

โต๊ะทĞางาน 15,600

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

รถโดยสารขนาด 12 ที่
นั่ง (ดีเซล) ปริมาตร
กระบอกสูบไมŠต่ĞากวŠา 
2,400 ซีซี ĀรือกĞาลัง
เครื่องยนต์สูงสุดไมŠต่Ğา
กวŠา 90 กิโลวัตต์

1,358,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดĀญ้า 13,800

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก สĞาĀรับงานประมวล
ผล

24,000

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 5,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูก
สร้างตŠาง ๆ

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:48 Āน้า : 26/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างอาคาร
อเนกประสงค์ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลยม

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริม เĀล็ก บ้า
นพร้าว ĀมูŠ 8 จĞานวน 4 
จุด จุดที่ 1 จากบ้านนาง
เปรมศิริ ไชยเพชร ถึง
สวนนายสามารถ พรม
วังขวา จุดที่ 2 จากบ้าน
นางศรีวัย ถึงนานาย ชา
ติ อิ่นอ้าย จุดที่ 3 จาก
บ้านนายนิยม  ถึงฝาย
ต้นมŠวง จุดที่ 4 จากสวน
อาจารย์เชาวรัตน์ อิ่น
อ้าย ถึงสวนพŠอคĞาĀล้า 
แก้วเทพ

โครงการกŠอสร้างฝาปิด
ลĞาเĀมือง จากบ้าน
ผู้ใĀญŠสมนึก พรมวังขวา
ถึง บ้านนายถวิล พรม
วังขวา บ้านพร้าว ĀมูŠ 8

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:48 Āน้า : 27/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างอาคาร
อเนกประสงค์ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลยม

460,700 460,700

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริม เĀล็ก บ้า
นพร้าว ĀมูŠ 8 จĞานวน 4 
จุด จุดที่ 1 จากบ้านนาง
เปรมศิริ ไชยเพชร ถึง
สวนนายสามารถ พรม
วังขวา จุดที่ 2 จากบ้าน
นางศรีวัย ถึงนานาย ชา
ติ อิ่นอ้าย จุดที่ 3 จาก
บ้านนายนิยม  ถึงฝาย
ต้นมŠวง จุดที่ 4 จากสวน
อาจารย์เชาวรัตน์ อิ่น
อ้าย ถึงสวนพŠอคĞาĀล้า 
แก้วเทพ

326,000 326,000

โครงการกŠอสร้างฝาปิด
ลĞาเĀมือง จากบ้าน
ผู้ใĀญŠสมนึก พรมวังขวา
ถึง บ้านนายถวิล พรม
วังขวา บ้านพร้าว ĀมูŠ 8

173,700 173,700

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:48 Āน้า : 28/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างราว
เĀล็กกั้นลĞาเĀมืองĀล้า
จากบ้านนายสวาท อิ่น
อ้ายถึงบ้านนายผŠาน 
จันทร์สุข บ้านพร้าว ĀมูŠ 
8

โครงการกŠอสร้างลĞา
เĀมืองคอนกรีต เสริม
เĀล็ก บ้านน้Ğาไคร้ ĀมูŠ 9 
 จĞานวน 3 จุด จุดที่ 1 
จากลĞาเĀมืองตัวยูเดิมถึง
นานายเพิ่มโชค ใĀมŠ
ไชย จุดที่ 2 จากนานาย
โทน ถึงนานาย ขŠายแก้ว 
กุณคĞา จุดที่ 3 จากนา
นางถอย ประเกียร  ถึง
นานายกนกศักดิ์ ต้องสู้

โครงการกŠอสร้างĀ้อง
เก็บของแมŠบ้าน บ้าน
เสี้ยว ĀมูŠ 6

โครงการปรับปรุงพื้นที่
ลานป่าสุสาน บ้านก๋ง 
ĀมูŠ 1

โครงการวางทŠอระบาย
น้ĞาภายในĀมูŠบ้าน บ้าน
เชียงยืน ĀมูŠที่ 4

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:48 Āน้า : 29/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างราว
เĀล็กกั้นลĞาเĀมืองĀล้า
จากบ้านนายสวาท อิ่น
อ้ายถึงบ้านนายผŠาน 
จันทร์สุข บ้านพร้าว ĀมูŠ 
8

68,700 68,700

โครงการกŠอสร้างลĞา
เĀมืองคอนกรีต เสริม
เĀล็ก บ้านน้Ğาไคร้ ĀมูŠ 9 
 จĞานวน 3 จุด จุดที่ 1 
จากลĞาเĀมืองตัวยูเดิมถึง
นานายเพิ่มโชค ใĀมŠ
ไชย จุดที่ 2 จากนานาย
โทน ถึงนานาย ขŠายแก้ว 
กุณคĞา จุดที่ 3 จากนา
นางถอย ประเกียร  ถึง
นานายกนกศักดิ์ ต้องสู้

606,000 606,000

โครงการกŠอสร้างĀ้อง
เก็บของแมŠบ้าน บ้าน
เสี้ยว ĀมูŠ 6

580,000 580,000

โครงการปรับปรุงพื้นที่
ลานป่าสุสาน บ้านก๋ง 
ĀมูŠ 1

620,000 620,000

โครงการวางทŠอระบาย
น้ĞาภายในĀมูŠบ้าน บ้าน
เชียงยืน ĀมูŠที่ 4

435,000 435,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:48 Āน้า : 30/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับ
ปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

โครงการจัดตั้งศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชน
อĞาเภอ ทŠาวังผา

10,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา สĞาĀรับอุดĀนุน
อาĀารกลางวันโรงเรียน
ประถม   4 แĀŠง

1,351,800

เงินอุดĀนุนโรงเรียน
เมืองยมวิทยาคาร

20,000

อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองอĞาเภอทŠาวังผา

10,000 10,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:48 Āน้า : 31/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับ
ปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

250,000 250,000

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

100,000 100,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

โครงการจัดตั้งศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชน
อĞาเภอ ทŠาวังผา

10,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา สĞาĀรับอุดĀนุน
อาĀารกลางวันโรงเรียน
ประถม   4 แĀŠง

1,351,800

เงินอุดĀนุนโรงเรียน
เมืองยมวิทยาคาร

20,000

อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองอĞาเภอทŠาวังผา

20,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:48 Āน้า : 32/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี 
บ้านนานิคม  ĀมูŠที่  10

7,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี บ้านน้Ğาไคร้ 
ĀมูŠที่ 9

7,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี บ้านพร้าว 
ĀมูŠที่ 8

7,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:48 Āน้า : 33/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี 
บ้านนานิคม  ĀมูŠที่  10

7,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี บ้านน้Ğาไคร้ 
ĀมูŠที่ 9

7,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี บ้านพร้าว 
ĀมูŠที่ 8

7,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:48 Āน้า : 34/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี บ้านเสี้ยว ĀมูŠ
ที่ 6

7,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี บ้านĀนอง 
ĀมูŠที่ 7

7,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี
บ้านเชียงยืน  ĀมูŠที่ 4

7,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:48 Āน้า : 35/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี บ้านเสี้ยว ĀมูŠ
ที่ 6

7,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี บ้านĀนอง 
ĀมูŠที่ 7

7,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี
บ้านเชียงยืน  ĀมูŠที่ 4

7,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:48 Āน้า : 36/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี
บ้านทุŠงฆ้อง  ĀมูŠที่ 5

7,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี
บ้านลอมกลาง ĀมูŠที่ 3

7,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี
บ้านสบบั่ว ĀมูŠที่ 2

7,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:48 Āน้า : 37/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี
บ้านทุŠงฆ้อง  ĀมูŠที่ 5

7,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี
บ้านลอมกลาง ĀมูŠที่ 3

7,000

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี
บ้านสบบั่ว ĀมูŠที่ 2

7,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:48 Āน้า : 38/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้ากรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี บ้านก๋ง 
ĀมูŠที่ 1

7,000

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ   เจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารีกรมพระ
ศรีสวางควัฒนวรขัต
 ิยราชนารี บ้านเสี้ยว ĀมูŠ
ที่ 6

6,000

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ
เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัติยราชนารี 
บ้านน้Ğาไคร้ ĀมูŠที่ 9

6,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:48 Āน้า : 39/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้ากรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี บ้านก๋ง 
ĀมูŠที่ 1

7,000

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ   เจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารีกรมพระ
ศรีสวางควัฒนวรขัต
 ิยราชนารี บ้านเสี้ยว ĀมูŠ
ที่ 6

6,000

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ
เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัติยราชนารี 
บ้านน้Ğาไคร้ ĀมูŠที่ 9

6,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:48 Āน้า : 40/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ
เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัติยราชนารี 
บ้านพร้าว ĀมูŠที่ 8

6,000

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ
เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัติยราชนารี 
บ้านĀนอง ĀมูŠที่ 7

6,000

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม  
บ้านน้Ğาไคร้ ĀมูŠ 9

7,000

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม  
บ้านเสี้ยว ĀมูŠ 6

7,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:48 Āน้า : 41/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ
เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัติยราชนารี 
บ้านพร้าว ĀมูŠที่ 8

6,000

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ
เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัติยราชนารี 
บ้านĀนอง ĀมูŠที่ 7

6,000

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม  
บ้านน้Ğาไคร้ ĀมูŠ 9

7,000

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม  
บ้านเสี้ยว ĀมูŠ 6

7,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:48 Āน้า : 42/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม  
บ้านĀนอง ĀมูŠ 7

7,000

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม 
บ้านก๋ง ĀมูŠที่ 1

7,000

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
บ้านเชียงยืน  ĀมูŠที่ 4

7,000

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
บ้านทุŠงฆ้อง  ĀมูŠที่ 5

7,000

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
บ้านนานิคม  ĀมูŠที่  10

7,000

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
บ้านพร้าว ĀมูŠที่ 8

7,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:48 Āน้า : 43/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม  
บ้านĀนอง ĀมูŠ 7

7,000

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม 
บ้านก๋ง ĀมูŠที่ 1

7,000

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
บ้านเชียงยืน  ĀมูŠที่ 4

7,000

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
บ้านทุŠงฆ้อง  ĀมูŠที่ 5

7,000

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
บ้านนานิคม  ĀมูŠที่  10

7,000

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
บ้านพร้าว ĀมูŠที่ 8

7,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:48 Āน้า : 44/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
บ้านลอมกลาง ĀมูŠที่ 3

7,000

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
บ้านสบบั่ว ĀมูŠที่ 2

7,000

โครงการอบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
บ้านก๋ง ĀมูŠที่ 1

6,000

โครงการอบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
บ้านเชียงยืน
ĀมูŠที่ 4

6,000

โครงการอบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
บ้านทุŠงฆ้อง
ĀมูŠที่ 5

6,000

โครงการอบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
บ้านนานิคม
ĀมูŠที่ 10

6,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:48 Āน้า : 45/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
บ้านลอมกลาง ĀมูŠที่ 3

7,000

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
บ้านสบบั่ว ĀมูŠที่ 2

7,000

โครงการอบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
บ้านก๋ง ĀมูŠที่ 1

6,000

โครงการอบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
บ้านเชียงยืน
ĀมูŠที่ 4

6,000

โครงการอบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
บ้านทุŠงฆ้อง
ĀมูŠที่ 5

6,000

โครงการอบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
บ้านนานิคม
ĀมูŠที่ 10

6,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:48 Āน้า : 46/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
บ้านสบบั่ว ĀมูŠที่ 2

6,000

โครงการอบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์
บ้านลอมกลาง ĀมูŠที่ 3

6,000

รวม 13,595,251 13,117,480 656,240 7,019,609 1,188,940 367,860 165,000 130,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:48 Āน้า : 47/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์ 
บ้านสบบั่ว ĀมูŠที่ 2

6,000

โครงการอบรมĀมอĀมูŠ
บ้านในพระราชประสงค์
บ้านลอมกลาง ĀมูŠที่ 3

6,000

รวม 5,359,620 100,000 41,700,000

วันที่พิมพ์ : 24/2/2568  10:29:48 Āน้า : 48/48




